
 

 

MERKNADER 2018 1 

 2 

 3 

Finanskomiteen 4 

 5 

FELLESMERKNADER FRA A, MDG, SV OG R: 6 

Finanskomiteens område 7 

Komiteens flertall medlemmer fra A, MDG, SV og R er glade for at det nye flertallet i Oslo 8 

bystyre som velgerne sørget for i kommunavalget i 2015 gir resultater. Mange år med 9 

borgerlig styre innebar kutt i alle deler av kommunen.  10 

Disse partiene er enige om noen påplusninger som gjør budsjettet for 2018 enda bedre. 11 

Hovedtrekkene i påplusningene er: 12 

- Økte bevilgninger til Osloskolen. 13 

- Økte overføringer til bydelene. 14 

- Økte rammer til boligsosiale tiltak. 15 

- Økte bevilgninger til universell utforming, særlig på skoler. 16 

- Økte bevilgninger til frivillige organisasjoner og tiltak innen velferdssektopren og 17 

kultursektoren. 18 

- Egen kvinnepott for organisasjoner og tiltak rettet mot kvinner. 19 

- Enighet om å jobbe for lavere priser på kollektivtrafikken. 20 

 21 

FKOM 22 

 23 

Digitalisering 24 

 25 
Komiteens flertall (A, MDG, SV, R) er opptatt av at teknologisk utvikling kommer 26 

innbyggerne til nytte, og at innbyggerne i mindre grad skal måtte forholde seg til intern 27 

organisasjon av det offentlige. Disse medlemmene er derfor glade for at byrådets satsing 28 

på digitalisering. Medlemmene anerkjenner at at digitaliseringsarbeidet like mye handler 29 

om å utvikle digital forståelse i organisasjonen som struktur, og ser fram til å følge 30 

arbeidet med å skape en felles tjenesteplattformen framover. 31 

 32 

Klimabudsjett 33 

 34 
Komiteens flertall (A, MDG, SV, R) bemerker at klimabudsjettet er vårt mest effektive 35 

virkemiddel for å nå Oslos klimamål. Klimabudsjettet innfører en ny og radikal 36 

transparens i klimaarbeidet. Disse medlemmene er tilfreds med at klimaspørsmål har fått 37 

en naturlig plass i den ordinære budsjettprosessen. Årets forslag til klimabudsjett viser 38 

også at arbeidet er i kontinuerlig forbedring, og at man har kommet lengre i å formidle 39 

usikkerhet og utrede treffsikre tiltak. 40 

 41 

Da Stortinget ba Finansdepartementet vurdere om Oslos klimabudsjett også kunne 42 

benyttes av staten, var Finansdepartementets vurdering at det var for mye usikkerhet og 43 

konklusjonen var at dette var et verktøy staten ikke hadde noen nytte av. Disse 44 

medlemmene kommer til motsatt konklusjon; stor usikkerhet reduseres ved at vi jobber 45 

aktivt med den over tid – og slik skaper vi resultater.  46 

 47 



 

 

Områdeløft 1 

 2 
Komiteens flertall (A, MDG, SV, R) mener det er sentralt at områdeløftene styres lokalt. 3 

Lokal styring må inkludere medvirkning. Dette er komplisert, fordi de som opplever de 4 

største utfordringene ofte ikke er de samme som deltar i medvirkningsmøter og mer 5 

tradisjonelle fora for dette. I Groruddalssatsingen har medvirkningen blitt bedre de senere 6 

årene, fordi man har jobbet aktivt for å komme i kontakt med og inkludere de gruppene 7 

som ikke kom av seg selv. I evalueringsrapporten INNSATSER I UTSATTE 8 

BYOMRÅDER – erfaringer fra Groruddalssatsingen fra 2014 er dette berørt grundig i 9 

kapittel 4. Erfaringene derfra er sentrale å ta med i videre arbeid med områdeløft. 10 

 11 

En annen viktig del som sikrer lokal styring og forankring er involvering av bydelene selv, 12 

inkludert bydelspolitikerne. Når områdeløftarbeidet avsluttes vil bydelsutvalget være det 13 

stedet innbyggerne kan fortsette å påvirke utviklingen. Det må være et mål at alle sjikt av 14 

befolkningen opplever at det nytter å engasjere seg og si hva man mener, og man bør i stor 15 

grad knytte det til de formelle strukturene som vil finnes også etter at den særlige innsatsen 16 

er avsluttet. Dette har i mindre grad fungert i satsingene. Bydelsutvalgene har i stor grad 17 

fått en ferdig handlingsplan til godkjenning, og burde ha vært mer involvert på et tidligere 18 

tidspunkt. I arbeidet framover bør flere av beslutningene legges lokalt, parallelt med at 19 

medvirkningsarbeidet på bydelsnivå må styrkes.  20 

 21 

Kvinnepott 22 

 23 
Komiteens flertall (A, MDG, SV, R) viser til at kvinner i Oslo, uavhengig av bakgrunn, 24 

møter diskriminering, trakassering og andre former for undertrykking. Disse medlemmer 25 

mener at kommunen aktivt må motarbeide dette selv. I tillegg bør kommunen gi 26 

økonomisk støtte til organisasjoner og aksjoner hvor kvinner selv organiserer seg mot 27 

kvinneundertrykking. Disse medlemmer ønsker at det opprettes en budsjettpost for 28 

kvinnepolitiske organisasjoner og tiltak hvor frivillige organisasjoner og aksjoner kan søke 29 

om støtte. 30 

 31 

Komiteens flertall (A, MDG, SV, R) viser til byrådets budsjettforslag hvor man kan lese 32 

følgende: «Byantikvaren tilbyr publikumsmottak betjent med saksbehandler, hvor 33 

publikum gis tilbud om avklaringer over disk og behandling av enklere saker. Ordningen 34 

med kundemottak gir gode effekter, herunder effektiv saksbehandling og god 35 

brukerservice.» Disse medlemmer mener at denne praksisen med hjelp og saksbehandling 36 

ansikt til ansikt bør sikres og bedres også i andre sektorer.  37 

 38 

Komiteens flertall (A, MDG, SV, R) viser til at virksomhetenes frist til å sende inn 39 

konsekvensanalyser til budsjettbehandlingen var 10. oktober. Brev fra byrådsavdelingen til 40 

virksomhetene med opplysning om fristen ble sendt 1. oktober, kun ni dager tidligere. 41 

Dette gir virksomheten veldig kort tid til å levere en kvalitetssikret konsekvensanalyse, 42 

særlig siden det i praksis vil være nær umulig for fagforeningene å drøfte saken med 43 

arbeidsgiver – virksomheten – slik fagforeningene har rett til ifølge hovedavtalen. Disse 44 

medlemmer vil be byrådet om å legge til rette for dette i neste budsjettprosess. 45 

 46 
Komiteens flertall (A, MDG, SV, R) er positiv til arbeidet som gjøres med å sikre 47 

sysselsetting for unge mennesker i utsatte bydeler. Antagelig burde flere bydeler være del 48 

av arbeidet, her peker særlig bydel Stovner seg ut med høye arbeidsledighetstall. Disse 49 

medlemmer mener det er viktig at bystyret, når prosjektet har fungert enn stund, får 50 



 

 

evalueringen til behandling sammen med en sak om utvidelse av tilbudet til å gjelde flere 1 

bydeler.  2 

 3 

HSK-området:  4 
 5 

Komiteens flertall (A, MDG, SV, R) øker avsetningen på kap. 185 Forskjellige 6 

utbedringstiltakfra 15 mill. til 45 mill. i 2018. Midlene skal gå til universell utforming 7 

innen skolesektoren. Tiltakene vil blant annet bestå i trappemarkering, glassmarkering og 8 

akustikktiltak. 9 

 10 

Komiteens flertall (A, MDG, SV, R) mener det er riktig av byrådet å øke kvaliteten på 11 

kommunale sykehjem. Disse medlemmer mener denne økningen av bemanningen og den 12 

kommende totalrehabiliteringen av en rekke sykehjem er nødvendig etter 18 år med 13 

forskjellsbehandling av det borgerlige flertallet.  14 

 15 
Komiteens flertall (A, MDG, SV, R) vil poengtere at det er svært positivt at arbeidet med 16 

ny storbylegevakt nå er under oppstart. Disse medlemmer deler etatens syn i at man her på 17 

sikre byens innbyggere og medarbeidere en god medvirkningsprosess, og mener derfor det 18 

er særlig viktig at man prioriterer kvalitet fremfor at ny storbylegevakt fortest mulig skal 19 

stå klar. 20 

 21 
Komiteens flertall (A, MDG, SV, R)  viser til det viktige arbeidet velferdsetaten gjør i 22 

samarbeid med bydelene, som fordrer god dialog med innbyggerne. Disse medlemmer vil 23 

derfor understreke viktigheten av en sterkere bydelsøkonomi.  24 

 25 

Disse medlemmer merker seg at omleggingen av statlige tilskudd fra rusfeltet til frie 26 

midler fordrer en opptrapping av de kommunale bidragene til rusomsorgen. Disse 27 

medlemmer mener det er viktig at kommunen sikrer nødvendige midler til å videreføre 28 

innsatsen på rusfeltet.  29 

 30 

Disse medlemmer merker seg at Oslo mottak på Ila har blitt varslet nedlagt av UDI. Disse 31 

medlemmer mener det er viktig å avklare alternativt bruk av bygningen, og understreker at 32 

Oslo står parat til å hjelpe flere flyktninger dersom behovet melder seg.  33 

 34 

Komiteens flertall (A, MDG, SV, R) vil understreke hvor viktig det oppsøkende 35 

nærmiljøarbeidet på kveldstid og i helgene er i bomiljøarbeidet. Det er på kveldene og i 36 

helgene man treffer ungdom og foreldre hjemme og kan snakke sammen om behov, 37 

prioriteringer og ikke minst gjennomføring av boligsosiale tiltak og aktiviteter. Det bør 38 

være naturlig at barn, ungdom og familier er med og bestemmer hva som trengs. Folk må 39 

få anledning til å være aktive deltakere og ikke passive mottakere i arbeidet for et bedre 40 

bomiljø. Berørte beboere og innbyggere må vises tillit, lyttes til og få mulighet til å delta i 41 

beslutninger og tildeling av midler lokalt. Erfaringer fra bo- og nærmiljøteamet på Sagene 42 

med «Samvirkemodellen» kan være nyttige i utformingen av boligsosialt arbeid i andre 43 

bydeler. 44 

 45 

Komiteens flertall (A, MDG, SV, R) viser til at bydel Bjerke har ansvar for å tilby 46 

helsetjenester til innsatte i Bredtvedt fengsel, et tilbud som i teorien skal dekkes 47 

økonomisk av staten, men som i praksis er delvis betalt av bydelens kasse fordi staten ikke 48 

overfører nok penger til å betale for helsetjenester som kan anses som tilstrekkelige. Dette 49 

medlem oppfordrer byrådet til å jobbe for at statlige myndigheter tar hele regningen for 50 

tilstrekkelige helsetjenester for mennesker i fengsel. 51 



 

 

 1 

Kap 360 Barne- og familieetaten 2 

 3 
Komiteens flertall (A, MDG, SV, R), viser til at det kommunale tilbudet for 4 

langtidsinstitusjoner i barnevernet økes. Disse medlemmer mener dette er en riktig satsing 5 

som bør videreføres.  6 

 7 

Komiteens flertall (A, MDG, SV, R) viser til det viktige arbeidet barne- og familieetaten 8 

gjør for å rekruttere fosterhjem. I en mangfoldig by som Oslo vil det særlig være viktig å 9 

rekruttere flere fosterhjem fra et bredt spekter av kulturelle bakgrunner. 10 

 11 

Kap 059 Omsorgsbygg 12 

 13 
Komiteens flertall (A, MDG, SV, R) viser til byrådets budsjettforslag for 2018. 14 

Budsjettforslaget viser at dette byrådet har høye ambisjoner og ønsker å øke takten på 15 

utbygging av nye barnehager betraktelig. For å nå disse ambisjonene er innsatsen til 16 

Omsorgsbygg avgjørende. Disse medlemmer er også særdeles godt fornøyd med rammene 17 

som settes av for nybygg og rehabilitering av sykehjem og boliger for vanskeligstilte i 18 

økonomiplanperioden. Disse medlemmer er derimot ikke fornøyd med regjeringen 19 

manglende bevilgninger til rehabilitering av sykehjem, noe som gjør at Oslo kommune må 20 

finansiere rehabilitering av sykehjem på egen hånd.  21 

 22 

SMK-området 23 

 24 

Kollektivpriser 25 

Komiteens flertall (A, MDG, SV, R) er opptatt av at selv om det store flertallet av barn og 26 

unge i Oslo vokser opp i trygge omgivelser med gode skoler og et mangfold av 27 

fritidsaktiviteter, vokser over 18.000 barn opp i familier med vedvarende lavinntekt i Oslo. 28 

Det er store levekårsforskjeller avhengig av hvor i byen du vokser opp og hvilken 29 

bakgrunn du har. Disse ulikhetene må bekjempes med et bredt spekter av virkemidler, men 30 

utvidede rabattordninger for barn, unge og eldre studenter vil være bidra til å gjøre 31 

hverdagen lettere for mange, samtidig som det gjør kollektivtrafikken mer attraktiv.   32 

Disse medlemmer viser til at det er felles pris- og sonestruktur i hele Ruter-området, så 33 

både billettpris-endringer og strukturelle endringer i Ruters rabattordninger vil kreve 34 

enighet mellom Oslo kommune og Akershus fylkeskommune.   35 

Beboerparkering 36 

 37 
Komiteens flertall (A, MDG, SV, R) er glade for at beboerparkeringen nå rulles ut i store 38 

deler av Oslo. De foreløpige resultatene tyder på at dette er en vellykket ordning. Disse 39 

medlemmer er opptatt av å utvikle ordningen så den gir best mulig resultater for byens 40 

innbyggere. 41 

Beboerparkering bidrar til å sikre p-plass for de som bor i området. Ordningen begrenser 42 

pendlerparkering, og sørger for at færre som skal til området velger å bruke bil. Samtidig 43 

oppmuntrer den folk som har lite behov for bil til å gå over til ordninger som 44 

Bilkollektivet og Nabobil. Alt dette er med på å frigjøre gateareal, som kan brukes til 45 

andre ting, som f.eks kollektivfelt, sykkelveier og plasser til bildelingsbiler. 46 



 

 

Disse medlemmer ønsker å gjøre ordningen enklere for innbyggerne. Det hadde vært en 1 

klar fordel om betalingen kunne skje per måned eller per kvartal, i stedet for at hele 2 

beløpet må betales en gang i året.  3 

Beboerparkeringen er regulert gjennom en forskrift. Det betyr at større endringer må 4 

gjennom en høring før de kan vedtas. Disse medlemmer mener utrullingen av 5 

beboerparkeringen bør fortsette. Større endringer som må på høring får komme etter hvert. 6 

 7 

Sykkelparkering 8 
 9 

Komiteens flertall (A, MDG, SV, R)  mener sykkelparkering er en essensiell del av 10 

infrastrukturen for sykkel. Vellykkede sykkelbyer har ikke bare en strategisk og helhetlig 11 

satsing på sykkelveier, men også sykkelparkering. Lav dekningsgrad og lav standard på 12 

sykkelparkering er antagelig en flaskehals for at flere benytter sykkelen til daglige reiser. 13 

Dette gjelder kanskje spesielt potensielle el- og lastesyklister som kan erstatte bilister og 14 

kollektivreisende. For dem er sikker sykkelparkering viktig, særlig med mulighet til å 15 

parkere innelåst.  16 

 17 

Disse medlemmer mener at kommunen, på samme måte som for sykkelveiutbygging, 18 

trenger å bygge opp kompetanse og meisle ut en strategi med konkrete mål og en plan for 19 

både langtids- og korttidssykkelparkering. Med langtidssykkelparkering menes parkering 20 

med høy grad av sikkerhet, slik at man kan la sykkelen stå over lengre tid. Det betyr som 21 

regel innelåst. Med korttidssykkelparkering menes det som regel sykkelstativ utendørs.  22 

 23 

Komiteens flertall (A, MDG, SV, R)  mener det bør utredes å etablere utleieløsninger som 24 

bikehangars for langtidssykkelparkering i nabolag. Dette er låsbare sykkelskur som tar 25 

halvparten av en bilparkeringsplass og gir seks vanlige sykkelparkeringsplasser eller tre 26 

plasser for lastesykler på én gateparkeringsplass. Dette kan være en god og relativt enkel 27 

løsning for å tilrettelegge for langtidssykkelparkering i boligområder, særlig der man 28 

mangler arealer som kan benyttes til sykkelparkering.  29 

 30 

Komiteens flertall (A, MDG, SV, R)  mener kartleggingsverktøyet over offentlig 31 

sykkelparkering bør utvides for å vise sykkelparkeringsstatusen ved kommunale bygg. 32 

Dette vil bidra til å danne realiserbare mål og tilpassede tiltak i planen. Samtidig bør 33 

etatene og bydelene rapportere statusen på sykkelparkering, slik at oversikten er oppdatert. 34 

Disse medlemmene ønsker også at det skal utarbeides et kartleggingsverktøy for å ta imot 35 

innspill fra publikum om hvor det er behov for sykkelparkering. 36 

 37 

Hjertesoner for tryggere skolevei  38 
 39 

Komiteens flertall (A, MDG, SV, R) er bekymret for at mange skolebarn i Oslo har en 40 

utrygg skolevei. De yngste er sårbare i trafikken, og mange foreldre gruer seg til å la barna 41 

gå eller sykle til skolen. Konsekvensene er at mange velger å kjøre barna helt til 42 

skoleporten, noe som skaper uoversiktlige og farlige situasjoner, og det fører paradoksalt 43 

nok til at de da bidrar til den utrygghet de vil skåne barna for.  44 

 45 

Disse medlemmer viser til at det er et nasjonalt mål at 80 prosent av elevene skal gå eller 46 

sykle til skolen. For å få trygge områder rundt skolen og motiverere barn, unge og foreldre 47 

til å gå og sykle bør kommunen etterstrebe et bilfritt miljø rundt skolene. Det er også 48 

viktig for at barn og unge skal få nok fysisk aktivitet i løpet av en dag, og for etablere gode 49 

vaner tidlig. 50 

 51 

https://www.sykkelbyprodukter.no/veloboxx-cargo.html


 

 

Komiteens flertall (A, MDG, SV, R)  ønsker derfor at det etableres «Hjertesoner» ved Oslos 1 

barneskoler. Dette går ut på å skape bilfrie områder rundt skolene og å sikre trygge og 2 

attraktive skoleveier, slik at flere kan gå og sykle til og fra skolen. Barn som kjøres bør 3 

slippes av på markerte stopp- og hentesteder utenfor denne sonen. Disse medlemmer håper 4 

dette vil kunne skape et tryggere trafikkbilde rundt skolen og økt trygghet for de som 5 

allerede går eller sykler, samtidig som det forhåpentligvis gjør at flere foreldre velger å la 6 

bilen stå. 7 

 8 

Komiteens flertall (A, MDG, SV, R) viser til at prosjekt Hjertesone ble lansert i forbindelse 9 

med skolestart i regi av Trygg Trafikk, Politiet, Statens vegvesen, Helsedirektoratet, 10 

Foreldreutvalget for grunnopplæringen, Miljøagentene og Syklistenes Landsforening. 11 

Flere skoler rundt om i landet har siden innført ordningen og i Bergen kommune har man 12 

vedtatt at det skal etableres bilfrie hjertesoner rundt alle skoler.  13 

 14 

 15 

Komiteens flertall (A, MDG, SV, R) mener det er nødvendig at Vann- og avløpsetaten må 16 

få økt kompetanse på alternative lokalbaserte renseanlegg, inkludert lukkede anlegg og 17 

anlegg med filtrering i grunnen for håndtering av grå- og svartvann. Rør og sentraliserte 18 

renseanlegg vil fortsatt stå for det meste av kommunens håndtering av vann og avløp, men 19 

det kan være stort potensiale for økonomisk innsparing og god kretsløpshåndtering av 20 

næringsstoffer ved å øke omfanget av andre typer anlegg i mer perifere deler av byen.  21 

 22 

BUKs område: 23 

 24 
Komiteens flertall (A, MDG, SV, R) viser til at store deler av byggesonen i Oslo er i 25 

områder med utfordrende grunnforhold. Dette fører med seg store kostnader for å sikre 26 

forankring til fjell aller andre måter å stabilisere grunnforholdene på. Når det bygges nytt i 27 

områder med gamle bygg, er det store fare for setningsskader på omkringliggende bygg. 28 

Til tross for disse kompliserte grunnforholdene, som utgjør stor risiko og gir store 29 

kostnader i byggeprosjekter, har ingen i Plan- og bygningsetaten (PBE) geologisk eller 30 

geoteknisk kompetanse og det har i liten grad vært leid inn slik kompetanse i planarbeid. I 31 

forbindelse med tilsyn har det vært brukt noe mer innleid geologikompetanse, men heller 32 

ikke dette har vært i noe stort omfang. Til sammenligning var det nærmere 30 ansatte ved 33 

kommunens goetekniske kontor i 1984. 34 

 35 

Komiteens flertall (A, MDG, SV, R) mener at dette viser at kommunen sitter med liten 36 

oversikt over betydningen enkeltprosjekter og større områdeutviklinger har for 37 

grunnforholdene i Oslo og hvordan dette igjen påvirker prosjektene. Dette har antagelig 38 

påført kommunen store ekstrakostnader og skapt problemer i og rundt både offentlige og 39 

private byggeprosjekter i store deler av byen. Disse medlemmer mener at det er helt 40 

nødvendig å sikre at kommunen har kompetanse og kontroll over undergrunnen i Oslo. 41 

Ved å opprette en stilling for en kommunegeolog i Oslo, vil man ha slik kompetanse 42 

allerede på planstadiet, slik at slik at grunnforholdene ikke gir store budsjettoverskridelser 43 

slik vi for eksempel har sett i Bjørvika, hvor grunnforholdene har endret seg kraftig siden 44 

starten på byggingen i området. At geologikompetansen styrkes både i plan-, 45 

gjennomførings- og tilsynsfasene vil ha stor betydning for sikkerheten for kommunens 46 

innbyggere. En fast ansatt kommunegeolog i PBE vil sikre kontinuitet i arbeidet med 47 

tematikken, men det bør vurderes om én stilling med geologikompetanse er tilstrekkelig. 48 

 49 

KOUK-området: 50 

 51 



 

 

Korps 1 
Komiteens flertall (A, MDG, SV, R) peker på at regjeringen har utnevnt 2018 til 2 

«musikkorpsenes år». 2018 markerer også Norges Musikkorps Forbunds 100-års jubileum 3 

og Forsvarsmusikkens 200-års jubileum.  4 

 5 

I Oslo har vi i underkant av 150 korps fordelt på skole-, voksen- og generasjonskorps. 6 

Felles for disse er at de er tuftet på dugnadsånd og frivillighet. De gir gratiskonserter til 7 

byens innbyggere og glede i nærmiljøene - ikke minst på 17. mai da de gir byen verdens 8 

fineste nasjonaldagsfeiring.  9 

 10 

Barnehager 11 
 12 

Komiteens flertall (A, MDG, SV, R) mener byrådets budsjettforslag er et skritt nærmere 13 

målet om barnehage for alle og 3000 nye barnehageplasser i løpet av 14 

kommunevalgperioden. Med budsjettet for 2018 får Oslo 1224 flere barnehageplasser.  15 

 16 

Alle barnehager skal ha nok kompetente voksne som kan barn og som ser hvert enkelt 17 

barn, det er avgjørende for god kvalitet.Vi har derfor satt oss som mål at det skal være 50 18 

prosent barnehagelærere og 25% fagarbeidere i barnehagene.  I budsjettet for 2018 er det 19 

satt av midler til å øke antall barnehagelærere i barnehagene med 470. 20 

 21 

Komiteens flertall (A, MDG, SV, R) er kjent med at bydel Grorud vil opprette en vikarpool 22 

for barnehagene i bydelen. Disse medlemmer ber byrådet orientere bystyre om erfaringene 23 

med denne ordningen ett år etter at den blir innført. Byrådet bes belyse de økonomiske 24 

konsekvensene dette har for barnehagesektoren i bydel Grorud. Disse medlemmer ber 25 

byrådet sammenlignet disse erfaringene med en annen bydel som løser vikarbehovet i 26 

barnehagesektoren på andre måter. Disse medlemmer ber byråden om å innhente 27 

erfaringer fra byer som har erfaring med vikarpool som bla. Fredrikstad kommune.  28 

 29 

Kultur: 30 

Komiteens medlemmer fra A, MDG og SV viser til at tilskuddet til kulturbygg har blitt 31 

redusert med nesten 2/3 siden Solberg-regjeringen tok over i 2013. Dette har dramatiske 32 

konsekvenser for Oslo som kulturby og for prosjekter som er viktige for Oslo. 33 

 34 

 35 

MERKNADER FRA A, MDG OG SV: 36 

Finanskomiteens område 37 

Komiteens medlemmer fra A, MDG og SV er tilfreds med at det rødgrønne byrådet har lagt 38 

frem nok et budsjett hvor man fortsetter å utjevne ulikheter og gjøre byen mer klima- og 39 

miljøvennlig. Disse medlemmer deler byrådets visjon om at Oslo skal bli en grønnere, 40 

varmere og skapende by med plass til alle, og er fornøyd med at byrådet i dette budsjettet 41 

tar viktige grep for å bringe oss nærmere dette målet.  42 

Komiteens medlemmer fra A, MDG og SV registrer at det det politiske taktskifte satt av det 43 

rødgrønne byrådet merkes i område etter område. I 2017 ble Oslo kåret til Europas 44 

miljøhovedstad og stadig flere storbyer ser til Oslo for løsninger og inspirasjon. Byrådet 45 

har høye ambisjoner og evne til å gjennomføre dem, noe som kommer tydelig frem i 46 

budsjettforslaget for 2018. Vårt felles prosjekt er å bidra til å løse hverdagens utfordringer, 47 

og de globale klimaproblemene. 48 



 

 

Disse medlemmer understreker viktigheten av føre en bærekraftig og ansvarlig økonomisk 1 

politikk. Disse medlemmer er tilfreds med at byrådet gjennomfører en ekstraordinær 2 

nedbetaling av gjeld på om lag en milliard kroner. Trygg økonomisk styring i dag, gir økt 3 

økonomisk handlingsrom i morgen.  Redusert gjeld på 1000 millioner, betyr i overkant av 4 

70 millioner kr i reduserte finanskostnader hvert år i økonomiplanperioden, som da kan 5 

brukes på å gi byens innbyggere bedre tjenester. 6 

HSK-området:  7 

 8 

Kap 313 Sykehjemsetaten 9 

 10 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A og MDG, roser Sykehjemsetaten (SYE) for 11 

vilje og dyktighet i omstilling av driften etter den politiske føringen innenfor pleie – 12 

og omsorgstjenestene. 13 

 14 

Disse medlemmer vil rose byrådet for finansiering av en rekke tiltak utenfor 15 

Sykehjemsetatens budsjettområde, men som likevel vil påvirke samme klientell. Disse 16 

medlemmer vil understreke at dette gjelder alt fra bevilgning til bydelene slik at flere kan 17 

bo hjemme lenger - til generasjonsmøter som bl.a. vil bli finansiert via aktivitetsskolen.  18 

 19 

Disse medlemmer mener det er riktig av byrådet å øke kvaliteten på kommunale sykehjem. 20 

Disse medlemmer mener denne økningen av bemanningen og den kommende 21 

totalrehabiliteringen av en rekke sykehjem er nødvendig etter 18 år med 22 

forskjellsbehandling av det borgerlige flertallet.  23 

 24 

Kap 314 Helseetaten 25 

 26 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A og MDG, viser til byrådserklæringen der det 27 

står: “velferdsteknologi vil bli viktigere for både eldre og yngre med nedsatt 28 

funksjonsevne sine muligheter og trygghet i hverdagslivet.” Som etaten belyser utvikles 29 

det løsninger for informasjonsutveksling som kanskje særlig er viktig for etablering av 30 

responstjenester for Oslo. Disse medlemmer er enig med etaten i at man må se på 31 

løsninger for utviklingsressurser for denne løsningen, og at det også blir viktig å se på 32 

løsninger for forvaltning for velferdsteknologi som settes i drift i folks hjem.  33 

 34 

Disse medlemmer ser at etaten belyser utfordringer ved at etaten selv har utfordringer 35 

knyttet til teknologiområdet, og at det her trengs en satsning. Disse medlemmer ønsker å 36 

understreke at byrådet i dag ønsker å satse på teknologi for å forbedre byens tjenester, og 37 

mener derfor det er viktig at etaten og kommunen ser på hvordan dette feltet best mulig 38 

kan satses på.   39 

 40 

Disse medlemmer vil poengtere at det er svært positivt at arbeidet med ny storbylegevakt 41 

nå er under oppstart. Disse medlemmer deler etatens syn i at man her på sikre byens 42 

innbyggere og medarbeidere en god medvirkningsprosess, og mener derfor det er særlig 43 

viktig at man prioriterer kvalitet fremfor at ny storbylegevakt fortest mulig skal stå klar. 44 

 45 

Kap 315 Velferdsetaten 46 

 47 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A og MDG, viser til det viktige arbeidet 48 

velferdsetaten gjør i samarbeid med bydelene, som fordrer god dialog med innbyggerne. 49 

Disse medlemmer vil derfor understreke viktigheten av en sterkere bydelsøkonomi.  50 

 51 



 

 

Disse medlemmer merker seg at omleggingen av statlige tilskudd fra rusfeltet til frie 1 

midler fordrer en opptrapping av de kommunale bidragene til rusomsorgen. Disse 2 

medlemmer mener det er viktig at kommunen sikrer nødvendige midler til å videreføre 3 

innsatsen på rusfeltet.  4 

 5 

Disse medlemmer merker seg veksten i utbetalt økonomisk sosialhjelp i kommunen, som 6 

ikke har noen åpenbar forklaring. Disse medlemmer mener det er viktig å kartlegge 7 

årsakene til denne veksten, og mulige tiltak. 8 

 9 

Disse medlemmer merker seg at Oslo mottak på Ila har blitt varslet nedlagt av UDI. Disse 10 

medlemmer mener det er viktig å avklare alternativt bruk av bygningen, og understreker at 11 

Oslo står parat til å hjelpe flere flyktninger dersom behovet melder seg.  12 

 13 

Kap 360 Barne- og familieetaten 14 

 15 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A og MDG, viser til at det kommunale tilbudet for 16 

langtidsinstitusjoner i barnevernet økes. Disse medlemmer mener dette er en riktig satsing 17 

som bør videreføres.  18 

 19 

Disse medlemmer viser til det viktige arbeidet barne- og familieetaten gjør for å rekruttere 20 

fosterhjem. I en mangfoldig by som Oslo vil det særlig være viktig å rekruttere flere 21 

fosterhjem fra et bredt spekter av kulturelle bakgrunner. 22 

 23 

Kap 059 Omsorgsbygg 24 

 25 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A og MDG, viser til byrådets budsjettforslag for 26 

2018. Budsjettforslaget viser at dette byrådet har høye ambisjoner og ønsker å øke takten 27 

på utbygging av nye barnehager betraktelig. For å nå disse ambisjonene er innsatsen til 28 

Omsorgsbygg avgjørende. Disse medlemmer er også særdeles godt fornøyd med rammene 29 

som settes av for nybygg og rehabilitering av sykehjem og boliger for vanskeligstilte i 30 

økonomiplanperioden. Disse medlemmer er derimot ikke fornøyd med regjeringen 31 

manglende bevilgninger til rehabilitering av sykehjem, noe som gjør at Oslo kommune må 32 

finansiere rehabilitering av sykehjem på egen hånd.  33 

 34 

SMK-området 35 

 36 

Beboerparkering 37 

 38 
Komiteens medlemmer fra A, MDG og SV er glade for at beboerparkeringen nå rulles ut i 39 

store deler av Oslo. De foreløpige resultatene tyder på at dette er en vellykket ordning. 40 

Disse medlemmer er opptatt av å utvikle ordningen så den gir best mulig resultater for 41 

byens innbyggere. 42 

 43 

Beboerparkering bidrar til å sikre p-plass for de som bor i området. Ordningen begrenser 44 

pendlerparkering, og sørger for at færre som skal til området velger å bruke bil. Samtidig 45 

oppmuntrer den folk som har lite behov for bil til å gå over til ordninger som 46 

Bilkollektivet og Nabobil. Alt dette er med på å frigjøre gateareal, som kan brukes til 47 

andre ting, som f.eks kollektivfelt, sykkelveier og plasser til bildelingsbiler. 48 

 49 



 

 

Disse medlemmer ønsker å gjøre ordningen enklere for innbyggerne. Det hadde vært en 1 

klar fordel om betalingen kunne skje per måned eller per kvartal, i stedet for at hele 2 

beløpet må betales en gang i året.  3 

 4 

Beboerparkeringen er regulert gjennom en forskrift. Det betyr at større endringer må 5 

gjennom en høring før de kan vedtas. Disse medlemmer mener utrullingen av 6 

beboerparkeringen bør fortsette. Større endringer som må på høring får komme etter hvert. 7 

 8 

Sykkelparkering 9 
 10 

Komitéens medlemmer fra A, MDG og SV mener sykkelparkering er en essensiell del av 11 

infrastrukturen for sykkel. Vellykkede sykkelbyer har ikke bare en strategisk og helhetlig 12 

satsing på sykkelveier, men også sykkelparkering. Lav dekningsgrad og lav standard på 13 

sykkelparkering er antagelig en flaskehals for at flere benytter sykkelen til daglige reiser. 14 

Dette gjelder kanskje spesielt potensielle el- og lastesyklister som kan erstatte bilister og 15 

kollektivreisende. For dem er sikker sykkelparkering viktig, særlig med mulighet til å 16 

parkere innelåst.  17 

 18 

Disse medlemmer mener at kommunen, på samme måte som for sykkelveiutbygging, 19 

trenger å bygge opp kompetanse og meisle ut en strategi med konkrete mål og en plan for 20 

både langtids- og korttidssykkelparkering. Med langtidssykkelparkering menes parkering 21 

med høy grad av sikkerhet, slik at man kan la sykkelen stå over lengre tid. Det betyr som 22 

regel innelåst. Med korttidssykkelparkering menes det som regel sykkelstativ utendørs.  23 

 24 

Komitéens medlemmer fra A, MDG og SV mener det bør utredes å etablere 25 

utleieløsninger som bikehangars for langtidssykkelparkering i nabolag. Dette er låsbare 26 

sykkelskur som tar halvparten av en bilparkeringsplass og gir seks vanlige 27 

sykkelparkeringsplasser eller tre plasser for lastesykler på én gateparkeringsplass. Dette 28 

kan være en god og relativt enkel løsning for å tilrettelegge for langtidssykkelparkering i 29 

boligområder, særlig der man mangler arealer som kan benyttes til sykkelparkering.  30 

 31 

Komitéens medlemmer fra A, MDG og SV mener kartleggingsverktøyet over offentlig 32 

sykkelparkering bør utvides for å vise sykkelparkeringsstatusen ved kommunale bygg. 33 

Dette vil bidra til å danne realiserbare mål og tilpassede tiltak i planen. Samtidig bør 34 

etatene og bydelene rapportere statusen på sykkelparkering, slik at oversikten er oppdatert. 35 

Disse medlemmene ønsker også at det skal utarbeides et kartleggingsverktøy for å ta imot 36 

innspill fra publikum om hvor det er behov for sykkelparkering. 37 

 38 

Hjertesoner for tryggere skolevei  39 
 40 

Komitéens medlemmer fra A, MDG og SV er bekymret for at mange skolebarn i Oslo har 41 

en utrygg skolevei. De yngste er sårbare i trafikken, og mange foreldre gruer seg til å la 42 

barna gå eller sykle til skolen. Konsekvensene er at mange velger å kjøre barna helt til 43 

skoleporten, noe som skaper uoversiktlige og farlige situasjoner, og det fører paradoksalt 44 

nok til at de da bidrar til den utrygghet de vil skåne barna for.  45 

 46 

Disse medlemmer viser til at det er et nasjonalt mål at 80 prosent av elevene skal gå eller 47 

sykle til skolen. For å få trygge områder rundt skolen og motiverere barn, unge og foreldre 48 

til å gå og sykle bør kommunen etterstrebe et bilfritt miljø rundt skolene. Det er også 49 

viktig for at barn og unge skal få nok fysisk aktivitet i løpet av en dag, og for etablere gode 50 

vaner tidlig. 51 

https://www.sykkelbyprodukter.no/veloboxx-cargo.html


 

 

 1 

Komitéens medlemmer fra A, MDG og SV ønsker derfor at det etableres «Hjertesoner» ved 2 

Oslos barneskoler. Dette går ut på å skape bilfrie områder rundt skolene og å sikre trygge 3 

og attraktive skoleveier, slik at flere kan gå og sykle til og fra skolen. Barn som kjøres bør 4 

slippes av på markerte stopp- og hentesteder utenfor denne sonen. Disse medlemmer håper 5 

dette vil kunne skape et tryggere trafikkbilde rundt skolen og økt trygghet for de som 6 

allerede går eller sykler, samtidig som det forhåpentligvis gjør at flere foreldre velger å la 7 

bilen stå. 8 

 9 

Komitéens medlemmer fra A, MDG og SV viser til at prosjekt Hjertesone ble lansert i 10 

forbindelse med skolestart i regi av Trygg Trafikk, Politiet, Statens vegvesen, 11 

Helsedirektoratet, Foreldreutvalget for grunnopplæringen, Miljøagentene og Syklistenes 12 

Landsforening. Flere skoler rundt om i landet har siden innført ordningen og i Bergen 13 

kommune har man vedtatt at det skal etableres bilfrie hjertesoner rundt alle skoler.  14 

 15 

FKOM 16 

Digitalisering: 17 

 18 
Komiteens medlemmer fra A, MDG og SV er opptatt av at teknologisk utvikling kommer 19 

innbyggerne til nytte, og at innbyggerne i mindre grad skal måtte forholde seg til intern 20 

organisasjon av det offentlige. Disse medlemmene er derfor glade for at byrådets satsing 21 

på digitalisering. Medlemmene anerkjenner at at digitaliseringsarbeidet like mye handler 22 

om å utvikle digital forståelse i organisasjonen som struktur, og ser fram til å følge 23 

arbeidet med å skape en felles tjenesteplattformen framover. 24 

 25 

Klimabudsjett; 26 

 27 
Komiteens medlemmer fra A, MDG og SV  bemerker at klimabudsjettet er vårt mest 28 

effektive virkemiddel for å nå Oslos klimamål. Klimabudsjettet innfører en ny og radikal 29 

transparens i klimaarbeidet. Disse medlemmene er tilfreds med at klimaspørsmål har fått 30 

en naturlig plass i den ordinære budsjettprosessen. Årets forslag til klimabudsjett viser 31 

også at arbeidet er i kontinuerlig forbedring, og at man har kommet lengre i å formidle 32 

usikkerhet og utrede treffsikre tiltak. 33 

 34 

Da Stortinget ba Finansdepartementet vurdere om Oslos klimabudsjett også kunne 35 

benyttes av staten, var Finansdepartementets vurdering at det var for mye usikkerhet og 36 

konklusjonen var at dette var et verktøy staten ikke hadde noen nytte av. Disse 37 

medlemmene kommer til motsatt konklusjon; stor usikkerhet reduseres ved at vi jobber 38 

aktivt med den over tid – og slik skaper vi resultater.  39 

 40 

KOUK 41 

 42 

Korps 43 
 44 
Komiteens medlemmer fra A, MDG og SV peker på at regjeringen har utnevnt 2018 til 45 

«musikkorpsenes år». 2018 markerer også Norges Musikkorps Forbunds 100-års jubileum 46 

og Forsvarsmusikkens 200-års jubileum.  47 

 48 

I Oslo har vi i underkant av 150 korps fordelt på skole-, voksen- og generasjonskorps. 49 

Felles for disse er at de er tuftet på dugnadsånd og frivillighet. De gir gratiskonserter til 50 



 

 

byens innbyggere og glede i nærmiljøene - ikke minst på 17. mai da de gir byen verdens 1 

fineste nasjonaldagsfeiring.  2 

 3 

KOUK: Skole og barnehager 4 

 5 
Komiteens medlemmer fra A, MDG og SV er glade for at oppvekst- og 6 

kunnskapsbudsjettet følger opp det byrådet lovet i byrådserklæringen som blant annet flere 7 

lærere, økt finansiering av nye elevplasser og sikre høyere deltagelse i Aktivitetsskolen. 8 

Oslo skal være motoren i Norges kunnskapsøkonomi. En satsing på skole er helt 9 

nødvendig for å gi alle like muligheter for å lykkes i samfunnet.  10 

 11 

Komiteens medlemmer fra A, MDG og SV viser til at den totale rammen til skolene i Oslo 12 

har økt siden det rødgrønne byrådet tok over byrådsmakten i 2015. Skolene har fått 100 % 13 

elevtallskompensasjon, flere lærere i 1-4 trinn, og gratis AKS er innført ved flere skoler. 14 

De rødgrønne partiene gikk til valg på en historisk styrking av Osloskolen, samtidig som 15 

det lå inne flere hundre millioner kroner i kuttforslag i økonomiplanen etter Høyre, 16 

Venstre og KrF-byrådet. De rødgrønne partiene har likevel klart å stoppe Høyre-ledet 17 

byråds salderingspolitikk, og med forslaget til 2018-budsjettet har de rødgrønne styrket 18 

Osloskolen med netto 1,8 milliarder kroner.  19 

Komiteens medlemmer fra A, MDG og SV mener en innretning av midlene til elevgrupper 20 

med størst behov er et riktig og viktig grep. Byrådet må satse mest der behovet er størst.   21 

Komiteens medlemmer fra A, MDG og SV  mener byrådets budsjettforslag er et skritt 22 

nærmere målet om barnehage for alle og 3000 nye barnehageplasser i løpet av 23 

kommunevalgperioden. Med budsjettet for 2018 får Oslo 1224 flere barnehageplasser.  24 

 25 

Komiteens medlemmer fra A, MDG og SV er kjent med at bydel Grorud vil opprette en 26 

vikarpool for barnehagene i bydelen. Disse medlemmer ber byrådet orientere bystyre om 27 

erfaringene med denne ordningen ett år etter at den blir innført. Byrådet bes belyse de 28 

økonomiske konsekvensene dette har for barnehagesektoren i bydel Grorud. Disse 29 

medlemmer ber byrådet sammenlignet disse erfaringene med en annen bydel som løser 30 

vikarbehovet i barnehagesektoren på andre måter. Disse medlemmer ber byråden om å 31 

innhente erfaringer fra byer som har erfaring med vikarpool som bla. Fredrikstad 32 

kommune.  33 

 34 

Komiteens medlemmer fra A, MDG og SV er kjent med at bydel Grorud vil opprette en 35 

vikarpool for barnehagene i bydelen. Disse medlemmer ber byrådet orientere bystyre om 36 

erfaringene med denne ordningen ett år etter at den blir innført. Byrådet bes belyse de 37 

økonomiske konsekvensene dette har for barnehagesektoren i bydel Grorud. Disse 38 

medlemmer ber byrådet sammenlignet disse erfaringene med en annen bydel som løser 39 

vikarbehovet i barnehagesektoren på andre måter. Disse medlemmer ber byråden om å 40 

innhente erfaringer fra byer som har erfaring med vikarpool som bla. Fredrikstad 41 

kommune.  42 

 43 

Kultur:  44 

Komiteens medlemmer fra A; MDG og SV støtter byrådets prioriteringer på kulturfeltet, 45 

særlig den enorme satsingen på kulturtilbudet for barn og unge. Det er også en god 46 

prioritering å få plass til nye kulturaktører under tildelingen av driftstilskudd. Disse 47 



 

 

medlemmer mener budsjettet i stor grad møter økt aktivitetsnivå på kulturfeltet som Oslo 1 

opplever.  2 

 3 

Komiteens medlemmer fra A, MDG og SV viser til at tilskuddet til kulturbygg har blitt 4 

redusert med nesten 2/3 siden Solberg-regjeringen tok over i 2013. Dette har dramatiske 5 

konsekvenser for Oslo som kulturby og for prosjekter som er viktige for Oslo, som Vega 6 

scene. Disse medlemmer mener kuttene er ubegrunnet. Disse medlemmer ber byrådet ta 7 

temaet opp med regjeringen. 8 

 9 

SMK 10 
 11 

Kollektivpriser 12 

Komiteens medlemmer fra A, MDG og SV er opptatt av at selv om det store flertallet av 13 

barn og unge i Oslo vokser opp i trygge omgivelser med gode skoler og et mangfold av 14 

fritidsaktiviteter, vokser over 18.000 barn opp i familier med vedvarende lavinntekt i Oslo. 15 

Det er store levekårsforskjeller avhengig av hvor i byen du vokser opp og hvilken 16 

bakgrunn du har. Disse ulikhetene må bekjempes med et bredt spekter av virkemidler, men 17 

utvidede rabattordninger for barn, unge og eldre studenter vil være bidra til å gjøre 18 

hverdagen lettere for mange, samtidig som det gjør kollektivtrafikken mer attraktiv.   19 

Disse medlemmer viser til at det er felles pris- og sonestruktur i hele Ruter-området, så 20 

både billettpris-endringer og strukturelle endringer i Ruters rabattordninger vil kreve 21 

enighet mellom Oslo kommune og Akershus fylkeskommune. 22 

 23 
MERKNADER FRA H: 24 

 25 

KAP 1: HOVEDTREKK OG PRIORITERINGER I BUDSJETTET FOR 2018 26 

 27 

Komiteens medlemmer fra H noterer seg at Oslo kommune fra 2016 har krevd inn 28 

eiendomsskatt fra byens boligeiere og næringsdrivende for første gang på nesten 20 år. 29 

Disse medlemmer peker på at denne skatten er en usosial og urettferdig skatt, og at 30 

kommunen ved bedre økonomisk prioritering fremdeles vil kunne sikre kvalitativt god 31 

velferd for innbyggerne selv uten å kreve inn eiendomsskatt på boligeiendommer samtidig 32 

som man trapper ned eiendomsskatten på næringseiendommer på en forsvarlig og 33 

forutsigbar måte, 34 

 35 
Komiteens medlemmer fra H påpeker at endringene av kriterier og vekting i 36 

fordelingssystemet har ført til dels store negative utslag for enkelte bydeler. Det er svært 37 

krevende for bydelene å tilpasse seg nye systemer på så kort varsel. Disse medlemmer 38 

mener at de bydelene som har fått størst negativt utslag skal ha en overgangsordning for å 39 

redusere de største utslagene.  40 

 41 

Kommunens overskudd  42 
 43 

Komiteens medlemmer fra H viser til at Oslo kommune i mange år har vært en veldrevet 44 

kommune. For regnskapsåret 2016 var det et overskudd på 324 millioner kroner. I 45 

tertialrapporten pr 31.08.2017 anslår byrådet at overskuddet i 2017 vil lande på 263 46 

millioner kroner. Basert på tidligere års erfaring om utviklingen fra 2. tertialrapport til 47 

regnskapsavslutningen, kan disse medlemmer slå fast at Oslo kommune igjen ser ut til å 48 

lande på et solid regnskapsmessig overskudd. 49 



 

 

 1 

Komiteens medlemmer fra H viser til at bystyret behandler to budsjettjusteringssaker for 2 

2017 samtidig med budsjettet. Disse medlemmer foreslår å flytte enkeltposteringer i disse 3 

justeringene ut i økonomiplanperioden. 4 

 5 

Effektivisering og innsparingskrav  6 
 7 

Komiteens medlemmer fra H viser til at byrådet legger opp til store effektiviserings- og 8 

innsparingskrav i Oslo kommune. Disse kravene fordeler seg jevnt i 9 

økonomiplanperioden. Disse medlemmer ønsker at kommunen intensiverer dette arbeidet, 10 

og foreslår i dette budsjettet at effektiviserings- og innsparingskravene som foreslås av 11 

byrådet fremskyndes helt eller delvis til 2018. 12 

 13 

KAP 2: TRENDER OG UTVIKLING 14 

 15 
Komiteens medlemmer fra H viser til at befolkningsfremskrivningene nå viser et estimert 16 

innbyggertall i Oslo på 854 000 i 2040, og at dette er en reduksjon fra 890 000 som var 17 

anslaget i fjor. Den viktigste årsaken til redusert vekst er lavere nettoinnflytting og 18 

nettoinnvandring. Forventet befolkningsvekst de kommende årene er rundt 6500 årlig. 19 

Disse medlemmer påpeker at den fallende befolkningsveksten naturlig nok påvirker 20 

behovet for hvor mange nye boliger Oslo trenger, og hvor mange skoler og barnehager det 21 

vil bli behov for.   22 

 23 

Komiteens medlemmer fra H viser til at det i 2020 anslås at vi vil være 689 034 innbyggere 24 

i Oslo, altså en økning på 22 275 sammenlignet med inngangen til 2017. Dette en 25 

reduksjon på 10 997 innbyggere når vi sammenlikner med prognosene fra i fjor. Disse 26 

medlemmer påpeker at byrådet ikke har lagt de nye prognosene til grunn i sitt budsjett. 27 

Disse medlemmer forutsetter derfor at budsjettrammene vil nedjusteres i tråd med dette i 28 

kommende budsjetter og økonomiplaner. 29 

 30 

Komiteens medlemmer fra H viser til at Oslo kommunes økonomi er svært bærekraftig og 31 

har fått kåringen AAA/Stable Outlook av ratingselskapet Standard & Poor i en årrekke 32 

under Høyres ledelse. Oslo har i senere år hatt den sunneste kommuneøkonomien i Norge, 33 

og dette bekrefter både Vista Analyse, NHO og internasjonale ratingbyråer. 34 

 35 

Disse medlemmer noterer seg at en stadig større del av den andelsmessige fordelingen av 36 

Oslo kommunes frie inntekter blir bundet opp til finansutgifter på grunn av økende gjeld 37 

(renter og avdrag). I år legges det for første gang frem en prognose der Oslo kommune har 38 

høyere gjeld enn i inntekt. I 2021 legger byrådet opp til at Oslo kommune har en 39 

gjeldsgrad på 102 prosent.  40 

 41 

Disse medlemmer vil advare mot en utvikling der kommunens økonomiske handlingsrom 42 

blir mindre og mindre fordi håndtering av gjeld og pensjoner øker dramatisk. Utviklingen 43 

er bekymringsfull fordi Oslo kommune vil være avhengig av at veksten i byens økonomi 44 

fortsetter for å unngå at for stor del av budsjettene bindes opp til å håndtere fremtidige 45 

renter og avdrag.  46 

 47 

Disse medlemmer påpeker at det må skapes handlingsrom i kommunens budsjetter 48 

gjennom nødvendige effektiviseringer og rammekutt. Disse medlemmer vil at Oslo 49 

kommune avslutter prosjekter og tiltak som ikke inngår i kommunens primæroppgaver. 50 

Når mer av kommunens budsjetter går med til pensjonsforpliktelser og håndtering av 51 



 

 

gjeld, er det avgjørende at alle kommunens budsjettposter gjennomgås for å finne mulige 1 

besparelser. 2 

 3 

KAP 3: REGJERINGEN STYRKER OSLO  4 

 5 

Komiteens medlemmer fra H viser til at Oslo de siste fire årene, med borgerlig regjering og 6 

borgerlig flertall på Stortinget, har møtt en helt annen forståelse for hovedstadens 7 

utfordringer enn noen gang tidligere. Disse medlemmer påpeker at bare med endringene i 8 

kommunenes og fylkeskommunenes inntektssystem, er Oslo kommune sikret 540 9 

millioner kroner i økte inntekter hvert eneste år.  10 

 11 
Komiteens medlemmer fra H viser til at den årlige veksten i Oslo kommunes frie inntekter 12 

per innbygger de siste fire årene har vært på 1,6 prosent. Til sammenligning gikk Oslos 13 

kommunale inntekter per innbygger ned de foregående åtte rødgrønne årene. Disse 14 

medlemmer peker på at Høyre-/Frp-regjeringens prioriteringer i samarbeid med det 15 

borgerlige flertallet på Stortinget, er den viktigste årsaken til at Oslo kommunes økonomi 16 

og velferd kan utvikles og utbedres i høyere tempo enn tidligere.  17 

 18 

Komiteens medlemmer fra H viser til at Oslo-regionen har fått tidenes drahjelp til å satse 19 

på kollektivtrafikk. Med borgerlig regjering og borgerlig flertall på Stortinget dekker 20 

staten 50 prosent av kostnadene til ny sentrumstunnel, ny Fornebubane og ny bane til 21 

Lørenskog. Disse medlemmer viser til at Oslo-regionen under den rødgrønne regjeringen 22 

ikke fikk én eneste krone i statlig støtte til disse store t-baneinvesteringene, til tross for 23 

gjentatte henvendelser. 24 

 25 

Komiteens medlemmer fra H viser til at Oslo og Akershus under den rødgrønne 26 

regjeringen fikk lite eller ingenting i såkalte belønningsmidler som kan brukes til drift og 27 

småinvesteringer i kollektivtrafikken. Disse medlemmer viser til at det etter 28 

regjeringsskiftet i 2013 skjedde et taktskifte i den statlige støtten til kollektivtrafikken, 29 

hvor økningen fra den siste stortingsperioden med rødgrønt flertall til denne 30 

stortingsperioden er på hele 619 prosent. I 2017 er støtten kommet opp i 465 millioner 31 

kroner.  32 

 33 

Komiteens medlemmer fra H viser til at de borgerlige partiene på Stortinget også har 34 

sørget for at barnevernet i Oslo nå får kompensert for veksten i barnebefolkningen. Disse 35 

medlemmer viser til at det under den rødgrønne regjeringen ikke ble tatt hensyn til denne 36 

veksten. Resultatet var at Oslos barnevern til slutt var underfinansiert med 160 millioner 37 

kroner årlig.  38 

 39 

Komiteens medlemmer fra H viser til at Groruddalssatsingen er videreført for 10 nye år 40 

med Høyre i regjering. En tilsvarende satsing er nå foreslått for Oslo sør. Disse 41 

medlemmer påpeker at det er viktig at disse satsningene utarbeider gode prosjekter slik at 42 

det kan vurderes hvor høy bevilgningene bør være. 43 

 44 

Komiteens medlemmer fra H viser til at Oslopolitiet de siste årene er styrket med hele 207 45 

nye årsverk i distriktet. Samtidig er det en kraftig reduksjon i antall anmeldte lovbrudd, fra 46 

over 91 000 anmeldte saker i 2012 til 65 000 i 2016. Disse medlemmer ønsker mer politi i 47 

gatene og forventer en fortsatt styrking av Oslopolitiet de kommende årene. Disse 48 

medlemmer påpeker at det gjennom forslag i bystyret har blitt signalisert at det ønskes å gi 49 

politiet nye verktøy, blant annet gjennom åpning for kameraovervåkning på enkelte skoler. 50 

 51 



 

 

KAP 4: KUNNSKAPSBYEN  1 

 2 

Komiteens medlemmer fra H mener at kunnskap og utdanning er en grunnleggende 3 

forutsetning for at vi alle skal klare å forsørge oss selv, bruke vårt potensial og stå på egne 4 

ben. Disse medlemmer vil at alle barna i byen vår skal lære seg norsk før de begynner på 5 

skolen, og at de skal få tilpasset undervisning underveis i utdanningsløpet. Disse 6 

medlemmer peker på at tidlig innsats er nøkkelen til mestring og bedre læring, og at elever 7 

som har behov for ekstra oppfølging må få den hjelpen de trenger så tidlig som mulig. 8 

 9 

Barnehage  10 
 11 

Komiteens medlemmer fra H viser til at nesten hver fjerde elev mangler tilstrekkelige 12 

norskferdigheter til å kunne følge ordinær undervisning når de begynner i 1.klasse. Mange 13 

barn vil få et bedre utgangspunkt dersom de går lenger i barnehagen og får systematisk 14 

læring og språkutvikling, selv om leken fortsatt skal være noe av det viktigste i 15 

barnehagen. Disse medlemmer mener at det viktigste grepet Oslobarnehagen og 16 

Osloskolen trenger, er å sikre at barn som sliter med språket, får den hjelpen de trenger 17 

allerede før første skoledag.  18 

 19 

Komiteens medlemmer fra H vil styrke barnehagen som læringsarena og fortsette satsingen 20 

på kompetanseutvikling av de ansatte. God ledelse er viktig for utviklingen av 21 

Oslobarnehagene. Disse medlemmer mener derfor at barnehagestyrere og pedagogiske 22 

ledere må få tilbud om ledelsesutviklingskurs. Alle ansatte i barnehagene skal kunne godt 23 

norsk og bidra til barnas språkutvikling. Bydelenes årsstatistikk viser at det fortsatt er 24 

ansatte i Oslos barnehager som ikke kan norsk godt nok. Disse medlemmer vil innføre 25 

plikt for ansatte i Oslobarnehagen med mangelfulle norskferdigheter til å delta på og 26 

fullføre kommunens norskkurs. 27 

 28 

Komiteens medlemmer fra H ønsker at også private eller ideelle barnehager skal få etablere 29 

seg i Oslo. Disse medlemmer peker på at kommunen trenger mangfoldet og innovasjonen 30 

private og ideelle barnehager kan tilby for å sikre at alle foreldre får et barnehagetilbud 31 

med høy kvalitet. Disse medlemmer viser til at foreldre med barn i private barnehager er 32 

jevnt over mer fornøyd med tilbudet enn de med plass i kommunale, og at det fra 2007 til 33 

2015 ble det etablert 10 610 nye barnehageplasser under forrige byråd. I 2009 ble det 34 

etablert 2 521 nye plasser, som sikret full barnehagedekning. Disse medlemmer påpeker at 35 

dette ikke hadde vært mulig om ikke private aktører ble sluppet til.  36 

 37 

Komiteens medlemmer fra H viser til at byrådet i budsjettforslaget setter av 15 millioner 38 

kroner til en eventuell kompensasjon for økte utgifter til økonomisk 39 

likebehandling/tilskudd til private barnehager. Disse medlemmer mener at dersom det ikke 40 

er kartlagt en merkostnad ved dette allerede nå, er dette noe byrådet bør komme tilbake til 41 

bystyret med i forbindelse med revidert budsjett våren 2018.  42 

 43 

Komiteens medlemmer fra H ønsker en storstilt opptrapping for å hente inn det store 44 

vedlikeholdsetterslepet i de kommunale barnehagene.  45 

 46 

Osloskolen 47 
 48 

Komiteens medlemmer fra H påpeker at elevene må få undervisning som er tilpasset hver 49 

enkelt. Disse medlemmer vil derfor at alle skal få rett til å velge mellom ulike nivåer på 50 

undervisningen i basisfagene norsk, engelsk og matematikk. Mange av skolene som gjør 51 



 

 

det bra, har det til felles at de satser på grunnleggende ferdigheter, høyt læringstrykk og 1 

tett oppfølging av den enkelte elev. Komiteens medlemmer fra H viser til at informasjonen 2 

man får gjennom de ulike kartleggingene og nasjonale prøver gir oss verdifull innsikt om 3 

skolen, hva som fungerer og hva som kan gjøres bedre. Når det systematisk måles hvordan 4 

skolen og elevene gjør det, blir det mulig å avdekke svakheter og identifisere 5 

forbedringsområder. Disse medlemmer viser til at det i byrådets budsjettforslag er kuttet ut 6 

resultatindikatorer som viser måloppnåelse i spesifikke fag på ungdomstrinnet og i 7 

videregående opplæring. Disse medlemmer mener at elevenes læring skal ha 8 

førsteprioritet, og at måloppnåelsen til elevene må kartlegges slik at man kan undersøke 9 

om elevene lærer de de bør lære. 10 

 11 

Komiteens medlemmer fra H påpeker at byrådet ikke lenger har som mål at alle elever skal 12 

løftes i Osloskolen. Byrådets mål er å halvere forskjellene mellom de som gjør det best og 13 

de som gjør det dårligst. Byrådet har også senket ambisjonen for hvor stor andel av 14 

elevene som på sikt skal fullføre og bestå videregående opplæring fra 90 prosent til 85 15 

prosent.  16 

 17 

Komiteens medlemmer fra H mener at lærerne er skolens viktigste ressurs. Disse 18 

medlemmer mener at kommunen må tiltrekke seg de beste lærerne og de dyktigste 19 

rektorene gjennom å tilby utfordrende arbeidsoppgaver, gode arbeids- og lønnsbetingelser 20 

og muligheter til etter- og videreutdanning. 21 

 22 

Komiteens medlemmer fra H viser til at det er et stort behov for fagarbeidere i årene 23 

fremover. Disse medlemmer mener at flere må stimuleres til å velge yrkesfag, og at det må 24 

sørges for at flere fullfører og består. Disse medlemmer viser til at regjeringen har bidratt 25 

til å gi byrådet enda større handlingsrom enn tidligere til å gjennomføre et yrkesfagsløft. 26 

Regjeringen har også igangsatt en stor satsning på yrkesfaglærerne. Det er lærerne som er 27 

nøkkelen til om elevene ser sammenhengen mellom praktiske fag og at man kan velge 28 

dette som yrkesretning senere i livet. Disse medlemmer mener at det må være økt 29 

utveksling mellom næringsliv og fagopplæring, også blant lærerne.  30 

 31 

Komiteens medlemmer fra H viser til at byrådet avviklet det kommunale lærlingtilskuddet 32 

for voksne elever i 2017-budsjettet, som har ført til at det er vanskeligere å skaffe 33 

læreplass for voksne og at flere må ta Vg3 fagopplæring i skolen, hvor frafallsprosenten er 34 

høyere. Disse medlemmer viser til at byrådet i 2018-budsjettet foreslår å kutte det 35 

kommunale lærlingtilskuddet også for elever med ungdomsrett. Kommunalt 36 

lærlingtilskudd utløser 60 000 kr. pr. elev pr. kontrakt og brukes som et ekstra insentiv 37 

ovenfor bedrifter innenfor aktivitør-, helsearbeider- og barne- og ungdomsarbeiderfagene 38 

hvor det er vanskelig å skaffe nok læreplasser. Yrkesfagene har høyt frafall, og mangel på 39 

læreplasser fører til høyere risiko for at elever faller fra i utdanningsløpet. Disse 40 

medlemmer vil ikke støtte byrådets reduserte innsats for å skaffe flere læreplasser. Oslo 41 

må følge opp den statlige satsingen på yrkesfag gjennom et lokalt løft for yrkesfagene. 42 

Disse medlemmer vil derfor videreføre det kommunale lærlingtilskuddet, og utvide det til 43 

å inkludere elektrofaget hvor det er tilsvarende utfordringer med å skaffe nok læreplasser. 44 

 45 

Komiteens medlemmer fra H påpeker at byrådets budsjettforslag ikke legger opp til å øke 46 

det økonomiske handlingsrommet til skolene i Oslo. De skolene som ikke har 47 

sosiodemografiske utfordringer vil få store budsjettkutt med byrådets forslag til endringer i 48 

ressursfordelingsmodellen. Disse medlemmer mener at det er viktig å sikre en god nok 49 

grunnfinansiering for alle skoler for å sikre at elever gis god og likeverdig undervisning 50 

uavhengig av hvor de bor. Disse medlemmer ber derfor om at det utredes en nedre grense 51 



 

 

for hva som er forsvarlig grunnfinansiering for en skole før man ser på endringer i 1 

ressursfordelingsmodellen.  2 

 3 

Komiteens medlemmer fra H viser til at byrådet har foreslått at det skal benyttes 15. mill. 4 

kr. på Utviklingsløyper på utvalgte videregående skoler, men at bevilgningen til formålet 5 

utgjør 10 mill. kr. Disse medlemmer ber derfor at det settes av 5 mill. kr. mer til det 6 

kriminalitetsforebyggende arbeidet på skolene. 7 

 8 

Komiteens medlemmer fra H viser til at H-/Frp-regjeringen og det borgerlige 9 

stortingsflertallet styrket skolen gjennom å innføre en ekstra time i naturfag på 5. trinn. 10 

Disse medlemmer mener det er beklagelig at byrådet valgte å avvikle en kommunal 11 

styrkingstime på 5.- 7. trinn som sitt tilsvar på dette. Disse medlemmer vil ikke kutte i 12 

skolen og ber om at det settes av 5,5 millioner kr. til en ekstra undervisningstime. 13 

 14 

Komiteens medlemmer fra H registerer at ved mange skoler er utstyret elevene får til 15 

rådighet utdatert og tilsvarer ikke det de møter i arbeidsslivet. Dette er en utfordring både i 16 

grunnskolen og i de videregående skolene. Disse medlemmer setter derfor av friske midler 17 

til utbedring av utstyrsparken. 18 

 19 

Aktivitetsskolen 20 
 21 

Komiteens medlemmer fra H viser til at Aktivitetsskolen i Oslo er et fritidstilbud for barn 22 

på 1. - 4. trinn. AKS skal gi barna et godt miljø som fremmer helse, trivsel og læring. Barn 23 

er forskjellige og har behov for ulike fritidstilbud. Disse medlemmer mener derfor at AKS 24 

skal fortsette å være et foreldrefinansiert tilbud, i likhet med andre fritidsaktiviteter som 25 

idrett, kulturskole, eller speider. De aller fleste foreldre i Oslo mestrer foreldrerollen godt, 26 

og flertallet av barna deltar allerede i en form for organisert fritidstilbud. Disse 27 

medlemmer mener at det er en dårlig politisk prioritering å gjøre AKS gratis for alle når en 28 

meningsfylt fritid kun er en utfordring for noen få.  29 

 30 

Komiteens medlemmer fra H mener at Aktivitetsskolen ikke skal være en heldagsskole. 31 

Disse medlemmer viser til at det er ikke lengden på skoledagen som avgjør hvor mye 32 

elevene lærer, men den individuelle tilpasningen, innholdet og kvaliteten på 33 

undervisningen.  34 

 35 

Komiteens medlemmer fra H viser til at gratis halvdagsplass i AKS har ført til at færre 36 

velger heldagsplass ved disse skolene, og det har ført til økonomiske utfordringer ved 37 

skolene. Et heldagstilbud vil nemlig på grunn av bemanningsnorm, morgenåpning, 38 

ferieåpning og kompetansekrav være avhengig av at en viss andel av inntektene kommer 39 

fra heldagsplasser. Selv om det gis et lavere antall timer ved halvdagsplass, er det ikke 40 

mulig å organisere tilbudet i henhold til gjeldende AKS-forskrift slik at de samlede 41 

kostnadene gjenspeiler differansen mellom satsene for halvdagsplass og heldagsplass. 42 

Disse medlemmer påpeker at dette får konsekvenser for kvaliteten i tilbudet den enkelte 43 

aktivitetsskole kan gi, og vil i neste omgang føre til kvalitetsforskjeller mellom 44 

aktivitetsskoler med høy andel elever med halvdagsplass og de som har en høy andel barn 45 

med heldagsplass. 46 

 47 

Komiteens medlemmer fra H ønsker å gå tilbake til en innretning der oppholdsbetalingen 48 

for AKS er inntektsgradert. 49 

 50 



 

 

Studentbyen 1 
 2 

Komiteens medlemmer fra H viser til at Oslo skal være en attraktiv by som unge 3 

mennesker fra resten av landet og hele verden kommer til for å studere. Disse medlemmer 4 

mener at Osloskolen bør ha et tettere samarbeid med byens næringsliv, høyskoler og 5 

universiteter blant annet gjennom spesialiserte videregående skoler innenfor realfag og 6 

språk.  7 

 8 

Komiteens medlemmer fra H viser til at regjeringen fortsetter å styrke kunnskapsbyen 9 

Oslo. Ved UiO har regjeringen foreslått å opprette 55 nye studieplasser i IKT, og 40 10 

plasser ved HiOA, slik at vi er bedre rustet for å møte morgendagens arbeidsmarked. I 11 

tillegg har Regjeringen foreslått å bevilge 50 millioner kroner til startbevilgning til 12 

Livsvitenskapsbygget ved UiO.  13 

 14 

KAP 5: MILJØVENNLIG BY MED GODE BOOMRÅDER 15 

 16 

Komiteens medlemmer fra H viser til at Oslo kommune skal kutte byens utslipp med 50 17 

prosent innen 2030 både for å bekjempe klimaendringene og for å få bedre byluft. Disse 18 

medlemmer påpeker at det da må prioriteres bærekraftige løsninger i byutviklingen og 19 

sikre god kapasitet i kollektivtrafikken. Hvis alle som bor i byen skal bidra til å nå målene 20 

om kutt, er det viktig at å prioritere de tiltakene som virkelig monner fremfor 21 

symbolpolitikk. 22 

 23 

En grønn byutvikling 24 
 25 

Komiteens medlemmer fra H viser til at Oslo er en by i endring. Disse medlemmer mener 26 

det er viktig å sikre at nye prosjekter og utvikling av nye boligområder gjennomføres med 27 

kvalitet. Oslo er kjent for boligmangfold, og det må også prege nye prosjekter. 28 

Byutviklingen skal legge til rette for en mer klima- og miljøvennlig by, og hvor behovet 29 

for bilbruk reduseres. Disse medlemmer mener det derfor er viktig at det holdes fast på 30 

strategien om at Oslo primært skal vokse fra sentrum og utover langs banenettet, slik 31 

kommuneplanen fra 2015 legger opp til.  32 

 33 

Komiteens medlemmer fra H er opptatt av å bevare Oslos særpreg og varierte 34 

boligbebyggelse. Oslos småhusområder er attraktive, og innbyggerne i disse områdene 35 

opplever til tider sterkt press fra både kommune og utbyggere som ønsker en kraftig 36 

fortetting. Disse medlemmer ønsker å stramme inn på bestemmelsene i småhusplanen slik 37 

at disse områdene bevarer sitt særpreg og bomiljø. Det er ikke Oslos gjenværende 38 

småhusområder som kan løse byens fremtidige boligbehov. Potensialet for nye boliger i 39 

disse områdene er svært lite sett i forhold til det totale behovet for nye boliger. 40 

Småhusplanen som gjelder for over 26 000 boliger representerer et viktig bidrag til 41 

boligmangfoldet. Dette gjelder også for Nedre Grefsen og Smestad som disse medlemmer 42 

har foreslått å ta ut som utviklingsområder fra kommuneplanen og beholde dem som de 43 

småhusområdene de er.  44 

 45 

Komiteens medlemmer fra H peker på at fortetting ved knutepunkt og stasjoner gir en god 46 

mulighet til å utvikle attraktive byområder som integrerer boliger, arbeidsplasser og et 47 

kulturtilbud. Disse medlemmer mener at det også er en forutsetning for å kunne redusere 48 

klimautslipp. 49 

 50 

Komiteens medlemmer fra H ønsker en byutviklingspolitikk som balanserer felleskapets 51 



 

 

hensyn mot grunneiers rett til å påvirke hva som bygges på egen eiendom. Høyre 1 

anerkjenner private initiativ og planer for å utvikle områder av byen og mener kommunens 2 

rolle først og fremst er å sikre felleskapets interesser og sørge for god kvalitet i 3 

utbyggingen. For å oppnå dette er det viktig å ha gode involverende prosesser i nabolag 4 

der det gjennomføres større utbygginger. Dette står i motsetning til det rødgrønne byrådets 5 

forslag om å bruke mer av byens budsjett til å planlegge boligbygging i kommunal regi. 6 

Disse medlemmer støtter ikke forslaget om å øke bevilgningene til å ansettelse flere 7 

planleggere i Plan- og bygningsetaten, Byantikvaren og Eiendoms- og byfornyelsesetaten. 8 

Kommunens egenplanportefølje bør begrense seg til transformasjonsområder der 9 

utviklingen trenger kommunal drahjelp. Disse medlemmer mener det er viktig at de 10 

kommunale etatene heller arbeider for å forenkle søknadsprosesser, redusere 11 

saksbehandlingstid og kutte ned på unødvendig saksbehandling. 12 

 13 

Komiteens medlemmer fra H påpeker at et levende sentrum også er avhengig av at det 14 

legges til rette for handel og service. Disse medlemmer mener det er viktig at Oslo skal 15 

være en fremtidsorientert og innovativ by for alle som bor og jobber her. Byrommene skal 16 

utformes med kvalitet og gjøres attraktive for innbyggere og tilreisende. Barn og unge må 17 

like naturlig som voksne kunne finne seg til rette i nye urbane boligområder.   18 

 19 

Komiteens medlemmer fra H viser til at byrådet mener byutviklingssektoren har mulighet 20 

til et effektiviseringsuttak på 5,4 millioner kr. i 2021. Disse medlemmer mener det er 21 

viktig at planlagte effektiviseringsprosesser gjennomføres så fort som mulig, og vil 22 

gjennomføre dette allerede i 2018. Disse medlemmer ønsker at rammekuttet i sektoren 23 

som byrådet vil foreta i 2019 fremskyndes til 2018. Dette gjelder også for 4,5 millioner kr. 24 

for EBY og 13,8 millioner kr. for PBE som byrådet legger opp til å kutte i 2021.  25 

 26 

Komiteens medlemmer fra H viser til at byrådet i sitt budsjettforslag legger opp til at Oslo 27 

kommune skal kjøpe tomter for over 1,5 mrd. kr. Disse medlemmer går imot en slik enorm 28 

oppbygning av tomtereservene til kommunen. Disse medlemmer mener at granskningen av 29 

det kommunale foretaket Boligbygg må avsluttes før de igjen kan investere over 750 30 

millioner kr. i ytterligere oppkjøp. 31 

 32 

Klima- og energivennlige bygg 33 
 34 

Komiteens medlemmer fra H viser til at det viktig at byens bygninger er energieffektive og 35 

miljøvennlige for at kommunen skal nå klimamålene. Oslo kommune er en stor 36 

eiendomsbesitter og utbygger. Disse medlemmer mener at denne posisjonen må bruke til å 37 

fremme innovative miljøvennlige løsninger. Det må stilles klare krav til energiløsninger 38 

som tar i bruk ny teknologi. Disse medlemmer mener også at utbyggere som har bygget 39 

opp kompetanse og som kan levere løsninger som bidrar til at kommunen kan nå sine 40 

klimamål, bør premieres.  41 

 42 

Legge til rette for publikum 43 
 44 

Komiteens medlemmer fra H viser til at 3D-modellering allerede i dag er i bruk i 45 

byggesaker. I større prosjekter benytter arkitekter digitale 3D-modeller for å illustrere 46 

byggeprosjektet og konsekvensene som bygget får for omgivelsene. Disse medlemmer 47 

mener at dette bør prøves ut som en del av informasjonsgrunnlaget i plansaker som 48 

behandles i bystyret. Ved hjelp av digitale 3D-modeller kan naboer og politikere bedre 49 

forstå sakene. 50 

 51 



 

 

Mer byliv i sentrum 1 
 2 

Komiteens medlemmer fra H mener at attraktive torg og møteplasser danner grunnlaget for 3 

en by og økt byliv. Når mange bruker byens tilbud, skapes arbeidsplasser og spirer for 4 

spennende kulturtilbud og næringsvirksomhet. Disse medlemmer ønsker at Oslos torg, 5 

gater og parker skal være tilgjengelige og innbydende og ber om at det settes av midler til 6 

å holde byen renere og ruste opp torg og gater. Byrommene skal rustes opp med kvalitet 7 

og med tanke på sikkerhet. Behovet blant byens brukere og næringsliv skal veie tungt når 8 

felles rom i byen skal rustes opp. Midlertidige forsøksprosjekter og installasjoner i 9 

bybildet bør begrenses.  10 

 11 

Komiteens medlemmer fra H viser til at Rusken er viktig for at Oslo skal være en ren by. 12 

Gjennom holdningsarbeidet lærer spesielt barn og unge om å ta vare på byen. I tillegg har 13 

Rusken en funksjon som organisator av aktivitet og deltakelse av både marginaliserte 14 

grupper gjennom prosjektet Lønn som fortjent (Gaterusken). Disse medlemmer mener at 15 

dette arbeidet bør få en sikker ramme og forutsigbarhet, og foreslår å øremerke midler for 16 

at Rusken kan videreføre slike prosjekter. 17 

 18 

Komiteens medlemmer fra H ønsker sammen med det lokale næringslivet å få på plass en 19 

ny bro ved Slåmotgangen/Elgsletta i nedre del av Akerselva. Området tiltrekker seg i dag 20 

ulike rusmiljøer og kan med bedre tilgjengelighet åpnes som friluftsområde og 21 

gjennomgangsåre. 22 

 23 

Fremtidsrettet kollektivtrafikk  24 
 25 

Komiteens medlemmer fra H viser til at bilkjøring og annen transport er den største 26 

enkeltkilden til klimagassutslipp i Oslo. Bilkjøring skaper også helsefarlig lokal 27 

luftforurensning, særlig på kalde dager om vinteren. Et godt kollektivtilbud er derfor det 28 

viktigste verktøyet for en bedre byluft og for reduserte klimagassutslipp. 29 

Befolkningsveksten i Oslo skaper nye transportbehov. Det har i mange år vært bred 30 

enighet i Oslo om at veksten i persontrafikken skal håndteres med kollektivtrafikk, sykkel 31 

og gange. Skal flere velge å la bilen stå, må kollektivtransporten ha høy frekvens og høy 32 

pålitelighet. Disse medlemmer mener derfor at kjøp av kollektivtjenester må økes. 33 

 34 

Komiteens medlemmer fra H påpeker at særlig barnefamilier ofte er avhengige av bil for å 35 

få hverdagslogistikken til å gå opp med kjøring til ulike fritidsaktiviteter. Denne gruppen 36 

rammes hardere av økte bomtakster og nye bomsnitt. I dag kan en person over 18 år som 37 

har løst billett ta med inntil fire barn gratis i helger og på høytidsdager. Disse medlemmer 38 

ønsker at familierabatten også skal gjelde på hverdagene utenom rushtid, slik at 39 

kollektivtilbudet kan bli et reelt alternativ for denne gruppen.  40 

 41 

Komiteens medlemmer fra H vil jobbe for ny sentrumstunnel for t-banen, Fornebubane, 42 

baneløsning for Nedre Romerike, tverrforbindelse mellom t-banelinjene i Groruddalen, 43 

Røatunnel, lokk over E6 Furuset, Filipstadtunnel, Manglerudtunnel og modernisering av 44 

E18/Vestkorridoren. Dette er prosjekter det er enighet om i den nye avtalen om 45 

Oslopakke3. Oslopakke3-avtalen varer til 2036 og er trolig den største konkrete miljø- og 46 

kollektivsatsingen i norsk samferdselshistorie. Det er også enighet om at Røatunnelen skal 47 

påbegynnes i 2020 og at Manglerudtunnelen skal ha oppstart i tidsrommet 2023-27. 48 

Oslopakke3-avtalen fører til en økning i bompengetakstene, og det er også innført en 49 

moderat rushtidsavgift. Dette har vært nødvendig for å sikre finansieringen av de store 50 

samferdselsprosjektene.  51 



 

 

 1 

Komiteens medlemmer fra H påpeker at trikkeprosjektene som byrådet planlegger til 2 

Tonsenhagen og langs Ring 2 er svært kostbare og medfører store fremtidige drifts- og 3 

vedlikeholdskostnader. Disse medlemmer mener at et like kapasitetssterkt og miljøvennlig 4 

alternativ kan oppnås med et busstilbud basert på nullutslippsteknologi i egne traseer. 5 

 6 

Komiteens medlemmer fra H ber om at det settes av stimuleringsmidler til Ruter i 2018 for 7 

å gi Oslos innbyggere innovative tilbud innenfor kollektivtrafikken.  8 

 9 

Ladestasjoner  10 
 11 

Komiteens medlemmer fra H viser til at det selges stadig flere el-biler. I september 2017 12 

var det registrert 23 152 el-kjøretøy i Oslo. Disse medlemmer ønsker fremdeles å legge til 13 

rette for at flere bytter til el-bil, og flere ladestasjoner er derfor avgjørende. Mange er 14 

avhengig av gateparkering hvor det ofte er vanskelig å lade. Disse medlemmer foreslår 15 

derfor å bygge 1000 flere ladestasjoner enn det byrådet legger opp til.  16 

 17 

Blågrønne Oslo  18 
 19 

Komiteens medlemmer fra H mener at Marka og byparkene er Oslos grønne juveler som 20 

gir naturopplevelser, mosjon og rekreasjon rett utenfor stuedøren. Befolkningsveksten gjør 21 

det enda viktigere å verne grøntområdene slik at alle har mulighet til å få glede av byens 22 

parker og natur også i fremtiden. Disse medlemmer er positive til at byrådet har nærmet 23 

seg Høyres forslag om å etablere Friluftsporter.  24 

 25 

Komiteens medlemmer fra H mener det er positivt at stadig flere innbyggere viser interesse 26 

for urbant landbruk som hobby og med det finner nye måter å bruke naturen på også i 27 

byen. Disse medlemmer mener derimot at dette ikke er en kjerneoppgave som kommunen 28 

skal finansiere. Disse medlemmer mener det er en gal prioritering av byrådet å bruke 2 29 

mill. kroner på urbant landbruk og 4 millioner til et byøkologisk innovasjonssenter. Oslo 30 

kommune er imidlertid en stor grunneier. Disse medlemmer mener særlig egnede områder 31 

som i dag ligger ubrukt, kan midlertidig disponeres til urbant landbruk.  32 

 33 

Komiteens medlemmer fra H mener Bymiljøetatens oppgaver et tett knyttet til Oslos 34 

klimamål. Derfor er det unaturlig å opprettholde en egen Klimaetat ved siden av 35 

Bymiljøetatens arbeid. Disse medlemmer foreslår derfor å legge Klimaetaten inn under 36 

Bymiljøetaten. Denne samordningen gjør at klimaarbeidet blir en større del av hele 37 

Bymiljøetatens portefølje. Byrådet har selv funnet rom for at det gjennomføres et 38 

rammekutt i Klimaetaten på i overkant av 9 mill. kroner i 2021. Disse medlemmer foreslår 39 

å fremskynde omstillingen slik at den skjer allerede i 2018.  40 

 41 

Komiteens medlemmer fra H viser til at det i Klimaetatens portefølje ligger mange viktige 42 

tiltak for bedre byluft og reduksjon av klimautslipp. Disse medlemmer ønsker en 43 

videreføring av tilskuddsnivået til klima- og energitiltak som nå ligger under Klimaetaten.  44 

 45 

En sykkelvennlig by 46 
 47 

Komiteens medlemmer fra H påpeker at sykkelen er byens mest miljøvennlige 48 

transportmiddel. Å sykle, enten det er til jobb eller skole, er sunt for helsen og bra for 49 

miljøet. De viktigste grepene for å gjøre Oslo til en mer sykkelvennlig by, er å bygge et 50 

nettverk av sykkelveier inn mot sentrum og sørge for at syklister trygt kan dele bygatene 51 



 

 

med gående, busser og biler. Har du syklet inn til byen, skal du finne et trygt sted å sette 1 

fra deg sykkelen din. I dag er det ett sykkelhotell på Oslo S og to under prosjektering på 2 

Ryen og Grorud. Disse medlemmer vil at det også skal etableres sykkelhotell på både 3 

Skøyen og Storo.  4 

 5 

Komiteens medlemmer fra H påpeker at byrådets sykkelveiutbygging står i sterk kontrast 6 

til løftene om medvirkning og åpenhet. Byrådet fjerner 1300 parkeringsplasser i sentrum 7 

for å etablere åtte byruter for sykkel, og mange berøres når så mange parkeringsplasser 8 

forsvinner. Byrutene er omstridt fordi byrådet ikke gjennomfører en reguleringsprosess 9 

med høring og medvirkning for berørte parter. Disse medlemmer vil at kommunen skal 10 

legge større vekt på å regulere flere sykkelveier som kan bygges raskt når finansieringen er 11 

på plass.  12 

 13 

Parkering 14 
 15 

Komiteens medlemmer fra H viser til at det under Høyre-byrådet ble ført en miljøpolitikk 16 

som begrenset biltrafikken inn til Oslo, og trafikkveksten flatet ut på tross av sterk 17 

befolkningsvekst. For noen er likevel fremkommelighet som kommer av parkering i 18 

sentrum avgjørende for at de bruker byen. Handelsstanden og de små butikkene i sentrum 19 

melder selv at en del av kundemassen kommer med bil. Disse medlemmer er likefullt 20 

opptatt av at fremkommelighet for kollektivtrafikken skal prioriteres. I tillegg må også 21 

enkelte parkeringsplasser vike til fordel for bysykkelruter og bysykkelstativ. Disse 22 

medlemmer ønsker at det skal være mulig for beboere som er avhengig av bil å parkere 23 

avgiftsfritt etter kl. 15.00 på lørdager og etter kl. 17.00 på hverdager, samtidig som det i 24 

rød sone skal være avgiftsparkering i butikkenes åpningstid.  25 

 26 

Komiteens medlemmer fra H påpeker at folkeliv i byen innebærer at butikker, restauranter 27 

og kontorer må få varer levert og avfall hentet. Varelevering er en forutsetning for en 28 

levende by med store og små forretninger, og det er derfor viktig at transportnæringen har 29 

gode vilkår innenfor dagens krav til sikkerhet. Byens næringsliv og innbyggere trenger 30 

håndverkertjenester, og disse må ha nødvendige parkeringstillatelser når de er ute på 31 

oppdrag. 32 

 33 

Komiteens medlemmer fra H viser til at byrådet har økt parkeringsavgiftene og samtidig 34 

utvidet tidsrommet for innkrevingen av avgiften slik at færre benytter seg av plassene. I 35 

tillegg har mange p-plasser blitt fjernet. Derfor har byrådet vært nødt til å kompensere tap 36 

av parkeringsinntekter. Disse medlemmer ønsker å redusere avgiftene og tidsrommet for 37 

innkrevingen i de sentrumsnære bydelene, slik at parkeringsinntektene øker. Disse 38 

medlemmer foreslår ingen endringer i rød sone i sentrum.  39 

 40 

Komiteens medlemmer fra H viser til byrådet har hevet beboerparkeringsgebyret til 3000 41 

kr. Disse medlemmer tror få opplever større tilgang til plasser ettersom byrådet har fjernet 42 

mange parkeringsplasser og dermed skapt større pågang på de gjenværende plassene. 43 

Disse medlemmer mener gebyret på sikt skal dekke administrasjonskostnadene for 44 

ordningen, og beboerparkeringsplassene må være tilgjengelige for bildelingsordninger og 45 

med høyde for delt eierskap av biler. 46 

 47 

Ren byluft 48 
 49 

Komiteens medlemmer fra H mener det er viktig at flere parkerer bilen og heller benytter 50 

seg av kollektivtilbudet, sykler eller går. Disse medlemmer mener kommunen må 51 



 

 

tilrettelegge for nullutslippsbiler, kreve inn piggdekkgebyr, vaske veiene oftere, innføre et 1 

forbud mot oljefyring, gi støtte til installering av rentbrennende ovner og differensiere 2 

takstene i bomringen. 3 

 4 

Komiteens medlemmer fra H er opptatt av at vi bedrer byluften med tiltak som virker. 5 

Svevestøv kommer fra ulike forurensningskilder og vi må sette inn tiltak på dager med så 6 

høy luftforurensing at allergikere, barn og eldre må holde seg innendørs. Det er på 7 

vinterstid, og under spesielle værforhold, at forurensingen kan nå helseskadelige nivåer. 8 

Derfor åpnet det borgerlige byrådet for at forbud mot dieselbiler kunne brukes i situasjoner 9 

med akutt luftforurensing. Første gang dette ble tatt i bruk var vinteren 2017. Disse 10 

medlemmer har også foreslått flere målestasjoner for luftkvalitet i Oslo, for å overvåke og 11 

iverksette riktige tiltak når det kreves. Et viktig forebyggende tiltak er veivasking og feiing 12 

gjennom vintersesongen. 13 

 14 

Komiteens medlemmer fra H viser til at på lang sikt vil biler med ny teknologi for utslipp, 15 

samt elektrifisering av bilparken, bidra til mindre luftforurensning i Oslo. Men uavhengig 16 

av dette er piggdekk en forurensningskilde, og det er mangelfull håndhevelse av 17 

piggdekkgebyret i Oslo. Avgiften har derfor ikke hatt like stor effekt som den burde. Disse 18 

medlemmer foreslår derfor at det innføres et bedre innkrevingssystem for å avdekke og 19 

kreve inn gebyr fra sjåfører som kjører med piggdekk. 20 

 21 

Moderne og bærekraftig avfallshåndtering 22 
 23 

Komiteens medlemmer fra H viser til at Oslo kommune konkurranseutsatte 24 

avfallsinnhentingen sin for første gang i 1997. Dette har vært en suksess og bidratt til å gi 25 

innbyggerne et innovativt renovasjonssystem som gjenvinner ressurser på en god måte. I 26 

fjor høst så man derimot at den nye kontrakten, og oppfølgningen av denne, ikke var god 27 

nok, og byen sto overfor en søppelkrise.  28 

Disse medlemmer mener derimot at én dårlig leverandør ikke er god nok grunn til å gå 29 

bort fra anbudskonkurranser for avfallsinnhenting. Kommunen må derimot lære av det når 30 

ny konkurranseutsetting blir forberedt. Ved siste anbudsrunde var selskapet som gikk 31 

seirende ut svært mye rimeligere enn neste tilbyder. Forskjellen på det nest beste 32 

avfallsinnhentingstilbudet og hva Oslo kommune bruker nå, er på hele 48 millioner kroner. 33 

Disse medlemmer ønsker å konkurranseutsatte renovasjonen på ny, og legger til grunn en 34 

tilsvarende besparelse for kommunen.  35 

 36 

Områdesatsing 37 

Groruddalssatsingen 38 

Komiteens medlemmer fra H viser til at kommunal- og moderniseringsminister Jan Tore 39 

Sanner og byrådsleder Raymond Johansen i 2016 signerte en programbeskrivelse for ti nye 40 

år med Groruddalssatsing. Den nye perioden vil bygge videre på erfaringene fra satsingens 41 

første ti år og spisses inn mot de temaer og geografiske områder der behovene for en 42 

ekstra innsats er størst. 43 

 44 

Den nye Groruddalssatsingen skal organiseres i tre delprogrammer: 45 

Oppvekst og utdanning: Flere skal sikres gode oppvekstsvilkår og flere skal fullføre og 46 

bestå videregående opplæring ved å forbedre tjenester på oppvekst- og utdanningsfeltet i 47 

Groruddalen. 48 

Sysselsetting: Flere skal komme ut i ordinært arbeid og flere skal få varig tilknytning til 49 

arbeidslivet gjennom å utvikle tjenestene innenfor sysselsettings- og kvalifiseringsfeltet i 50 



 

 

Groruddalen. 1 

Nærmiljø: Nærmiljøkvaliteter i lokalområder i Groruddalen skal styrkes, og innsatsen skal 2 

bidra til inkluderende lokalsamfunn der flere er aktivt deltakende. 3 

 4 

Disse medlemmer mener at flytting av f.eks. NRK og Politihøgskolen vil skape drivkraft 5 

og gi flere arbeidsplasser i Groruddalen. Dermed skapes positive ringvirkninger i 6 

nærområdet. Til sammen vil det være 98,9 millioner til tiltak i Groruddalen i 2018 når 7 

Oslo kommunes og statens midler slås sammen.  8 

Tøyenløftet 9 

 10 

Komiteens medlemmer fra H  viser til at Tøyensatsingen kom i stand som en del av avtalen 11 

mellom Høyre, Venstre, Krf og SV om å bygge nytt Munchmuseum i Bjørvika. Dette er en 12 

helhetlig satsing for å utvikle Tøyen til et trygt og levende sted både å bo og besøke. 13 

Områdeløftet innebærer både en plan for Tøyenparken  og å bedre levekårene på Tøyen. 14 

Da byrådet Røsland forlot byrådskontorene i 2015 var det lagt frem fire ulike alternativer 15 

til plassering av nytt bad, vitensenter, friluftscene og løsning for Finnmarksgata i et 16 

planprogram. Bevilgningene til Tøyen skole ble også økt, og det ble innført gratis 17 

halvdagsplass på AKS på Tøyen, noe som har ført til at deltakelsen er nær doblet. Disse 18 

medlemmer noterer at byrådet Johansen viderefører gratis kjernetid i AKS ved Tøyen 19 

skole. Byrådet flytter også forvaltningen av de kommunale midlene til områdeløftet til 20 

byrådet. Disse medlemmer påpeker at det utover dette er liten progresjon i oppfølgingen 21 

av Tøyenavtalen fra byrådets side, til tross for at SV sitter i byråd. 22 

 23 

Oslo Sør 24 

 25 

Komiteens medlemmer fra H  viser til at det i bydel Søndre Nordstrand er utfordringer som 26 

må løses særlig knyttet til ungdomskriminalitet. Derfor er det positivt at regjeringen bidrar 27 

med 30 millioner kroner til forebyggende arbeid blant ungdom og 4 millioner kroner til 28 

andre tiltak. Disse medlemmer støtter også en satsing i bydelen med 26 millioner fra Oslo 29 

kommune.  30 

 31 

KAP 6: EN TRYGG HOVEDSTAD  32 

 33 

Komiteens medlemmer fra H mener at Oslo skal være en trygg by for alle som bor, 34 

arbeider og ferdes i byen. Disse medlemmer mener dette er det offentliges viktigste 35 

oppgave.  36 

 37 

Komiteens medlemmer fra H viser til at den borgerlige regjeringen har tilført 207 nye 38 

stillinger til Oslopolitiet. I tillegg har politireformen fått mer ut av budsjettene ved å flytte 39 

ressurser fra administrasjon til operativ virksomhet. Omorganiseringen fører til sterkere 40 

fagmiljøer som setter politiet bedre i stand til å etterforske den mest alvorlige 41 

kriminaliteten. Disse medlemmer påpeker at Oslo får mer politi synlig ute i gatene blant 42 

folk, bedre etterforskningskapasitet, og at det i tillegg er et mål for regjeringen å få ned 43 

politiets reaksjonstid. 44 

 45 

Forebyggende arbeid 46 
 47 

Komiteens medlemmer fra H viser til at den registrerte kriminaliteten blant unge under 18 48 

år nå øker, etter seks års nedgang. Disse medlemmer mener dette er svært bekymringsfullt 49 



 

 

og krever forebyggende tiltak. I Oslo har det tidligere vært et svært godt samarbeid 1 

mellom skole, barnevern og politi for å fange opp unge som er på vei inn i et kriminelt 2 

miljø. Disse medlemmer mener endringen i kriminalitet tyder på at SaLTo-arbeidet bør 3 

gjennomgås slik at det fornyes i tråd med endringene blant ungdom i Oslo. 4 

 5 

Tilreisende bostedsløse 6 
 7 

Komiteens medlemmer fra H viser til at det de siste årene har vært en økning av tilreisende 8 

bostedsløse i Oslo. Dette har ført til økt forsøpling i enkelte områder, utrivelige bomiljøer 9 

og friområder og mer utrygge byrom. Disse medlemmer mener at byrådets tiltak har ikke 10 

hatt tilstrekkelig effekt, og har ikke bidratt til at færre velger å komme til Norge. Disse 11 

medlemmers forslag om å forby tigging ville redusert antall tilreisende til Oslo, men er 12 

gjentatte ganger nedstemt i bystyret. 13 

 14 

Komiteens medlemmer fra H frykter at økt tilrettelegging for tilreisende bostedsløse vil 15 

føre til at flere vil komme til Oslo. Det vil forverre situasjonen med forsøpling og 16 

tilgrising. I følge politiet er noen av de tilreisende bostedsløse også knyttet til organisert 17 

kriminalitet.   18 

 19 

KAP 7: LIVSKVALITET OG MULIGHETER HELE LIVET 20 

 21 

Komiteens medlemmer fra H mener Oslos velferdstilbud skal ha som mål at flest mulig 22 

kommer seg i aktivitet, utdanning eller arbeid. Disse medlemmer mener selvstendige 23 

mennesker får meningsfulle, innholdsrike og givende liv. 24 

 25 

Mangfold i tilbudet 26 
 27 

Komiteens medlemmer fra H mener at Oslo kommune skal tilby innbyggerne 28 

velferdstjenester av høy kvalitet. For disse medlemmer er det ingen tvil om at private, både 29 

ideelle og kommersielle selskaper, er viktige bidragsytere til velferdstjenestene i Norge og 30 

at de vil være enda viktigere i tiden fremover. Bruker- og pårørendeundersøkelser viser at 31 

offentlig finansierte, men privat eller ideelt drevne virksomheter, jevnt over gjør det like 32 

bra eller bedre enn kommunale tilbud. Det viktigste er at innbyggerne mottar gode 33 

tjenester, og så lenge tjenesten er god, betyr det ikke noe om den er offentlig eller privat. 34 

 35 

Komiteens medlemmer fra H påpeker at konkurranse er et effektfullt tiltak for å bedre 36 

kvalitet i omsorgen, også i kommunale virksomheter. Kommunale monopoler vil ikke 37 

fremme kvalitet, men i stedet øke kommunens kostnader. Muligheten til å velge private 38 

tilbydere gir kommunen økt fleksibilitet, spesielt innenfor barnevernsområdet. Disse 39 

medlemmer mener at vellykket konkurranseutsetting og bruk av konsesjonsavtaler er 40 

avhengig av gode innkjøpsrutiner og anbudsinnbydelser og profesjonell oppfølging i 41 

kontraktsperioden. 42 

 43 

Komiteens medlemmer fra H ønsker at familier med barn og unge med 44 

funksjonsnedsettelser skal prioriteres og sikres godt tilrettelagte, helhetlige og koordinerte 45 

tjenester. Barn og ungdom med funksjonsnedsettelser må sikres oppfølging, og foreldrene 46 

bør i større grad tilbys avlastning.  47 

 48 

Universell utforming 49 
 50 

Komiteens medlemmer fra H påpeker at det fremdeles er langt igjen før Oslo kommune er 51 



 

 

universelt utformet. Selv om det er et mål at nye investeringer skal sørge for at bygg og 1 

infrastruktur i byen blir tilpasset alle brukere, er det likevel ikke slik alle steder. Disse 2 

medlemmer påpeker at byrådet ikke nevner universell utforming i sitt program for bilfritt 3 

byliv. 4 

 5 

Forebygging og folkehelse 6 
 7 

Komiteens medlemmer fra H mener at grunnlaget for god helse skapes av hver enkelt av 8 

oss, og flere vil komme i fysisk aktivitet ved å legge til rette for trening og mosjon. 9 

Allerede i ung alder må det legges et grunnlag for økt bevissthet om verdien av mosjon og 10 

et sunt kosthold for å forebygge livsstilssykdommer. Disse medlemmer mener at 11 

frisklivssentralene er et viktig tiltak, men at det er for lite kunnskap om hvilken effekt de 12 

har på lengre sikt. Disse medlemmer mener at for å videreutvikle tilbudet bør det derfor 13 

stilles flere krav til rapportering og oppfølging av deltakere.  14 

 15 

Komiteens medlemmer fra H mener at nøkkelen til god helse ikke ligger i fravær av 16 

sykdom alene. Mange vil leve større eller mindre deler av livet med ulike former for 17 

sykdom eller funksjonsnedsettelser. Helse- og omsorgstjenestene vil i fremtiden møte flere 18 

brukere med kronisk sykdom som vil kreve langvarig oppfølging. Disse medlemmer 19 

mener at tjenestene derfor må tilpasse seg brukere og pasienters behov, ønsker og 20 

forutsetninger. 21 

 22 

Komiteens medlemmer fra H påpeker at mange ikke får den habiliteringen og 23 

rehabiliteringen de har krav på. Disse medlemmer viser til at regjeringen derfor har løftet 24 

frem dette feltet og fremmet i statsbudsjettet for 2017 en opptrappingsplan for habilitering 25 

og rehabilitering. Det er et mål at hovedtyngden av habiliterings- og 26 

rehabiliteringstjenestene skal skje i kommunen der brukeren bor. Derfor handler 27 

opptrappingsplanen særlig om kommunenes innsats.  28 

 29 

Helsestasjon og skolehelsetjenesten 30 
 31 

Komiteens medlemmer fra H viser til at helsestasjoner har muligheter til å oppdage og 32 

avhjelpe problemer på et tidlig stadium og dermed hindre at problemene blir større og mer 33 

alvorlige når barna blir eldre. Det er også et viktig mål at det tidligst mulig fanges opp 34 

signaler om for eksempel omsorgssvikt, slik at det kan settes inn riktige tiltak. 35 

Helsestasjonen er i denne sammenheng en viktig instans siden alle barn innkalles på 36 

kontroller fra fødselen av. 37 

 38 

Komiteens medlemmer fra H viser til at 200 mill. kroner av veksten i de frie inntektene til 39 

kommunene i 2018 er knyttet til forebyggende tiltak for barn, unge og familier. Satsingen 40 

åpner for at kommuner kan prioritere helsestasjons- og skolehelsetjenesten og barn og 41 

unges psykiske helse.  42 

 43 

Komiteens medlemmer fra H viser til at lavterskeltilbud innenfor psykisk helse forebygger 44 

frafall i skolen, reduserer sykefravær i arbeidslivet og reduserer faren for rusmisbruk, 45 

angst, depresjon og selvmord. Selvmord utgjør om lag 25 prosent av alle dødsfall blant 46 

unge under 25 år. Tidlig behandling kombinert med bedre oppfølging er avgjørende for å 47 

forebygge psykiske lidelser og selvmord. 48 

 49 
Komiteens medlemmer fra H viser til at byrådet velger å utvide prosjektet “Nye familier” 50 

til stadig flere bydeler. Disse medlemmer mener dette er en feil prioritering så lenge 51 



 

 

jordmordekningen i bydelene er langt under statlige føringer. I tillegg er «Nye familier» er 1 

prosjekt uten faglig forankring og legger opp til å være et universelt tilbud til alle 2 

førstegangsfødende i Oslo, i stedet for at samfunnet konsentrerer innsatsen på dem som 3 

har et reelt behov for tettere oppfølging.  4 

 5 

Barnevern 6 
 7 

Komiteens medlemmer fra H viser til at alle barn som bor i Oslo har rett til en trygg 8 

oppvekst. Barnevernet skal være der for barn og familier som trenger hjelp og gi alle barn 9 

lik rett til hjelp uansett kulturell, etnisk eller økonomisk bakgrunn. Barn under 10 

barnevernets omsorg skal sikres oppfølging som gjør at de har like gode muligheter til 11 

utdanning og arbeid som andre barn. 12 

 13 

Komiteens medlemmer fra H viser til at byrådet legger i sitt budsjett opp til en betydelig 14 

satsing på «Barnehjernevernet.» Disse medlemmer mener dette er et prosjekt med svært 15 

mange gode intensjoner, som det vil bli kommet tilbake til ved behandlingen av denne 16 

saken i bystyret. 17 

 18 

En trygg alderdom 19 
 20 

Komiteens medlemmer fra H viser til at eldreomsorgen skal være tilpasset den enkeltes 21 

ønsker og behov. Ved å styrke satsningen på hjemmebaserte tjenester og ny 22 

velferdsteknologi, skal Oslo være med på å utvikle tilbudet som morgendagens 23 

pleietrengende og eldre kommer til å etterspørre. Disse medlemmer mener at alle gode 24 

krefter skal inviteres til å delta i utformingen av fremtidens eldreomsorg. Å bli gammel er 25 

ikke ensbetydende med å være pleietrengende. For å ivareta den enkeltes frihet, verdighet 26 

og selvstendighet er målet at flest mulig skal kunne bo i egen bolig så lenge som mulig. 27 

Disse medlemmer mener at Oslo skal ha et mangfoldig og differensiert velferdstilbud slik 28 

at personer i alle aldersgrupper kan leve så aktive, selvstendige liv som mulig. 29 

 30 

Komiteens medlemmer fra H viser til at det er bydelene som sikrer byens eldre nødvendig 31 

hjemmehjelp eller sykehjemsplass. I august 2017 var det 8 323 brukere av hjemmebaserte 32 

tjenester i Oslo. Det er bydelene som må sørge for nødvendig kvalitet i disse tjenestene. 33 

For bystyret er det vanskelig å øremerke midler all den tid bydelene selv gjør sine 34 

prioriteringer innenfor gjeldende bydelsrammer. Det er også opp til bydelen hvordan de 35 

ivaretar mangfoldet i hjemmehjelpstjenesten. Disse medlemmer mener at det er et mål at 36 

flere velger private omsorgstilbydere, for å få et bærekraftig og mangfoldig alternativ til 37 

den kommunale tjenesten. 38 

 39 

Komiteens medlemmer fra H påpeker at opptrappingen av antall årsverk til hjemmebaserte 40 

tjenester må følge reelt behov og ikke være et måltall. Disse medlemmer mener det er fare 41 

for at opptrappingen er styrt av feil insentiver, og det kan bli tungt å bære økonomisk for 42 

bydelene i årene fremover. 43 

 44 

Komiteens medlemmer fra H viser til at byrådet legger inn midler til en egen tidskonto for 45 

eldre. Disse medlemmer mener behovet for hjemmesykepleie skal være en medisinsk 46 

vurdering og at andre formål må ivaretas av andre deler av samfunnet, som for eksempel 47 

gjennom frivillig arbeid.  48 

 49 

Sykehjem 50 
 51 



 

 

Komiteens medlemmer fra H mener økning i bemanningen på sykehjem er ønskelig, men 1 

det er viktig at opptrappingen skjer over tid. Kommunen bør først tilby de som er blitt 2 

overtallige jobb, for etter hvert sikre at sykehjemmene ansetter personell med øket 3 

kompetanse. 4 

 5 

Komiteens medlemmer fra H viser til at det under det Høyre-ledede byrådet ble startet en 6 

omlegging av sykehjemmene for å samle alle korttidsplasser i egne sykehjem, kalt 7 

Helsehus. Oslos helshusreform ble satt i gang for å samle og styrke fagkompetansen. Disse 8 

medlemmer mener at det nå er på tide å evaluere reformen. 9 

 10 

Rusomsorg 11 
 12 

Komiteens medlemmer fra H mener at rusomsorg begynner med forebygging og 13 

holdningsskapende arbeid. Forebyggende arbeid forutsetter samarbeid mellom hjem, 14 

skole, barnevern, politi, idrett og kulturliv. Rusforebyggende arbeid blant ungdom er 15 

spesielt viktig fordi vi vet at tidlig bruk av rusmidler kan gjøre at mange får problemer 16 

senere i livet. 17 

 18 

Komiteens medlemmer fra H viser til at Sentrumsarbeidet, som er samarbeidet mellom 19 

kommunen, politiet, Oslo universitetssykehus og ideelle organisasjoner, er avgjørende for 20 

å løse opp de åpne rusmiljøene i sentrum. Arbeidet bidrar til å forhindre nyrekruttering, 21 

hjelper flere i miljøet og gjør byen tryggere for alle. Disse medlemmer mener at 22 

Sentrumsarbeidet derfor må videreutvikles, og det bør opprettes flere desentraliserte 23 

væresteder. 24 

 25 

Komiteens medlemmer fra H viser til at prinsippet om hjelp til selvhjelp skal være førende, 26 

også innenfor rusomsorgen. Ruspasienter som er motiverte og har behov for behandling, 27 

opplever ofte lang ventetid. Disse medlemmer vil at flere skal komme raskere til 28 

behandling og at behandlingen skal være tilpasset den enkelte. Arbeidet med botrening 29 

skal styrkes. Når rusmisbrukere er ferdig med behandling, er det viktig at de får en god og 30 

tilpasset bolig i et rusfritt miljø.  31 

 32 

Komiteens medlemmer fra H viser til at pakkeforløp for rus og psykisk helse gradvis vil bli 33 

innført i 2018. Regjeringen har lagt frem en opptrappingsplan for rusfeltet som skal bidra 34 

til å sikre kvalitet og tilgjengelighet i de kommunale tjenestene. Opptrappingsplanen har 35 

en bred tilnærming for tidlig innsats, riktig behandling og god oppfølging. I tillegg er 36 

reformen fritt behandlingsvalg innført, og det pågår et arbeid for å integrere psykisk helse i 37 

folkehelsearbeidet. 38 

 39 

Tilskuddsordningen 40 
 41 

Komiteens medlemmer fra H mener at tilskudd til private og frivillige organisasjoner kan 42 

være både dyrt og byråkratisk for kommune og mottakere. Det er viktig at etaten følger 43 

opp mottakerne og deres prosjekter og tjenester. Disse medlemmer mener det bør vurderes 44 

om dagens tilskuddsordning er optimal.  45 

 46 

Komiteens medlemmer fra H viser til at frivillige og ideelle organisasjoners innsats i helse 47 

og omsorgssektoren er et svært verdifullt tilskudd og supplement til kommunens egne 48 

tiltak. Disse medlemmer mener at støtten til disse organisasjonenes arbeid innenfor 49 

arbeidskvalifisering, inkludering, lavterskel arbeid innenfor psykisk helsevern og 50 

rusomsorg bør trappes opp. Tiltak som BUSH og Mortensrud Ressurssenter bør fra neste 51 



 

 

år overføres til Områdesatsing Oslo-sør. 1 

 2 

Effektkontrakter 3 
 4 

Komiteens medlemmer fra H viser til at demografiutviklingen, inkludering og psykisk 5 

helse er temaer som vil kreve mer av offentlige budsjetter i årene som kommer. Innsatsen 6 

til ideelle og frivillige virksomheter har i alle år vært et viktig supplement til det offentlige. 7 

Flere mennesker kan få den hjelpen de trenger når det offentlige jobber sammen med 8 

private virksomheter. 9 

Disse medlemmer mener at effektkontrakter kan være et supplement til offentlig 10 

finansiering av velferdstjenester.  11 

 12 

Sosiale tjenester 13 
 14 

Komiteens medlemmer fra H mener at dersom man har mulighet til å arbeide, skal man 15 

bidra til fellesskapet. Det er avgjørende for at velferdsstaten skal være bærekraftig.  16 

Den beste sosialhjelpen Oslo kommune kan tilby, er godt forebyggende arbeid og 17 

arbeidskvalifisering som gjør at mennesker blir i stand til å leve selvstendig. Samtidig 18 

finnes det mennesker som av ulike årsaker aldri kommer inn i eller tilbake til arbeidslivet. 19 

Disse medlemmer mener det er viktig å differensiere mellom disse gruppene når man 20 

innretter sosiale tjenester.  21 

 22 

Komiteens medlemmer fra H viser til at mange mennesker som mottar lån fra kommunen 23 

for å finansiere sin egen bolig, ender i en situasjon hvor de ikke har mulighet til å betale 24 

lånet tilbake. Oslo kommunes budsjett må derfor ta høyde for tap på utlån. Disse 25 

medlemmer mener at det ikke skal ventes med å hjelpe disse låntakerne til krisen oppstår, 26 

men i stedet følge bedre opp underveis slik at de ikke havner i en så vanskelig økonomisk 27 

situasjon.  28 

 29 

Sykefravær og overtallige 30 
 31 

Komiteens medlemmer fra H mener det er positivt at sykefraværet i kommunen viser en 32 

fortsatt nedadgående trend. Disse medlemmer mener samtidig det er bekymringsfullt at 33 

enkelte tjenestesteder fortsatt har et alt for høyt sykefravær. Private aktører har i mange 34 

tilfeller lavere sykefravær enn kommunens egne virksomheter. Høyt sykefravær kan i 35 

enkelte tilfeller være en indikasjon på svak ledelse og dårlig arbeidsmiljø. Høyt sykefravær 36 

er kostbart for arbeidsgiver, negativt for arbeidstakerne og skaper unødvendig uro hos 37 

pasienter, klienter, beboere og pårørende. 38 

 39 

Komiteens medlemmer fra H viser til at omstilling av sykehjem medfører et økt behov for 40 

omplassering av personell for å unngå overtallighet. Etaten varsler at det nå ikke er ledige 41 

stillinger til å innplassere overtallige hjelpepleiere og helsefagarbeidere, til tross for at man 42 

ønsker å øke bemanningen. Sykehjemsetaten har beregnet overtallighet til en merkostnad 43 

på 27 mill. kr. i 2017. 44 

 45 

Bedre integrering gjennom toleranse og krav 46 
 47 

Komiteens medlemmer fra H viser til at Oslo er en moderne storby, og mer enn hver femte 48 

innbygger har innvandrerbakgrunn. Ulike kulturer er en naturlig del av byens daglige liv 49 

og beriker oss alle. Disse medlemmer mener vi samtidig skal ha en tydelig politikk i møte 50 

med de utfordringene som følger med befolkningsvekst og nye kulturer. Innvandrere som 51 



 

 

kommer til Oslo har i likhet med de som bor her fra før, et selvstendig ansvar for å bli 1 

integrert og ta del i det norske samfunnet. Et arbeidsliv uten diskriminering og usaklig 2 

forskjellsbehandling er en forutsetning for å lykkes med økt rekruttering av kvalifiserte 3 

innvandrere i arbeidsmarkedet. 4 

 5 

Komiteens medlemmer fra H mener at våre velferdsordninger må være innrettet slik at de 6 

motiverer til å ta del i arbeidslivet og til å stå på egne ben. Når den enkelte innbygger eller 7 

familie møter utfordringer, skal de få støtte gjennom målrettede tiltak med tydelige krav 8 

fra samfunnet. Norge er blant landene i verden med størst sosial mobilitet, men en 9 

forutsetning for å bevare det slik, er deltakelse i arbeidslivet.  10 

 11 

KAP 8: NÆRINGSBYEN  12 

 13 

Komiteens medlemmer fra H viser til at Oslo har et variert og velfungerende arbeidsliv 14 

preget av offentlig og privat tjenesteyting. I 2016 var 351 000 av Oslos innbyggere 15 

sysselsatt. Siden Oslo er en attraktiv by å etablere næringsvirksomhet og arbeidsplasser i, 16 

er det flere arbeidsplasser i Oslo (457 000) enn det er sysselsatte innbyggere i byen. 17 

Næringsutviklingen i Oslo og pendlingen til Oslos varierte arbeidsmarked, er viktig for 18 

den regionale utviklingen og Oslo-regionens samlede konkurransekraft. 19 

 20 

Skape flere jobber 21 
 22 

Komiteens medlemmer fra H mener at det viktigste virkemidlet for å redusere antallet 23 

familier med lave inntekter og for å unngå større sosiale forskjeller, er å få flere i arbeid. 24 

Den borgerlige regjeringen har styrt Norge trygt gjennom det verste oljeprisfallet på 30 år. 25 

Ledigheten går ned, og veksten går opp. Selv om arbeidsledigheten i Oslo er lav, er det 26 

store variasjoner mellom og innad i bydelene.  27 

 28 

Komiteens medlemmer fra H ønsker velkommen frivillige initiativ for å flere unge ut i 29 

jobb, som for eksempel Jobbsøkerhjelpen. Disse medlemmer foreslår å støtte 30 

Jobbsøkerhjelpen slik at de kan hjelpe og bistå flere unge med å komme seg ut i 31 

arbeidslivet. 32 

 33 

Internasjonal konkurranse  34 
 35 

Komiteens medlemmer fra H vil gjøre det enklere for dyktige mennesker fra hele verden å 36 

komme til Oslo for å etablere seg, arbeide og trives. Oslo skal være en attraktiv by for 37 

kunnskapsarbeidere, investeringer og nyetableringer. Disse medlemmer vil derfor 38 

videreutvikle Oslo som del av en nyskapende og bærekraftig region i Europa og som et 39 

attraktivt område for oppstart og lokalisering av næringsvirksomhet. 40 

 41 

Komiteens medlemmer fra H påpeker at et internasjonalt arbeidsmarked krever at bedrifter 42 

i Oslo har like gode rammevilkår som storbyene rundt oss for å kunne konkurrere om å 43 

tiltrekke seg kompetente ansatte. Dersom regelverk, reguleringer og skatte- og 44 

avgiftsnivået i Oslo skiller seg negativt fra andre storbyer i Europa, svekker det interessen 45 

for å etablere arbeidsplasser her.  46 

 47 

Komiteens medlemmer fra H ønsker å støtte Young Sustainable Impact (YSI) slik at de 48 

kan fortsette arbeidet med å tiltrekke seg mennesker fra utlandet til Oslo for å utvikle 49 

bærekraftige innovative løsninger.  50 

 51 



 

 

Komiteens medlemmer fra H viser til at alle løsningene og oppstartsbedriftene som 1 

kommer ut av YSI-programmet bygger opp under tiltak i tråd med FNs 17 bærekraftmål, 2 

som angår alt fra fattigdom, helse, byutvikling, avfallshåndtering, energi og utdanning. I 3 

sitt internasjonale arbeid bidrar YS til en grønnere og innovativ by. 4 

 5 

Arbeidslivskriminalitet 6 
 7 

Komiteens medlemmer fra H viser til at alle med innkjøpsansvar i private og offentlige 8 

virksomheter har en viktig rolle i å hindre at useriøse aktører får innpass som leverandører 9 

av tjenester og produkter. Oslo kommune har et særlig ansvar for å ivareta skattebetalernes 10 

penger og for å utvikle systemer som støtter opp om og utvikler en seriøs leverandørside.  11 

 12 

Disse medlemmer påpeker at det samtidig er viktig å ikke gjøre anbudsprosesser og 13 

regelverk så rigide at små og mellomstore bedrifter i praksis er ekskludert fra å delta. Ved 14 

å innskrenke leverandørers mulighet til å bare ha ett nivå med underleverandører, hindrer 15 

man bedrifter som er spesialisert på å levere til underleverandørene å drive sin virksomhet.  16 

 17 

Arbeidsmiljøloven  18 
 19 

Komiteens medlemmer fra H mener at det viktig med en arbeidsmiljølov tilpasset dagens 20 

arbeidsmarked for å inkludere flere i arbeidslivet. I byrådserklæringen fremgår det at Oslo 21 

kommune ikke skal ta i bruk mulighetene i endringene i arbeidsmiljøloven som ble gjort i 22 

2015. Disse medlemmer påpeker at byrådet dermed hindrer mennesker å få en fot innenfor 23 

arbeidslivet.  24 

 25 

Komiteens medlemmer fra H viser til at det er også en lang vei å gå for å få etablert mer 26 

fleksible arbeidstidsordninger i kommunal sektor. Spesielt gjelder dette langturnuser i 27 

sykehjem og barnevernsinstitusjoner som i tillegg til å være det beste for brukerne, også er 28 

ønsket av arbeidstakere og vil være med på å redusere ufrivillig deltidsarbeid som særlig 29 

rammer kvinner.  30 

 31 

KAP 9: EN EFFEKTIV KOMMUNE  32 

 33 

Avbyråkratiserings- og effektiviseringsreform  34 
 35 

Komiteens medlemmer fra H viser til at regjeringen innførte en avbyråkratiserings- og 36 

effektiviseringsreform i 2015. Disse medlemmer vil at også Oslo kommunes virksomheter 37 

skal bli mer effektive. Det er rimelig å legge til grunn at det vil være en produktivitetsvekst 38 

i kommunal forvaltning som gir en gevinst som kan hentes ut med riktige insentiver. En 39 

kommunal avbyråkratiserings- og effektiviseringsreform gir insentiver til fornyet, 40 

forenklet og forbedret kommunal drift og skaper handlingsrom for prioriteringer i 41 

Oslobudsjettet. Reformen innebærer at deler av gevinstene fra mindre byråkrati og mer 42 

effektiv bruk av pengene, overføres i de årlige offentlige budsjettene.  43 

 44 

Komiteens medlemmer fra H viser til at regjeringen har satt den årlige besparelsen til 0,5 45 

prosent av alle driftsutgifter som bevilges over statsbudsjettet. Dette er en overføring som 46 

ble økt i Stortingets behandling av budsjettet. Disse medlemmer viser til det var bred 47 

politisk enighet om dette. Oslo har i tillegg opplevd en så kraftig vekst i offentlig sektor 48 

grunnet en Oslo-vennlig regjering og byrådets innføring av eiendomsskatt. Disse 49 

medlemmer foreslår derfor å sette den årlige besparelsen til under 0,8 prosent for bydelene 50 

og 3 prosent for de fleste sentrale etatene.  51 



 

 

 1 

Komiteens medlemmer fra H viser til at driftsutgiftene til etater hvor deler av virksomheten 2 

finansieres av gebyrer inkluderes også i en avbyråkratiserings- og effektiviseringsreform. 3 

Disse medlemmer stiller krav for disse virksomhetene om at tiltak for mindre byråkrati og 4 

som gir mer igjen for pengene, skal komme publikum til gode. Disse medlemmer 5 

forutsetter at gebyrsatser som hovedregel tilpasses et lavere utgiftsnivå.  6 

 7 

Komiteens medlemmer fra H mener at tiltakene må være en del av en planlagt prosess for å 8 

oppnå varig effekt. Arbeidet med avbyråkratisering og forenkling må derfor inngå som en 9 

fast del av budsjettarbeidet fremover. Reformen vil dermed stimulere kommunen til å 10 

bruke ressurser mer effektivt også i årene som kommer. Disse medlemmer presiserer 11 

samtidig at reformen skal være forbeholdt kommunens driftsbudsjett, og den vil derfor 12 

ikke påvirke de store investeringene Oslo kommune står overfor i tiden som kommer.  13 

 14 

Robuste bydeler 15 
 16 

Komiteens medlemmer fra H viser til at bydelenes økonomiske rammer har vokst kraftig 17 

de siste årene, og utgjør nesten halvparten av Oslo kommunes frie midler. Samtidig vil 18 

bydelene oppleve høye innsparing- og effektiviseringskrav de kommende årene. Disse 19 

medlemmer viser til at byrådet i sitt forslag til økonomiplan legger opp til at bydelene skal 20 

kutte over 300 millioner kr. 21 

Byrådet legger i sitt budsjett opp til et effektiviseringsuttak fra bydelene på 152,5 millioner 22 

kroner i 2021.  23 

Disse medlemmer mener det er viktig at interne omorganiseringer, forbedringer og 24 

innovasjon fører til at effektiviseringsuttakene gjennomføres så raskt som mulig. Disse 25 

medlemmer foreslår at bydelene allerede i 2018 tar ut en fjerdedel av sitt 26 

effektiviseringspotensial som byrådet har tallfestet. På samme måte tas en del av 27 

innsparingskravet byrådet har pålagt bydelene i 2019, allerede i 2018. Å utsette en planlagt 28 

effektivisering og innsparingskrav skaper usikkerhet blant de ansatte og kan føre til at 29 

kommunen kan miste nøkkelkompetanse vi har behov for.  30 

 31 

Eiendomsskatt  32 
 33 

Komiteens medlemmer fra H mener eiendomsskatt er en usosial skatt som rammer 34 

uavhengig av betalingsevne. Dette er i tillegg den kraftigste enkeltskatteøkningen 35 

næringslivet i Oslo har opplevd på flere tiår, og byrådet legger for de kommende årene opp 36 

til at skattesatsen for eiendom er på 3 promille for både boliger og næringseiendom.  37 

 38 

Komiteens medlemmer fra H viser til at Oslo kommunes budsjett er for 2018 på over 70 39 

milliarder kroner. Likevel valgte det rødgrønne byrådet å sende en ekstra skatteregning til 40 

alle arbeidsplasser og svært mange boliger i byen vår. Disse medlemmer har hele tiden 41 

vært motstander av denne usosiale og urettferdige skatten. 42 

 43 

Komiteens medlemmer fra H påpeker at næringslivet trenger kommuner som gjør det 44 

enklere å drive virksomhet. Det er til det beste for alle i byen vår. Skatt på 45 

næringseiendom vil redusere bedrifters handlingsrom til å ansette nye mennesker, drive 46 

innovasjonsarbeid og det vil gjøre næringsdrivendes kår vanskeligere. 47 

 48 

Komiteens medlemmer fra H viser til at i tillegg til at eiendomsskatten er en skatteøkning, 49 

fører det også til at både enkeltpersoner, frivillige organisasjoner og bedrifter må bruke 50 

betydelige ressurser på å både klage på feil i eiendomsskatten, fritakssøknader, og andre 51 



 

 

byråkratiske ordninger. Fortsatt har ikke alle organisasjoner som har søkt fritak for 2017 1 

fått behandlet søknaden sin, og de må likevel søke på nytt neste år. Dette binder opp 2 

kapital i organisasjonene som i stedet kunne gått til for eksempel barns fritidsaktiviteter. 3 

Det er også et enormt etterslep i klagebehandlingen. Dette skyldes hastverksarbeid fra 4 

byrådets side da de insisterte på å øke skattenivået raskere enn hva som var forsvarlig.  5 

 6 

Komiteens medlemmer fra H viser til at Høyre i 1998 fjernet eiendomsskatten som 7 

Arbeiderpartiet etterlot seg den gang. Disse medlemmer har som mål å få fjernet 8 

eiendomsskatten så snart det lar seg gjøre, og vi vil i dette budsjettet legge opp til at det 9 

ikke kreves inn eiendomsskatt for boliger i Oslo i 2018 og at eiendomsskatten for næring 10 

settes til 1 promille. 11 
  12 
Aktiv arbeidsgiverpolitikk 13 
 14 

Komiteens medlemmer fra H mener at Oslo kommunes pensjonssystem er urettferdig og 15 

ikke bærekraftig over tid. Pensjonssystemet bryter med pensjonsreformens prinsipp om at 16 

det skal lønne seg å arbeide og svekker insitamenter til å stå lenger i arbeid. Dersom Oslo 17 

kommune legger om til samme pensjonsordning for nyansettelser som for eksempel de 18 

ansatte i Sporveien har, ville besparelsen om 15 år være på 1,1 mrd. kr.  19 

 20 

Komiteens medlemmer fra H mener at Oslo, som Norges største kommune, har et ansvar 21 

for å gjennomføre den pensjonsreformen som alle kommuner på sikt må igjennom. I Oslo 22 

er allerede veksten i pensjonskostnadene raskere enn veksten i frie inntekter fra staten. 23 

Dette vil måtte gå utover kommunens tjenestetilbud om ikke vi tar grep nå. En omlegging 24 

av offentlig tjenestepensjon vil innebære at ordningen blir likere den i privat sektor. Dette 25 

vil gjøre det enklere for arbeidstakere å skifte mellom offentlige og private arbeidsgivere. 26 

Insentivet til å stå lenger i arbeid blir også sterkere, ettersom lengre tjenestetid vil kunne gi 27 

høyere pensjonsopptjening. Den ordningen Oslo kommune har i dag er attpåtil spesielt 28 

gunstig for høytlønnede arbeidstakere. Arbeidstakere med korte lønnskarrierer med høy 29 

lønnsvekst får mer i pensjon enn arbeidstakere med lange lønnskarrierer, men mer stabil 30 

lønnsutvikling. 31 

 32 

Komiteens medlemmer fra H mener at hvis velferdsstaten fortsatt skal være bærekraftig, 33 

må det lønne seg å jobbe. Dette innebærer at også pensjonsordningene til kommunen må 34 

støtte opp under arbeidslinjen, og at hindringer som reduserer mobilitet av arbeidskraft 35 

mellom offentlig og privat sektor begrenses i størst mulig grad. Disse medlemmer vil ikke 36 

la fordyrende pensjonsordninger stå i veien for velferdsstatens bærekraft, og vil derfor 37 

gjennomføre en sårt tiltrengt pensjonsreform. 38 

 39 

Komiteens medlemmer fra H viser til at hvis det innføres en mer bærekraftig 40 

pensjonsreform i kommunen, blir det mindre behov for å styrke premieavviksfondet i 41 

starten av økonomiplanperioden.  42 

 43 

Ufrivillig deltid 44 
 45 

Komiteens medlemmer fra H viser til at det for mange ikke er arbeidsledighet som hindrer 46 

familieøkonomien i å gå opp, men at man ikke får arbeide like mye som man har mulighet 47 

til. Ufrivillig deltidsarbeid er svært negativt for de det gjelder, og for kommunen betyr små 48 

stillingsbrøker at arbeidskraft aktivt vil forsøke å søke seg til virksomheter som kan tilby 49 

hele stillinger. Av Oslo kommunes ansatte jobber 33,7 prosent i en deltidsstilling. Dette 50 

fordeler seg på 28,7 prosent av mennene og 35,8 prosent av kvinnene. Disse medlemmer 51 



 

 

påpeker at byrådet i sitt forslag ikke har avsatt midler til å redusere ufrivillig deltid.  1 

 2 

KAP 10: KULTUR- OG IDRETTSBYEN  3 

 4 
Komiteens medlemmer fra H mener at nye Deichmanske hovedbibliotek og Munch–5 

Stenersen-museet skal være kultur- og kunnskapsbygg som hele byens befolkning kan 6 

bruke for læring og inspirasjon. Tidligere har Deichmanske bibliotek vært en egen 7 

avdeling i Kulturetaten. Fra og med 2018 blir Deichmanske bibliotek egen etat. Dette fører 8 

til at Kulturetatens budsjett får et høyt kutt fra 2017 til 2018. Disse medlemmer påpeker at 9 

byrådet videre har oppgitt i sitt budsjettforslag at det er rom for å gi Kulturetaten et 10 

rammekutt på 18,5 millioner kroner i 2021.  11 

 12 

Komiteens medlemmer fra H viser til at det gjennom flere år har vært tverrpolitisk 13 

oppslutning rundt kulturhuset Vega Scene. For 2018 har de søkt om 11 mill kr. for å kunne 14 

bygge opp organisasjonen samt forberede innhold og program til åpning høsten 2018. 15 

Byrådet har innstilt på 2 millioner mindre enn dette behovet. Disse medlemmer mener 16 

dette er kritisk for å kunne sikre driften inn mot åpningen. Samtidig har endringene i 17 

tippenøkkelen fra 2010-2011 redusert «spillemidler til kulturhus», slik at andelen nye 18 

kulturbygg kan søke på er kraftig redusert. Vega Scene har siden de startet opp sitt 19 

prosjekt lagt disse pengene til grunn. Disse medlemmer ønsker å rette opp i dette gapet i 20 

tilskuddene, slik at vi med sikkerhet kan se at Vega Scene ferdigstilles etter de ønsker og 21 

mål som har vært satt. 22 

 23 

Idrettsbyen 24 
 25 

Komiteens medlemmer fra H mener det er viktig at Oslo som en stor idrettsby sier ja til å 26 

arrangere store idrettsarrangementer, og mener dette også er en svært positiv 27 

markedsføring for byen vår.    28 

 29 

Komiteens medlemmer fra H viser til at et godt lokalt idrettstilbud gir mange barn og unge 30 

noe meningsfylt å gjøre på fritiden. Idretten forener, inkluderer og inspirerer, uavhengig av 31 

bakgrunn og talent. Det er et selvstendig mål å ha en god spredning av idrettsanlegg i byen 32 

for å gi barn og unge et godt tilbud. Det har lenge vært planer om en idrettshall på 33 

Mortensrud. Disse medlemmer foreslår å sette av midler til prosjektering av denne 34 

idrettshallen. Disse medlemmer foreslår også at det settes av midler til prosjektering av 35 

flerbrukshall på Frogner. 36 

 37 

Komiteens medlemmer fra H setter av midler til oppstart av Valle Hovin skøytehall. Disse 38 

medlemmer vil også imøtekomme Ellingsrud ridesenters behov for å reparere stallgulvet, 39 

og foreslår at det settes av midler for å realisere dette i tråd med ridesenterets 40 

kostnadsberegning. 41 

 42 

Barn og unge 43 
 44 

Komiteens medlemmer fra H viser til at mange barn fra lavinntektsfamilier ikke deltar i 45 

organisert fritidsaktivitet eller idrett på grunn av foreldrenes økonomi. Det legges ned en 46 

beundringsverdig innsats blant mange foreninger og lag for å holde kostnader nede og 47 

inkludere barn og unge som ønsker å delta, men som ikke har de økonomiske midlene. 48 

Disse medlemmer ønsker at disse foreningene og idrettslagene skal ha mulighet til å få 49 

kompensert deler av kostnadene de har når de inkluderer barn og unge fra 50 

lavinntektsfamilier, når alternativet er at disse barna ikke deltar. 51 



 

 

 1 

Komiteens medlemmer fra H viser til at det innenfor Oslos tre områdesatsinger drives 2 

enkelte idrettslag med mindre tilgang på både ansatte og frivillige. Noe av årsaken kan 3 

være at det tar tid å bygge opp en god frivillighetskultur. Samtidig kan det være bosatt 4 

mange familier med lav inntekt i området, og det er begrensede muligheter til å delta aktivt 5 

i frivillig arbeid med lokale idrettslag og foreninger. Disse medlemmer ønsker en 6 

forsøksordning der tre utvalgte idrettslag innenfor områdesatsingene får midler til å 7 

engasjere dedikerte personer til å bygge opp det frivillige apparatet. Forsøksordningen skal 8 

evalueres. 9 

 10 

Komiteens medlemmer fra H viser til at byrådet i sitt budsjettforslag ikke har satt av midler 11 

til LESEFRØ-prosjektet, som er et språkstimuleringsprosjekt mellom biblioteket og 12 

barnehagen. Over 50 barnehager har LESEFRØ i bydelene Alna, Stovner, Gamle Oslo og 13 

Søndre Nordstrand. Disse medlemmer mener dette er et godt prosjekt som bidrar til å spre 14 

leseglede i Oslos barnehager og at foreldre leser med og for barna sine. 15 

 16 

KAP 11: KLIMABUDSJETTET 17 

 18 

Komiteens medlemmer fra H mener at tiltak for å redusere Oslos klimautslipp skal 19 

fremdeles være prioritert i Oslo kommunes budsjetter og i det daglige arbeidet i 20 

kommunen. Disse medlemmer mener at det er viktig at dette gjøres i samarbeid med 21 

innbyggerne som må tilpasse seg nye krav og livsvaner.  22 

 23 

En klimavennlig storby 24 
 25 

Komiteens medlemmer fra H vil at Oslo skal kutte klimagassutslippene med 50 prosent 26 

innen 2030 og at byen skal være karbonnøytral innen 2050. Oslo skal være verdens mest 27 

miljø- og klimavennlige storby, og byen vår er valgt ut til å være Europas miljøhovedstad i 28 

2019. Det er et resultat av langsiktige og bevisste klimaprioriteringer i kommunen. Disse 29 

medlemmer vil føre en klimapolitikk som gjør det attraktivt og enkelt å gjøre gode 30 

miljøvalg i hverdagen. Oslo skal ha ren luft som alle kan puste i, og vi skal ta vare på 31 

Marka, byens parker, grøntområder, vann og fjorden.  32 

 33 

Bedre byluft 34 
 35 

Komiteens medlemmer fra H har både i bystyret og på Stortinget hatt store ambisjoner for 36 

å bedre byluften og kutte i Oslos og Norges klimautslipp. Det er krevende å nå disse 37 

målene. Men det er viktig at innbyggerne, næringslivet og det offentlige har en felles 38 

forståelse for hvordan det må arbeides for å nå målene. Brukes gulrot fremfor pisk, vil det 39 

være mye enklere å få på plass denne felles forståelsen siden det er gjennom samarbeid og 40 

felles engasjement at de største stegene tas. 41 

 42 

Komiteens medlemmer fra H mener at det viktigste tiltaket for en storby som Oslo er å 43 

legge til rette for at flere parkerer bilen og bruker kollektivtrafikken. Det betyr at 44 

kollektivtrafikken må ha høy frekvens, ha god kapasitet og være presis.  45 

 46 

Klimabudsjettet for 2017 og 2018 47 
 48 

Komiteens medlemmer fra H viser til at da byrådet la frem sitt budsjettforslag for 2017, ble 49 

det budsjettert met et utslippskutt på 836 000 tonn CO2-ekvivalenter (CO2e) frem til 2020, 50 

herunder 241 000 tonn allerede i 2017. I årets budsjettforslag foreslår byrådet å kutte 460 51 



 

 

000 tonn CO2e frem til 2020. Hovedgrunnen til disse forskjellene er at 1 

klimagassutslippene i Oslo gikk ned fra 1 436 000 tonn CO2e i 2013 til 1 226 000 tonn 2 

CO2e i 2015, altså en reduksjon på 210 000 tonn. Og at karbonfangstanlegget på 3 

Klemetsrud ikke står ferdig før i 2022. 4 

 5 

Komiteens medlemmer fra H viser til at byrådet skriver i notat til bystyret at Oslo 6 

kommune er i ferd med å nå målene for klimagassreduksjoner i 2017. Det er viktig å 7 

presisere at byrådet i dette tallet tar med reduksjonene som fant sted mellom 2013 og 8 

2015. 2017 isolert sett kjenner vi ikke før i 2019. Kommunes egen fagetat, Klimaetaten, 9 

mener reduksjonen i 2017 kommer på beskjedne 77 000 tonn CO2e og at den vil være på 10 

172 200 tonn CO2e i 2018 – altså 129 000 tonn CO2e lavere enn i byrådets klimabudsjett 11 

for 2017.  12 

 13 

Komiteens medlemmer fra H noterer seg disse enorme avvikene fra byrådets første 14 

klimabudsjett og finner dem oppsiktsvekkende. Målet om 50 prosent reduksjon i 2020 har 15 

blitt til et mål om 36 prosent reduksjon. Det er samtidig oppsiktsvekkende at Klimaetaten 16 

og byrådet har totalt ulik mening om hvor store kutt Oslo klarer i 2017, der Klimaetaten 17 

mener 77 000 tonn CO2e er realistisk, mens byrådet mener 241 000 tonn CO2e er 18 

realistisk. 19 

 20 

Komiteens medlemmer fra H viser til budsjettforslaget for 2018 der byrådet har lagd en 21 

samlepost av en rekke klimatiltak og mener at det vil gi et samlet kutt på 100 000 tonn 22 

CO2e innen 2020. Klimaetaten har grovt anslått virkningen av disse tiltakene til et 23 

intervall fra 25 000 til 140 000 tonn CO2e. Etaten påpeker at det er utfordrende å anslå den 24 

samlede virkningen av disse tiltakene, og at anslaget er beheftet med stor usikkerhet.  25 

 26 

Komiteens medlemmer fra H er enig i at de fleste av disse tiltakene bør finansieres og 27 

gjennomføres. Dog mener disse medlemmer at kvaliteten på klimabudsjettet, og byrådets 28 

budsjettforslag som helhet, svekkes av en slik unyansert fremstilling av tall. 29 

 30 

Komiteens medlemmer fra H viser til at Oslos elbilpark har økt fra 6 til 8 prosent fra 31 

3.kvartal 2016 til 3.kvartal 2017. Totalt utgjør ladbare hybridbiler og elbiler 14 prosent av 32 

bilparken. Selv om byrådet i sitt forslag ikke konkretiserer målet i utslippskutt i 33 

persontrafikken i 2018, er vi med utviklingen i antall solgte nullutslippsbiler langt unna 34 

byrådets ambisjon fra fjorårets budsjett. Samtidig ser vi at antall personbiler i bomringen 35 

bare er redusert fra 73,2 til 70,8 millioner pr 3. kvartal 2017 og økt fra 5,4 til 5,7 millioner 36 

for tungtransport i samme periode.  37 

 38 

Komiteens medlemmer fra H registrerer at reduksjonen i dieselforbrenningen i 39 

anleggsbransjen er avgjørende for å nå byrådets klimamål. Også her ser vi en negativ 40 

utvikling så langt i 2017. Frem til 4.kvartal er det solgt nesten 10 millioner liter mer diesel 41 

enn i 2016. 42 

 43 

  44 



 

 

MERKNADER FRA VENSTRE: 1 

 2 

Finanskomiteens område 3 

 4 
Komiteens mindretall, medlemmet fra Venstre, viser til at Oslo kommunes økonomi er 5 

betydelig styrket de senere år på grunn av endringer gjort av det borgerlige flertallet på 6 

Stortinget både i inntektssystemet for kommunene, men også i rammeoverføringen til 7 

kommunesektoren som helhet. I tillegg har skatteinngangen i Oslo vært sterk de siste 8 

årene, noe som har bidratt til gode resultater for bykassen. Disse forholdene har gitt Oslo 9 

et betydelig handlingsrom til å gjøre investeringer for framtiden og styrke tilbudet til byens 10 

befolkning, også i budsjettet for 2018. 11 

 12 

Videre har en moderat lønnsvekst i 2017 bidratt til å frigjøre et større handlingsrom i 13 

budsjettet enn tidligere forutsatt, både direkte gjennom konsekvenser av lønnsoppgjøret på 14 

våren, og gjennom besparelser i pensjonskostnader som en konsekvens av dette. En lavere 15 

uføregrad enn forutsatt og høy avkasting i OPF bidrar også til å øke det økonomiske 16 

handlingsrommet i økonomiplanperioden. 17 

 18 

Alt dette bidrar til å styrke det økonomiske handlingsrommet i Oslo kommune med i 19 

underkant av en halv milliard kroner i 2018, noe som legger til rette for at det kan gjøre 20 

nye satsninger både innenfor velferd, miljø og kollektivtrafikk i budsjettet for neste år.  21 

 22 

Eiendomsskatt 23 

 24 
Samtidig har byrådet økt kommunens inntekter gjennom innføringen av eiendomsskatt på 25 

bolig og næringseiendom. Dette utgjør i underkant av 2 % av kommunens budsjett på 26 

konsernnivå. Venstre er imot eiendomsskatt i Oslo fordi skatten rammer uavhengig av 27 

inntekt og faktisk økonomisk situasjon, og legger ytterligere press på næringsvirksomheten 28 

i Oslo. Venstre legger derfor opp til en gradvis utfasing av eiendomsskatten i vårt 29 

alternative budsjett, og begynner i 2018 med å redusere skattesatsen fra 3 ‰ til 2 ‰ for 30 

både boligeiendom og næringseiendom.  31 

 32 

Venstre mener at det styrkede økonomiske handlingsrommet i kommunen viser at det ikke 33 

er nødvendig å innføre eiendomsskatt i Oslo for å styrke velferdstilbudet, slik byrådet 34 

påstår. Byrådet bruker selv store deler av midlene på andre ting enn styrking av 35 

velferdstilbudet, herunder ekstraordinær nedbetaling av lån, styrking av fond, og 36 

byråkratisering. Samtidig viser det seg at byrådet ikke klarer å nyttiggjøre seg av midlene 37 

de setter av i budsjettene, noe som innebærer en vekst i avsetninger og store mindreforbruk 38 

på flere sektorer. En nøktern gjennomgang av budsjettene, sammen med en satsning på 39 

digitalisering og effektivisering vil kunne fjerne eiendomsskatten i løpet av en 40 

økonomiplanperiode uten å berøre borgernes velferdstilbud.  41 

 42 

Byrådet har tatt inn betydelig større summer i eiendomsskatt enn forutsatt ved valget i 43 

2015. Den totale skatteinngangen på grunn av innføringen av eiendomsskatt er 1,61 44 

milliarder og øker til 1,78 milliarder i 2019. Størrelsen på denne skatten gjør at det vil 45 

være hensiktsmessig å fase den ut over flere år heller enn å kutte alt på en gang, for på den 46 

måten å kombinere skattereduksjonen med den forventede gevinstrealiseringen av 47 

digitaliseringsarbeidet samt effektiviseringsarbeidet.  48 

 49 

Digitalisering 50 

 51 



 

 

Dette medlem mener samtidig at det er viktig å satse videre på effektivisering, 1 

digitalisering og modernisering av kommunens virksomheter. Dette vil bidra til å gjøre 2 

kommunens tjenester tilgjengelig for flere gjennom nye brukerstyrte plattformer, samtidig 3 

som det muliggjør en effektivisering av tjenestene slik at kommunen får mer velferd og 4 

tjenestetilbud ut av hver krone vi bruker på disse tjenestene. En moderne kommune må ta i 5 

bruk ny teknologi for å løse framtidens oppgaver. 6 

 7 

Gjeldsgrad og investeringer 8 

 9 
Under samme tid er det langsiktige trender som svekker det økonomiske handlingsrommet 10 

til kommunen på sikt. På tross av historisk gode inntekter øker kommunens gjeldsgrad 11 

raskt, og under det rødgrønne byrådet ligger lånegjelden for første gang an til å bikke 100 12 

% av de eksterne driftsinntektene til kommunen i 2021. Driveren bak den raske 13 

gjeldsutviklingen er de store investeringene kommunen gjør som i stor grad (71 %) er 14 

lånefinansiert.  15 

 16 

Venstre stiller seg positiv til mange av de store investeringene Oslo skal gjøre framover, 17 

herunder kjøpet av nye trikker, utbyggingen og rehabiliteringen av skoler og tiltak for 18 

gateopprustning og idrett. For å få redusert veksten i den kommunale gjeldsgraden foreslår 19 

Venstre derfor å redusere byrådets eiendomsskjøp og heller selge noe mer eiendom, 20 

herunder Myntgata 2 som byrådet kjøpte uten å ha en plan for bruken av det. 21 

Konsekvensen av Venstres investeringsbudsjett er et redusert finansieringsbehov på ca. 1 22 

milliard i økonomiplanperioden og ca. 150 millioner i reduserte rente- og avdragsutgifter. I 23 

2018 medfører det alternative budsjettet til Venstre et redusert låneopptak på 609,6 24 

millioner kroner, også fordi det foreslås å styrke overføringen fra drift til kapital med 40 25 

millioner kroner.  26 

 27 

Pensjon 28 

 29 
Et annet element som truer kommunens handlingsrom er den forventede økningen i 30 

pensjonsutgifter framover. Selv om anslagene ser bedre ut i den nye økonomiplanperioden 31 

enn den forrige, ligger det an til at nærmere 10 % av kommunens frie inntekter i 2021 vil 32 

være bundet opp i pensjonsutgifter. Sammen med finansutgiftene utgjør dette snart 20 % 33 

av kommunens handlingsrom, og trenden er voksende. I fjor foreslo derfor Venstre, 34 

sammen med Høyre og Krf, at kommunen skulle tilby en annen pensjonsmodell til nye 35 

ansatte enn den som gjelder for allerede ansatte i Oslo kommune. Ved å gå over til en 36 

innskuddsbasert pensjonsordning med 6 % innskuddssats vil kommunen kunne sikre sine 37 

framtidige ansatte gode og konkurransedyktige pensjonsvilkår, samtidig som kommunen 38 

får større kontroll over pensjonsutgiftene og de ansatte får mer kontroll over egen pensjon.  39 

 40 

Dette medlem er klar over at dette vil medføre endringer i overføringsavtalen, men anser 41 

det som positivt at kommunen med dette enklere kan hente inn kompetanse fra privat 42 

sektor. På sikt er det trolig at KS-området og staten må være med å gå inn for en slik 43 

pensjonsordning i tråd med Stoltenberg-regjeringens intensjoner ved pensjonsreformen.  44 

 45 

Som en konsekvens av dette forslaget, kan Venstre og de andre borgerlige partiene 46 

redusere avsetningen til premieavviksfondet som vi var med å etablere i 2015. Etter hvert 47 

som flere av kommunens ansatte går over på en ny ordning, vil fondet enklere kunne 48 

håndtere de kommunalt ansatte som er igjen i den gamle ordningen. Dette gjenspeiler seg i 49 

et større handlingsrom i driftsbudsjettet.  50 

 51 



 

 

Befolkningsprognoser 1 

 2 
Det er bekymringsverdig at befolkningsprognosene for 2017 viser en svært mye lavere 3 

vekst enn antatt i befolkningen. Bare siden byrådsskiftet i 2015 har befolkningsveksten 4 

avtatt betydelig. Per 3. kvartal 2017 var befolkningsveksten på litt over 5000 personer, i 5 

hovedsak fødselsoverskudd, noe som er nær en halvering i forhold til de nivåene 6 

befolkningsveksten har vært på de siste ti årene. At veksten dempes kan gi kommunen et 7 

pusterom, men har store konsekvenser for kommunal planlegging. Fortsatt sterk 8 

befolkningsvekst har vært en forutsetning for mange av Oslos prioriteringer, herunder 9 

boligpolitikken, skoleutbyggingen og ikke minst skattegrunnlaget. Derfor er det viktig at 10 

byrådet følger utviklingen i befolkningsveksten tett og justerer kursen dersom det viser seg 11 

at vi er inne i en vedvarende endret situasjon. 12 

 13 

Kommunikasjonsmedarbeidere 14 

 15 
Dette medlem har merket seg en rask vekst i antallet kommunikasjonsmedarbeidere i 16 

kommunens virksomheter under det rødgrønne byrådet, særlig i byrådsavdelingene. Noe 17 

av dette henger sammen med et økende behov for internkommunikasjon mellom sektorene 18 

i kommunen og med innbyggerne, men på sitt verste kan dette utgjøre et demokratisk 19 

problem i Oslo. Byrådet burde prioritere tiltak for åpenhet, lesbarhet og innsyn i 20 

kommunen heller enn å ansette en rekke kommunikasjonsansatte for å selge ut et mer 21 

fordelaktig bilde av den enkelte virksomhet og byrådet som helhet. Derfor foreslår Venstre 22 

å redusere antallet kommunikasjonsstillinger i kommunen. 23 

 24 

Tilskudd 25 
Komiteens mindretall, medlemmet fra Venstre, er glad for at byrådet følger opp det forrige 26 

byrådets arbeid med Stolte Oslo - Handlingsplanen for likevern og kjønnsmangfold. FRI 27 

Oslo og Akershus gjør et viktig arbeid med likestilling og kunnskapsspredning om temaer 28 

knyttet til seksuell orientering og kjønnsmangfold, og Oslo Pride er en viktig arena for å 29 

feire det mangfoldet Oslo har som by. På den bakgrunn foreslår Venstre at prosjektet 30 

Skeiv Kunnskap styrkes med 150 000 kroner.  31 

 32 

Dette medlem viser til deputasjonen der Young Sustainable Impact (YSI) presenterte sin 33 

søknad om tilskudd. YSI kombinerer innovasjon, bærekraft og entreprenørskap på en 34 

spennende måte og kan vise til gode resultater for samfunnet. Venstre ønsker derfor å 35 

støtte disse med søknadsbeløpet.  36 

 37 

Dette medlem viser til sine merknader fra budsjettet i fjor, der det framgår at «Komiteens 38 

mindretall, medlemmet fra Venstre, er kritisk til Oslo kommunes deltakelse i 39 

organisasjonen European Cities Against Drugs (ECAD)». Vi er svært glad for at byrådet 40 

har fulgt opp denne oppfordringen i 2017.  41 

 42 

 43 

Samferdsels- og miljøkomiteens område 44 

 45 
Komiteens mindretall, medlemmet fra Venstre, viser til at Venstre i behandlingen av 46 

budsjett 2017, foreslo et spleiselag sammen med Akershus for å holde kollektivprisene på 47 

dagens nivå, noe kun Venstre støttet. Dette medlem registrerer at byrådet nå har endret 48 

mening i dette spørsmålet.  49 

 50 



 

 

Dette medlem viser til den mangeårige satsingen på kollektivtrafikk i Oslo. Dette medlem 1 

ønsker at denne satsingen skal fortsette og utvides, og dette medlem foreslår derfor 2 

ytterligere 30 millioner kroner til kjøp av kollektivtjenester i 2018. 3 

 4 

Dette medlem mener det skal være rimelig å reise kollektivt. I dag velger mange 5 

barnefamilier bilen foran kollektivtrafikk. Dette medlem ønsker å øke aldersgrensen for at 6 

barn kan reise gratis på kollektivtransport i Oslo til seks år, slik at det blir mer attraktivt å 7 

velge miløjøvennlig. 8 

 9 

Dette medlem mener de tyngste busslinjene langs Ring 2 og mellom sentrum og 10 

Tonsenhagen skal erstattes med trikk. Trikken er et mer populært transportmiddel enn 11 

buss, og den har kapasitet til å frakte flere reisende. Dette medlem ønsker at arbeidet med 12 

å erstatte nevnte busslinjer med trikk skal gå raskt. Derfor setter Venstre av 10 millioner 13 

kroner i sitt alternative budsjett til å forsere dette arbeidet. 14 

 15 

Dette medlem foreslår planmidler for Romeriksbanens tverrforbindelse i Groruddalen. 16 

Dette er nødvendig for å sikre at planleggingen har med tverrforbindelsen fra første 17 

øyeblikk. 18 

 19 

Dette medlem er skuffet over at byrådet ikke ønsket å arrangere X-games i Oslo i 2017. X-20 

games ga i 2016 Oslo uvurderlig internasjonal profilering som verdens vinterhovedstad, 21 

men på grunn av byrådets negative holdning til arrangementet, ble vinteraktivitetene i 22 

2017 flyttet til Hafjell. Dette medlem mener byrådet bør ta initiativ til å avholde X-games i 23 

Oslo igjen. 24 

 25 

Dette medlem viser til at byrådet har skrinlagt flerbrukshall i tilknytning til Frogner ishall. 26 

Det er uheldig at byggingen av flerbrukshall i Frogner bydel er satt på vent da dette er en 27 

bydel med stort behov for ny flerbrukshall. Dette medlem mener arbeidet med ny 28 

flerbrukshall bør forseres, og setter av midler til dette. 29 

 30 

Dette medlem viser til at det er etablert en støtteordning for etablering av ladeplasser i 31 

sameier og borettslag, etter initiativ fra Venstre, Høyre og Krf. Denne ordningen har vært 32 

svært vellykket hittil, og dette registrerer at byrådet derfor har valgt å videreføre den. Dette 33 

medlem foreslår for 2018 at det etableres en tilsvarende støtteordning for sameier og 34 

borettslag som ønsker å etablere god og trygge sykkelparkeringsløsninger, og setter i 35 

alternativt budsjett av 10 millioner kroner til dette forsmålet. 36 

 37 

Dette medlem viser til følgende flertallsmerknad fra budsjettbehandlingen i desember 38 

2016: «Komiteens flertall, medlemmene fra A, MDG, V, SV, R og KrF, mener at bystyrets 39 

vedtak om sammenhengende grønt- og parkområde over Finnmarksgata bør sees i 40 

sammenheng med overordnet mål for Oslo om å redusere biltrafikken med 20 % innen 41 

2020. Disse medlemmer mener byrådet må følge opp planprogrammet for Tøyenparken og 42 

vurdere om stengning av gaten er den beste løsningen.» Dette medlem er svært skuffet 43 

over at dette ikke er fulgt opp av byrådet. 44 

 45 

Dette medlem viser til målet om at alle drosjer skal bli utslippsfrie i løpet av perioden. 46 

Oslo har et støtteprogram for innkjøp av hydrogentaxi som skal løpe i 2017 og 2018. 47 

Byrådets forslag til budsjett er derimot svakt på behovet for infrastruktur for å 48 

virkeliggjøre satsing på en hydrogen drosjeflåte.  I dag er det kun en fyllestasjon i Oslo - 49 

stasjonen på Gaustad, som planlegges nedlagt. Uten et alternativ på plass blir det svært 50 

vanskelig for de taxiløyvehaverne som har gått til innkjøp av hydrogentaxi og for 51 



 

 

bildelingstjenesten Bilkollektivet som har kjøpt inn to hydrogenbiler. Derfor setter Venstre 1 

av 8 millioner kroner til å sørge for at det til enhver tid skal være tilgang på minst én 2 

fyllestasjon for hydrogen i Oslo.   3 

 4 

Kultur- og utdanningskomiteens område 5 
 6 

Komiteens mindretall, medlemmet fra Venstre, støtter ikke byrådets politikk om at bare 7 

kommunale og ideelle aktører skal bygge og drive barnehager i Oslo. Dette medlem 8 

ønsker en blanding mellom kommunale, private og ideelle barnehager, og tror disse kan 9 

lære av hverandre og at alle disse aktørene bidrar til å sikre nok barnehageplasser i Oslo i 10 

årene framover. Ved å endre byrådets politikk kan man nå målene om flere 11 

barnehageplasser på en rimeligere måte for bykassen.  12 

 13 

Dette medlem mener byrådets modell der kjernetid i AKS baserer seg på geografi fremfor 14 

behov er usosial og lite treffsikker. Dette medlem viser til at Venstre i stedet omdisponerer 15 

midlene til gratis AKS slik at alle barn fra lavinntektsfamilier i byen får tilbud om gratis 16 

kjernetid i AKS fra 1. til 4. trinn. 17 

 18 

Dette medlem viser til at byrådet gjennom behandling av budsjett 2016 fikk fullmakt til å 19 

disponere inntil 7500 kvm BTA av det nye hovedbiblioteksbygget, Diagonale, til andre 20 

formål enn bibliotek, med mål om å spare penger. Disse medlemmer er fortsatt sterk 21 

motstander av at en slik fullmakt ble gitt. Bystyret fikk i 2016 forelagt en rapport som 22 

viser at inntektspotensialet for utleie er svært lite. Disse medlemmer mener fortsatt det er 23 

absurd å leie ut arealer som vil gå på bekostning av bibliotekets kjernefunksjoner for å 24 

tjene 12-13 millioner kroner i året i et bygg i milliardklassen.  25 

 26 

Dette medlem viser til Venstres tallbudsjett der skole er høyt prioritert, blant annet 27 

gjennom 46 millioner mer til grunnskolen, en styrket satsing på skolebibliotekene og 28 

midler til flere miljøarbeidere og psykologer i skolen. Dette medlem viser også til Venstres 29 

forslag om 10 millioner kroner til etablering av et bredt faglig sammensatt innsatsteam, 30 

som skal kunne bistå skoler i vanskelige situasjoner der skolen har behov for ekstra hjelp 31 

eller ekstern kompetanse.  32 

Komiteens mindretall, medlemmet fra V, er opptatt av at lærerne skal ha tid til å være 33 

lærere. Venstres alternative budsjett styrker derfor støttefunksjonene i skolen. I tillegg 34 

setter dette medlem av midler til et prosjekt som skal gjennomgå all rapporteringen som 35 

skjer i Osloskolen med mål om å redusere byråkrati og frigjøre tid for lærerne. 36 

 37 

Dette medlem mener det fulgte altfor lite penger med i byrådets sak «Yrkesveien» om 38 

yrkesfagene i Oslo. Oppfølgingen av denne strategien er svært viktig for Venstre, og 39 

derfor inneholder Venstres budsjettalternativ en satsing på utbedret utstyrspark for disse 40 

fagene. Dette medlem viser også til at byrådet foreslår å kutte det kommunale 41 

lærlingtilskuddet fordi det statlige lærlingtilskuddet har økt. Dette medlem mener det blir 42 

vanskelig å nå bystyrets mål om at flere skal velge yrkesfag uten at flere ser muligheter for 43 

å fullføre opplæringen gjennom en læreplass. Det er svært positivt at det borgerlige 44 

flertallet på Stortinget sikrer en økning i det statlige tilskuddet, men dette medlem mener 45 

samtidig Oslo kommune må bidra mer. Derfor foreslår dette medlem en reversering av 46 

byrådets kutt. 47 

 48 

Dette medlem viser til at det forrige byrådet etablerte barne- og ungdomsbiblioteket 49 

«Biblo» på Tøyen. Biblo har hatt stor suksess og er godt besøkt. Dette medlem mener 50 

konseptet bør etableres flere steder i byen, særlig i områder med høy grad av 51 



 

 

barnefattigdom og trangboddhet der barn og unge har behov for en møteplass og tilgang på 1 

kultur, kunnskap og digitale hjelpemidler. Derfor setter Venstre av midler til å starte opp 2 

etablering av Biblo på Holmlia og Stovner i 2018. 3 

 4 

Dette medlem er overrasket over at byrådet ikke satser mer på lokalbibliotekene i 5 

budsjettforslaget. Midler til flere meråpne bibliotek og kompensering av kostnader knyttet 6 

til dette er viktig, men innebærer ingen styrkning av bibliotekenes vanlige drift. Dette 7 

medlem viser til Venstres alternative budsjett der filialene styrkes med 10 millioner 8 

kroner. 9 

 10 

Dette medlem viser til at det var en forutsetning at Popsenteret skulle finne alternative 11 

finansieringskilder etter hvert som den kommunale støttet ble trappet ned. Det gir et svært 12 

uheldig signal om kommunen ikke følger opp de klare forutsetningene den gir når man 13 

inngår denne typen avtaler. Dette medlem viser også til lovnaden om statlig støtte til 14 

Popsenteret, og ber byrådet om å sikre at denne følges opp. 15 

 16 

Dette medlem viser til at arbeidet med etablering av Vitensenter på Tøyen har vært satt på 17 

vent siden byrådsskiftet. Dette medlem mener dette er uholdbart. Etterbruk av Munch-18 

museet er ikke avklart, og dette medlem foreslår derfor prosjekteringsmidler for etablering 19 

av Vitensenter i lokalene når Munchs samling flyttes til Bjørvika. 20 

 21 

 22 

Helse- og sosialkomiteens område 23 

 24 
Komiteens mindretall, medlemmet fra Venstre, merker seg at det er store utfordringer 25 

innenfor helse- og omsorgssektoren i årene som kommer, særlig knyttet til eldreomsorg. 26 

Veksten i eldrebefolkningen er antatt å være sterk i tiårene framover, særlig fra 2024. 27 

Denne veksten i innbyggere over 80 år kan ikke reflekteres i en tilsvarende vekst i 28 

sykehjemsplasser, og det er derfor et sterkt behov for å differensiere tilbudet til de eldre, 29 

slik at så mange som mulig kan bli boende hjemme eller i tilrettelagte boliger med ulikt 30 

omsorgstilbud. Ved hjelp av velferdsteknologi og tilpassede hjemmetjenester skal flest 31 

mulig få oppleve å leve trygge, selvstendige liv i alderdommen. 32 

 33 

I Venstres alternative opplegg foreslås det at den oppbemanningen som har vært foretatt i 34 

bydelene innenfor hjemmetjenestene beholdes. Siden vi er kjent med at langt færre er 35 

ansatt i hjemmetjenesten enn det byrådet har finansiert, er det ikke behov for å 36 

opprettholde hele finansieringen av dette. Det foreslåtte kuttet på FO3 til hjemmetjenesten 37 

vil derfor ikke få konsekvens for antall ansatte i hjemmetjenestene, og byrådets satsninger 38 

på «tidskonto» kan tas innenfor rammen av ubrukte midler til dette.  39 

 40 

Dette medlem merker seg at byrådet opprettholder et rammekutt på både bydelene og 41 

eldre, helse og sosiale tjenester (EHS) til tross for økt handlingsrom. Innenfor EHS 42 

fordeles dette kuttet svært ujevnt, slik at Sykehjemsetaten unngår kutt, mens de andre 43 

etatene må bære byrden. Det foreslås derfor at Sykehjemsetaten får et forholdsmessig likt 44 

kutt som de andre etatene på sektoren.  45 

 46 

Dette medlem viser til at byrådet også har en ideologisk motivert politikk om å 47 

rekommunalisere byens sykehjem. Denne politikken påfører kommunen store utgifter uten 48 

at kvaliteten til de eldre og syke blir bedre. Som i barnehagepolitikken ønsker dette 49 

medlem en blanding mellom private, ideelle og private driftere, og foreslår på denne 50 

bakgrunn at Madserud sykehjem ikke rekommunaliseres. 51 



 

 

 1 

Rusomsorg og rettshjelp 2 

 3 
Dette medlem er opptatt av å styrke rusomsorgen i Oslo. Totalt styrker Venstre satsingen 4 

Velferdsetaten har på arbeid rettet mot rusavhengige med 20 millioner kroner. I tillegg 5 

foreslår dette medlem økte midler til flere av de frivillige organisasjonene som jobber med 6 

nåværende og tidligere rusavhengige, både hva gjelder sysselsettingstiltak og ettervern. 7 

 8 

Dette medlem viser til at budsjettenigheten Venstre og Krf fikk til på Stortinget styrker 9 

den frie rettshjelpen. Imidlertid mener dette medlem Oslo må ta en større del av ansvaret 10 

for å styrke rettshjelpstiltakene JussBuss, JURK og Gatejuristen i Oslo, ettersom disse i 11 

hovedsak benyttes av Oslos innbyggere. Dette medlem styrker derfor nevnte 12 

rettshjelpstiltak med til sammen 1,85 millioner kroner.  13 

 14 

Bydelene 15 

 16 
Venstre mener prinsipielt at bydelene i minst mulig grad bør pålegges øremerkinger fra 17 

Rådhuset eller Stortinget, og foreslår derfor å øke rammene som kriteriefordeles bydelene 18 

innenfor FO1 (lokale plasser og parker) og FO2B (barne- og ungdomstiltak). Satsningen 19 

innenfor bydelene innebærer omtrent en million kroner per bydel til å styrke 20 

skolehelsetjenesten og en million kroner per bydel til barne- og ungdomstiltak som 21 

bydelene definerer selv. I tillegg settes det av en større pott til å sikre barn og unge i 22 

lavinntektsfamilier muligheten til deltakelse på idrettsarrangementer.  23 

 24 

Dette medlem støtter ikke byrådets politikk om at bare kommunale og ideelle aktører skal 25 

bygge og drive barnehager i Oslo. Dette medlem ønsker en blanding mellom kommunale, 26 

private og ideelle barnehager, og tror disse kan lære av hverandre og at alle disse aktørene 27 

bidrar til å sikre nok barnehageplasser i Oslo i årene framover. Ved å endre byrådets 28 

politikk kan man nå målene om flere barnehageplasser på en rimeligere måte for bykassen. 29 

Dette medlem ønsker heller å prioritere mer penger til styrket kvalitet og kompetanse i 30 

barnehage.  31 

 32 

 33 

Byutviklingskomiteens område 34 

 35 
Komiteens mindretall, medlemmet fra Venstre, viser til at det har vært en sterk vekst i 36 

utgiftene til Plan- og bygningsetaten (PBE) og Eiendoms- og byfornyelsesetaten (EBY) 37 

siden det rødgrønne byrådet overtok. Samtidig har digitaliseringsarbeidet i sektoren 38 

frigjort store ressurser internt til å styrke akkurat det arbeidet byrådet begrunner 39 

budsjettøkningene med. På den bakgrunn foreslås det å trekke tilbake økningen i disse 40 

budsjetter for å finansiere andre tiltak. På samme måte ser dette medlem liten grunn til at 41 

ByKuben skal etableres som et kompetansemiljø utenom Klimaetaten, og kan heller ikke 42 

se noe effekt av pengene som har blitt bevilget til prosjektet.  43 

 44 

Byrådets prosjekt Bilfritt byliv ble etablert kort tid etter at det rødgrønne byrådet tiltrådte 45 

for å redusere bilbruken i Oslo sentrum, og har siden starten hatt romslige budsjetter. 46 

Venstre deler mange av byrådets ambisjoner i prosjektet, både for framkommelighet for 47 

kollektivtransport, ombygging av gater for større fortau og tiltak for å gjøre sentrum mer 48 

innbydende. Likevel ser vi at prosjektet har gitt svært skuffende resultater sammenliknet 49 

med budsjettene, og lite tyder på at biltrafikken er redusert på grunn av tiltaket. Venstre 50 

foreslår derfor å kutte i deler av prosjektet, samle det i Bymiljøetaten og heller bruke 51 



 

 

pengene på gateopprustningstiltak og tilskudd til PBE for å få fortgang i reguleringsplanen 1 

for sentrumsgatene. Heller enn å male byens gater med veggmaling, ønsker dette medlem 2 

å sette av til sammen 100 millioner til gateopprustning og oppgradering av torg og 3 

møteplasser, samt 15 millioner til bydelene for å styrke arbeidet med lokale parker og 4 

plasser.  5 

 6 

 7 

MERKNADER FRA FREMSKRITTSPARTIET 8 

 9 

Generelt. 10 

 11 
Frp viser til at Oslo kommune fra en gjeld på 9 milliarder kroner i 2006, nå har en gjeld på 12 

42 milliarder kroner og at gjelden av byrådet er planlagt å stige til rundt 67 milliarder 13 

kroner i 2021. Gjeldsgraden vil da være på 102 prosent. Oslo kommune lånefinansierer en 14 

stor del av investeringene.  Renter og avdrag må finansieres over driftsbudsjettet og dette 15 

legger igjen beslag på en stadig mer av kommunens frie inntekter. Byrådet kompenserer 16 

ved å ha innført en eiendomskatt som i 2018 er beregnet å innbringe 1.610 millioner. Frp 17 

foreslår i denne saken å avskaffe eiendomskatten og rette opp på investeringssiden slik at 18 

gjeldsbyrden reduseres med vel 5 milliarder. 19 

 20 

For å sikre en bedre forvaltning av innbyggernes verdier, vil Frp iverksette effektivisering 21 

og omorganisering av blant andre følgende saksfelt: 22 

 23 

• Salg av kommunalt eide virksomheter og eiendom som ikke er en del av det 24 

primære kommunale tjenestetilbudet. Eiendommer som Kirkeristen, Oslo Kretsfengsel, 25 

kommunale barnehager og Konserthuset, er blant eiendommene dette medlem vil selge.  26 

• Overlate til private å eie og drive barnehager, og derfor selge barnehager og 27 

kommunale tomter regulert til barnehager til private. 28 

• Selge skoler og sykehjem og tilbakeleie på langsiktige kontrakter. 29 

• Selge kommunens aksjer i Unibuss. 30 

• Selge kommunale boliger. 31 

• Ytterligere intensivere bruk av privat og ideell tjenesteproduksjon, fordi 32 

konkurranse stimulerer til verdiskaping, bedre tjenester, kostnadsreduksjon og 33 

effektivisering. 34 

 35 

Frp viser til at befolkningsfremskrivninger tyder på at Oslos befolkning vil vokse fra 36 

dagens 662.000 innbyggere til ca. 819.000 innbyggere i 2030. Dette er først og fremst en 37 

vekst i innvandringsbefolkningen, noe som vil endre byens karakter. Denne utviklingen 38 

medfører betydelige utfordringer. Det vil fordre en stadig raskere etablering av nye skoler 39 

og barnehager. I de neste fire årene har byrådet foreslått å investere for mer enn 50 40 

milliarder kroner, 10 milliarder er investeringer i nødvendig skolekapasitet. Samtidig vil 41 

det etter hvert bli flere eldre som trenger hjelp fra kommunen. Befolkningsveksten vil også 42 

fordre en raskere utvidelse av kapasitet på vei og kollektivtrafikk. 43 

 44 

For å sikre prioritering av de viktigste oppgavene, mener Frp at det er nødvendig å 45 

begrense kommunens nyinvesteringer. Kommunen behøver ikke å eie for å være en god 46 

tjenesteleverandør. Frp vil i større grad satse på OPS-prosjekter og innleie av nødvendige 47 

bygninger til kommunale formål. Der det ikke er behov for kommunalt eie og drift, er det 48 

bedre å selge virksomhetene til private virksomheter.  Det som skal bygges må også være 49 

nøkterne standardbygg i størst mulig grad. 50 

 51 



 

 

Eiendomskatt 1 

 2 
Eiendomsskatten ble i sin tid innført for å betale for fellesgoder som vann, kloakk og 3 

renovasjon. Siden har vi fått egne avgifter for dette, slik at eiendomsskatten i dag 4 

utelukkende er en annen måte å kreve inn mer skatt fra innbyggerne. 5 

 6 

Frp er sterkt imot å kreve inn en slik ekstraskatt som i tillegg er usosial. Ekstraskatten tar 7 

ikke hensyn til folks personlige økonomiske situasjon, men rammer blindt fordi den kun er 8 

knyttet til boligens verdi. Folks boliger skal være et hjem og ikke et skatteobjekt. 9 

 10 

Eldreomsorg 11 
 12 

Eldre mennesker som har bidratt til samfunnet gjennom et langt liv skal ha en trygg og 13 

verdig alderdom. Frp mener derfor at bevilgninger til dette skal øremerkes i tilskuddene til 14 

bydelene. Det som trengs er en omfattende reform slik at styringen av og det økonomiske 15 

ansvaret for pleie- og omsorgstjenestene overføres fra bydelsutvalgenes 16 

budsjettbehandling til bystyrets budsjettbehandling. Terskelen for å få sykehjemsplass er 17 

for høy, og kapasiteten må bli bedre når det gjelder hjemmetjenester. Kvaliteten på 18 

innholdet i sykehjemmene må også styrkes. Frp vil derfor fortsette satsingen vår for en 19 

bedre ernæring for sykehjemsbeboere. Videre vil vi konkurranseutsette flere sykehjem de 20 

neste årene og videreføre det frie brukervalget i hjemmetjenesten for å la de eldre 21 

bestemme mer over tjenestene de mottar.  22 

 23 

20-60% av eldre brukere av kommunenes tjenester er underernærte eller i ernæringsmessig 24 

risiko i følge tall fra Helsedirektoratet. Underernæring og feilernæring gir økt fare for 25 

andre sykdommer, lengre rekonvalesent samt større pleietyngde og økte medisinske 26 

kostnader. 27 

 28 

Frp vil derfor ha en økt satsning på ernæring i kommunens tjenester til de eldre.  29 

 30 

Oppvekst og kunnskap 31 
 32 

Frp er opptatt av å investere tilstrekkelig i skole og kunnskap og at barnevernet må sikre at 33 

alle barn skal ha tilfredsstillende norskkunnskaper ved skolestart. Dette er avgjørende for 34 

det enkelte barns fremtid, og avgjørende for å lykkes videre med integreringsarbeidet. 35 

Frp er skuffet over at byrådet ikke vil støtte Kløverveien barnepark, som ligger i Nordre 36 

Aker bydel. Barnehagen er nylig blitt pusset opp av Omsorgsbygg. Som eneste 37 

gjenværende og byomfattende barnepark er det viktig at Kløverveien barnepark får midler 38 

til å sikre videre drift. Barneparken er et gode for hele byen og et viktig supplement til 39 

barnehagetilbudet.  40 

 41 

Idrett 42 
 43 

Frp er glad for at byrådet endelig velger å starte byggingen av Åsland skytehall. Frp vil 44 

fortsette å prioritere idrettsanlegg og rekkefølge i samsvar med innstillingen fra Oslo 45 

Idrettskrets.  46 

Forholdene for breddeidretten er blitt bedre i Oslo. Enkelte bydeler er allikevel fremdeles 47 

sterkt underrepresentert hva gjelder flerbrukshaller, og dette medlem ønsker flere anlegg, 48 

spesielt for barn og unge. 49 

 50 



 

 

Frp vil øke fremdriften når det gjelder Valle Hovin Ishall. Norsk skøytesport er i klar 1 

fremgang for tiden, Valle Hovin Ishall blir viktig for Norges fremtid som skøytenasjon. 2 

Frp avsetter også 5 mill til rehabilitering av fotballbanene på Ekebergsletta. 3 

 4 

Miljø og samferdsel 5 

 6 
Frp vil utrykke stor bekymring for vedlikehold av byens gater og veier. 7 

Vedlikeholdsetterslepet på lokale veier er allerede er prekært. Det vil føre til større risiko 8 

for ulykker, skader og redusert fremkommelighet og komfort for både gående, syklende, 9 

næringstransport, busser og personbiler. 10 

 11 

Pengene brukes for tiden feil. Bygging av nye trikkelinjer og rehabilitering av andre er 12 

gammeldags. I vår tid er det bedre å erstatte trikk med el-busser eller hydrogenbusser. De 13 

er bedre både på fremkommelighet og miljø, og kommunen vil spare på å slippe 14 

investeringene i skinnegang. Videre er det uklokt å redusere kapasiteten på veitrafikk 15 

("bilfritt byliv") så lenge den planlagte, nye sentrumstunnelen for T-bane er klar til bruk. 16 

 17 

Frp vil avsette midler til prosjektering av tre gatekryss, Ensjø, Vinderen og Slemdal, for å 18 

bedre fremkommeligheten for alle trafikanter. Frp foreslår også å avsette 10 mill til nye 19 

bussruter og hyppigere avganger på eksisterende. 20 

 21 

Oslo skal være en ren hovedstad. Både private og offentlige eiere må ta ansvar for sine 22 

egne eiendommer. All kommunal produksjon av renholdstjenester av gater og veier bør 23 

utføres av private leverandører basert på konkurranse. Kommunen kjøper slike tjenester 24 

der de er best og billigst. Dette gir mest renhold for pengene. Dette medlem vil fremheve 25 

den viktige innsatsen sysselsettingstiltak som Bydelsrusken, Jobben og Lønn som fortjent 26 

gjør for å holde orden i det offentlige byrom. 27 

 28 

Frp mener økningen av renholdsgebyrene på 10,4% er for høy, og foreslår derfor en 29 

halvering. Dette utgjør 41,216 mill. Renovasjonsetatens driftsbudsjett reduseres 30 

tilsvarende, slik at budsjettet balanserer. 31 

Frp foreslår også å gjennomføre en høyst påkrevet mudring av Holmendammen. 32 

 33 

Integrering 34 

 35 
Tross stor innsats både fra kommune og stat er integreringsarbeidet med flyktninger og 36 

andre innvandrere ikke kommet langt nok. Frp fastholder at dette først og fremst skyldes at 37 

det er kommet for mange på for kort tid. Frp foreslår derfor at Oslo Kommune inntil videre 38 

ikke tar imot flere, slik at vi kan ta oss bedre av dem som allerede er her.  39 

 40 

Lov og orden 41 

 42 
Å skape trygghet for liv og eiendom, er den viktigste oppgaven til politiet. I Oslo har ikke 43 

politiet ressurser nok til å bekjempe alvorlig kriminalitet og hverdagskriminaliteten som 44 

mange innbyggere i byen vår utsettes for.  Alt for mange politisaker blir henlagt, og i saker 45 

som omfatter innbrudd og overgrep mangler politiet ofte kapasitet til å følge opp. Dette 46 

medlem mener Oslos befolkning vil være tjent med at det opprettes et eget lokalpoliti, som 47 

skal bidra til å innføre nulltoleranse mot hverdagskriminalitet og øke politiets 48 

tilstedeværelse i det offentlige rom. 49 

 50 



 

 

Frp vil derfor at Oslo Kommune ber staten om en prøveordning med lokalpoliti i Oslo. 1 

Den nye enheten må få ansvaret for politiposter i bydelene, ha ansvar for lokalt begrensede 2 

saker, og yte rask og effektiv service til lokalbefolkningen. Samarbeidet mellom politi, 3 

skole og barnevern må styrkes, og lokalpolitiet må få ansvar for forebyggende arbeid og 4 

utvise nulltoleranse for vold og uorden på offentlig sted.  5 

 6 

 7 
MERKNADER FRA RØDT: 8 

 9 

FKOMs område 10 
 11 

Komiteens medlem fra R mener det er sentralt at områdeløftene styres lokalt. Lokal styring 12 

må inkludere medvirkning. Dette er komplisert, fordi de som opplever de største 13 

utfordringene ofte ikke er de samme som deltar i medvirkningsmøter og mer tradisjonelle 14 

fora for dette. I Groruddalssatsingen har medvirkningen blitt bedre de senere årene, fordi 15 

man har jobbet aktivt for å komme i kontakt med og inkludere de gruppene som ikke kom 16 

av seg selv. I evalueringsrapporten INNSATSER I UTSATTE BYOMRÅDER – erfaringer 17 

fra Groruddalssatsingen fra 2014 er dette berørt grundig i kapittel 4. Erfaringene derfra er 18 

sentrale å ta med i videre arbeid med områdeløft. 19 

En annen viktig del som sikrer lokal styring og forankring er involvering av bydelene selv, 20 

inkludert bydelspolitikerne. Når områdeløftarbeidet avsluttes vil bydelsutvalget være det 21 

stedet innbyggerne kan fortsette å påvirke utviklingen. Det må være et mål at alle sjikt av 22 

befolkningen opplever at det nytter å engasjere seg og si hva man mener, og man bør i stor 23 

grad knytte det til de formelle strukturene som vil finnes også etter at den særlige innsatsen 24 

er avsluttet. Dette har i mindre grad fungert i satsingene. Bydelsutvalgene har i stor grad 25 

fått en ferdig handlingsplan til godkjenning, og burde ha vært mer involvert på et tidligere 26 

tidspunkt. I arbeidet framover bør flere av beslutningene legges lokalt, parallelt med at 27 

medvirkningsarbeidet på bydelsnivå må styrkes.  28 

 29 

Komiteens medlem fra R viser til at kvinner i Oslo, uavhengig av bakgrunn, møter 30 

diskriminering, trakassering og andre former for undertrykking. Disse medlemmer mener 31 

at kommunen aktivt må motarbeide dette selv. I tillegg bør kommunen gi økonomisk støtte 32 

til organisasjoner og aksjoner hvor kvinner selv organiserer seg mot kvinneundertrykking. 33 

Dette medlem ønsker at det opprettes en budsjettpost for kvinnepolitiske organisasjoner og 34 

tiltak hvor frivillige organisasjoner og aksjoner kan søke om støtte. 35 

 36 

Komiteens medlem fra R viser til byrådets budsjettforslag hvor man kan lese følgende: 37 

«Byantikvaren tilbyr publikumsmottak betjent med saksbehandler, hvor publikum gis 38 

tilbud om avklaringer over disk og behandling av enklere saker. Ordningen med 39 

kundemottak gir gode effekter, herunder effektiv saksbehandling og god brukerservice.» 40 

Dette medlem mener at denne praksisen med hjelp og saksbehandling ansikt til ansikt bør 41 

sikres og bedres også i andre sektorer.  42 

 43 

Komiteens medlem fra R mener at personvern er meget viktig, også i forholdet mellom 44 

kommunen og dens innbyggere. I den digitale transformasjonen av Oslo kommune ligger 45 

det også planer for å samle, sette sammen og bruke data om innbyggerne fra mange 46 

systemer for å kunne være «proaktive». Kun ett sted i hele budsjettforslaget er personvern 47 

nevnt, og da bare for å forsikre om at innbyggerne skal få innsyn i hvilke opplysninger 48 

kommunen har om dem. Det er bra, men langt fra nok, særlig når man planlegger å samle 49 

inn og bruke informasjon om folk på tvers av mange systemer og sektorer. Dette medlem 50 

forventer at det gjøres grundige vurderinger av hva informasjonen om folk skal brukes til 51 



 

 

og hvem som skal ha tilgang til den, samt at informasjonsinnhenting må være basert på 1 

informert samtykke. 2 

 3 

Komiteens medlem fra R er bekymret for om kommunens mål om å legge til rette for økt 4 

kommersialisering av forskningsresultater i praksis vil bidra til at kunnskap som burde 5 

vært allment tilgjengelig i stedet kontrolleres av bedrifter, og dermed primært vil 6 

begunstige noen få. Særlig vil dette være problematisk hvis forskningen er helt eller delvis 7 

offentlig finansiert. Dette medlem mener at det er nødvendig at kommunen i samarbeid 8 

med bedrifter som ønsker å kommersialisere forskningsresultater vektlegger at støtten er 9 

betinget på at offentlig finansiert forskning skal være tilgjengelig for allmenheten og at 10 

kommersialiseringen skal kommer vanlige innbyggere til gode. 11 

 12 

Komiteens medlem fra R viser til innspill fra blant annet Fagforbundet Oslo som forteller 13 

at arbeidet for hele og faste stillinger i kommunen motarbeides av ledere i Oslo kommunes 14 

virksomheter og at noen ledere også jobber for å omgå arbeidsmiljøloven, blant annet for å 15 

unngå å ansette folk i faste stillinger. Dette medlem forstår at det kan være vanskelig å snu 16 

en ledelseskultur etter 18 år med borgerlig styre, men forventer at byrådet tar ordentlig tak 17 

i dette. 18 

 19 

Komiteens medlem fra R viser til at virksomhetenes frist til å sende inn 20 

konsekvensanalyser til budsjettbehandlingen var 10. oktober. Brev fra byrådsavdelingen til 21 

virksomhetene med opplysning om fristen ble sendt 1. oktober, kun ni dager tidligere. 22 

Tidligere år har fristen vært 20. oktober. Dette gir virksomheten veldig kort tid til å levere 23 

en kvalitetssikret konsekvensanalyse, særlig siden det i praksis vil være nær umulig for 24 

fagforeningene å drøfte saken med arbeidsgiver – virksomheten – slik fagforeningene har 25 

rett til ifølge hovedavtalen. Dette medlem vil be byrådet om å legge til rette for dette i 26 

neste budsjettprosess. 27 

 28 

Komiteens medlem fra R mener at kommunen ikke bør prioritere å bruke midler på å 29 

profilere Oslo som næringsregion. Som hovedstad er Oslo allerede attraktiv som sted å 30 

etablere nye virksomheter. I et langsiktig perspektiv vil det være bra for Oslo om den økte 31 

sentraliseringen i Norge begrenses, og at nye næringer heller etableres andre steder i 32 

landet. Det vil redusere presset på boligmarkedet i Oslo. Det er heller ikke noe mål at Oslo 33 

skal vokse raskere enn byen allerede gjør. Profilering av Oslo som reiselivsdestinasjon bør 34 

skje gjennom arbeid fra reiselivsnæringen selv. Det er ingen andre næringer der 35 

kommunen aktivt går inn med titalls millioner i markedsføringsmidler, og den kommunale 36 

støtten til VisitOslo bør på sikt avvikles. 37 

 38 

Komiteens medlem fra R er bekymret for at fokuset på innovative anskaffelser vil bidra til 39 

sosial dumping. Det pågår anskaffelsesprosjekter med en innovasjonskomponent som har 40 

positiv effekt i så måte. Eksempler på dette er teknologiutvikling som vil gi positiv 41 

miljøeffekt slik som fossilfrie byggeplasser, reduserte kostnader for kommunen med 42 

gravefri tilkobling fra hus til hovedvannledning og teknologi som gir bedre oversikt over 43 

arbeidere på byggeplasser der kommunen er byggherre. Erfaringene med innovasjon i 44 

anskaffelsesprosesser er likevel ikke entydige. Særlig i helse- og omsorgsfeltet har 45 

innovasjon i anskaffelsene gjennom anbud gitt lite nye teknologi eller arbeidsmåter, og 46 

reduserte priser har i stor grad kommet som et resultat av sosial dumping og motarbeidelse 47 

av ansatte i hele og faste stillinger. Dette medlem forventer at kommunen i alt 48 

anskaffelsesarbeid vektlegger og sikrer gode lønns- og arbeidsvilkår for de ansatte. 49 

 50 



 

 

Komiteens medlem fra R merker seg at kommunen mener at det er rimelig å vente 6 1 

måneder fra vedtak om tildeling av kommunal bolig til vedkommende får tilgang til 2 

boligen. De som har behov for kommunal bolig har ofte krevende livssituasjoner og så 3 

lang ventetid vil være negativt. Dette medlem forventer at byrådet arbeider for å redusere 4 

ventetiden kraftig gjennom å sette 3 måneder som maks tid fra tildeling til mottak av bolig. 5 

 6 

BUKs område 7 

 8 
Komiteens medlem fra R viser til at store deler av byggesonen i Oslo er i områder med 9 

utfordrende grunnforhold. Dette fører med seg store kostnader for å sikre forankring til 10 

fjell aller andre måter å stabilisere grunnforholdene på. Når det bygges nytt i områder med 11 

gamle bygg, er det store fare for setningsskader på omkringliggende bygg. Til tross for 12 

disse kompliserte grunnforholdene, som utgjør stor risiko og gir store kostnader i 13 

byggeprosjekter, har ingen i Plan- og bygningsetaten (PBE) geologisk eller geoteknisk 14 

kompetanse og det har i liten grad vært leid inn slik kompetanse i planarbeid. I forbindelse 15 

med tilsyn har det vært brukt noe mer innleid geologikompetanse, men heller ikke dette 16 

har vært i noe stort omfang. Til sammenligning var det nærmere 30 ansatte ved 17 

kommunens goetekniske kontor i 1984. 18 

 19 

Komiteens medlem fra R mener at dette viser at kommunen sitter med liten oversikt over 20 

betydningen enkeltprosjekter og større områdeutviklinger har for grunnforholdene i Oslo 21 

og hvordan dette igjen påvirker prosjektene. Dette har antagelig påført kommunen store 22 

ekstrakostnader og skapt problemer i og rundt både offentlige og private byggeprosjekter i 23 

store deler av byen. Dette medlem mener at det er helt nødvendig å sikre at kommunen har 24 

kompetanse og kontroll over undergrunnen i Oslo. Ved å opprette en stilling for en 25 

kommunegeolog i Oslo, vil man ha slik kompetanse allerede på planstadiet, slik at slik at 26 

grunnforholdene ikke gir store budsjettoverskridelser slik vi for eksempel har sett i 27 

Bjørvika, hvor grunnforholdene har endret seg kraftig siden starten på byggingen i 28 

området. At geologikompetansen styrkes både i plan-, gjennomførings- og tilsynsfasene 29 

vil ha stor betydning for sikkerheten for kommunens innbyggere. En fast ansatt 30 

kommunegeolog i PBE vil sikre kontinuitet i arbeidet med tematikken, men det bør 31 

vurderes om én stilling med geologikompetanse er tilstrekkelig. 32 

 33 

HSKs område 34 
 35 

Komiteens medlem fra R vil trekke fram at bydelene i Oslo har ansvar for en veldig stor 36 

del av kommunale tilbud og tjenester, inkludert mange tunge oppgaver.  Oslos bydeler har 37 

vært underfinansiert i mange år, med rammekutt kamuflert med eufemismer som 38 

«effektiviseringsuttak». Mange bydeler har sett seg nødt til å kutte ut nesten alt annet enn 39 

lovpålagte tjenester, og selv disse har vært skjært inn til beinet og i noen tilfeller kuttet 40 

ned. I budsjettet for inneværende år fikk flertallet i bystyret stanset den nedadgående 41 

spiralen, og nullet ut kuttene i bydelenes økonomiske rammer, men dette medlem vil 42 

understreke at dette ikke er nok til å veie opp for årevis med nedskjæringer. I årene som 43 

kommer må bydelenes økonomiske rammer utvides, det vil gi grunnlag for en helt annen 44 

satsing på velferd. 45 

 46 

Komiteens medlem fra R mener Oslo kommune bør opprette kommunale vikarpooler, i 47 

første omgang for hjemmetjenesten og barnehagen. I slike vikarpooler kan for eksempel 48 

regionale koordinatorer administrere et antall fast ansatte med turnus på bydelsnivå som 49 

tar vakter ved ulike enheter ut fra behov. Vikarpooler kan redusere omfanget av ufrivillig 50 



 

 

deltid ved at ansatte som jobber fast deltid på en avdeling får utvidet sin stillingsstørrelse 1 

ved å delta i poolen, eller at de tilbys 100 % stilling som fast vikar i en vikarpool. 2 

 3 

Komiteens medlem fra R vil understreke hvor viktig det oppsøkende nærmiljøarbeidet på 4 

kveldstid og i helgene er i bomiljøarbeidet. Det er på kveldene og i helgene man treffer 5 

ungdom og foreldre hjemme og kan snakke sammen om behov, prioriteringer og ikke 6 

minst gjennomføring av boligsosiale tiltak og aktiviteter. Det bør være naturlig at barn, 7 

ungdom og familier er med og bestemmer hva som trengs. Folk må få anledning til å være 8 

aktive deltakere og ikke passive mottakere i arbeidet for et bedre bomiljø. Berørte beboere 9 

og innbyggere må vises tillit, lyttes til og få mulighet til å delta i beslutninger og tildeling 10 

av midler lokalt. Erfaringer fra bo- og nærmiljøteamet på Sagene med 11 

«Samvirkemodellen» kan være nyttige i utformingen av boligsosialt arbeid i andre 12 

bydeler. 13 

 14 

SMKs område  15 
 16 

Komiteens medlem fra R mener det er nødvendig at Vann- og avløpsetaten må få økt 17 

kompetanse på alternative lokalbaserte renseanlegg, inkludert lukkede anlegg og anlegg 18 

med filtrering i grunnen for håndtering av grå- og svartvann. Rør og sentraliserte 19 

renseanlegg vil fortsatt stå for det meste av kommunens håndtering av vann og avløp, men 20 

det kan være stort potensiale for økonomisk innsparing og god kretsløpshåndtering av 21 

næringsstoffer ved å øke omfanget av andre typer anlegg i mer perifere deler av byen.  22 

 23 

Komiteens medlem fra R finner det underlig at man vil øke billettprisene på kollektiv 24 

transport kraftig samtidig som man ønsker at flere skal reise kollektivt i stedet for å kjøre 25 

bil. Prisøkningen som var bakt inn i avtalen om Oslopakke 3 var på minst 10 %, flere 26 

ganger så mye som alminnelig prisvekst. Det var også avtalt at periodebilletter 27 

(månedskort o.l.) skulle skjermes. Dette kan høres ut som en god ide, men slår i 28 

virkeligheten ut usosialt. Folk med lav inntekt har ofte ikke råd til å legge ut for hva for 29 

eksempel et månedskort koster, og ender da opp med å betale mye mer per busstur fordi de 30 

må kjøpe enkeltbilletter. Ved siden av utbygginga av E18 vestover («Vestkorridoren») var 31 

dette den viktigste årsaken til at Rødt stemte mot Oslopakke 3. Dette medlem mener at om 32 

vi mener alvor når vi sier at folk bør reise kollektivt, må billettprisene senkes. 33 

 34 

 35 

MERKNADER FRA KRF: 36 

 37 

Komiteens medlem fra KrF viser til Kristelig Folkepartis alternative Oslo-budsjett for 2018 38 

– som bidrar til at Oslo kan bli verdens beste by for barn og unge, en foregangsby for 39 

kvalitet i eldreomsorgen og en by med plass til alle.  40 

Komiteens medlem fra KrF vil peke på at KrFs Oslo-budsjett er mer fremtidsrettet, sosialt 41 

og økonomisk ansvarlig enn byrådets forslag til budsjett. KrFs forslag viser at det mulig å 42 

prioritere de mest grunnleggende tjenestene høyere – slik som barnehage, skole og 43 

eldreomsorg – og samtidig føre en mer ansvarlig økonomisk politikk, med redusert 44 

pengebruk og låneopptak. KrFs Oslo-budsjett viser videre at det mulig å rette opp usosiale 45 

kutt som rammer noen av byens mest sårbare og styrke tilbudene for barn i 46 

lavinntektsfamilier – og samtidig starte en langsiktig avvikling av eiendomsskatten.  47 

Økonomisk ansvarlighet  48 



 

 

Komiteens medlem fra KrF viser til at byrådet har hatt et historisk godt handlingsrom når 1 

det har laget budsjettet for 2018. Handlingsrommet skyldes innføring av eiendomsskatt og 2 

at stortingsflertallet bestående av KrF, Venstre, Fremskrittspartiet og Høyre har gitt Oslo 3 

og andre storbyer bedre rammebetingelser.  4 

Komiteens medlem fra KrF er imidlertid svært bekymret for at byrådet planlegger for at 5 

kommunens gjeldsgrad skal øke formidabelt, samtidig som kommunen har fått økt 6 

handlingsrom. I sum blir dette en pengebruk som kan komme til å gi oss store problemer i 7 

trange tider. Det vil ramme tjenestene til de som trenger det mest. Etter dette medlemmets 8 

oppfatning bør man bruke handlingsrommet til å ruste kommunens økonomi for tøffere 9 

tider. I KrFs alternative Oslo-budsjett reduseres låneopptaket med 1,2 milliarder kroner og 10 

det settes av ytterligere 100 millioner kroner til å betale ned gjeld. Dette gjør KrFs 11 

budsjettforslag til det mest økonomisk ansvarlige av alle alternativene som fremmes i 12 

bystyret.  13 

Komiteens medlem fra KrF viser til at KrF har stemt imot innføring av eiendomsskatt på 14 

bolig og næring. KrFs langsiktige mål er å fjerne eiendomsskatten, men dette må skje over 15 

tid for å unngå kutt i viktige kommunale velferdsordninger. I KrFs alternative budsjett 16 

foreslås det at det settes i gang en gradvis nedtrapping av eiendomsskatten, ved at 17 

eiendomsskatten på bolig senkes fra 3 til 2 promille i 2018.  18 

Komiteens medlem fra KrF viser til at Oslo kommunes pensjonsutgifter har vokst kraftig 19 

over tid og representerer en potensiell trussel mot kommunes økonomiske situasjon og 20 

velferdstilbudet til byens borgere. Det er nødvendig å ta denne utfordringen på høyeste 21 

alvor. For å få bedre kontroll med pensjonsutgiftene og redusere kommunens økonomiske 22 

risiko, mener KrF at det er nødvendig å innføre innskuddspensjon slik at 23 

pensjonssystemene i offentlig og privat sektor ligner mer på hverandre enn i dag. I KrFs 24 

alternative budsjett foreslås det at kommunen går over til innskuddspensjon for alle nye 25 

ansatte fra 3. kvartal 2018. Dette gir byrådet tid til å involvere berørte parter i prosessen.    26 

Eldre, helse og sosiale tjenester  27 

Komiteens medlem fra KrF mener Oslo bør være en foregangsby for kvalitet i 28 

eldreomsorgen. De sykeste eldre må sikres et tilpasset omsorgstilbud, hjemmetjenestene 29 

må styrkes og vi må i større grad en tidligere ta i bruk velferdsteknologi.  30 

Komiteens medlem fra KrF viser til at Oslo har hatt en lav pleiefaktor i sykehjemmene 31 

sammenlignet med andre store byer. Det er gledelig at byrådet finner rom for å styrke 32 

bemanningen noe. Men dette er langt fra tilstrekkelig. KrF foreslår derfor å sette av 33 

ytterligere 50 millioner for å styrke bemanning og kvalitet i sykehjemmene.  34 

Komiteens medlem fra KrF er glad for byrådets opptrapping av stillinger i 35 

hjemmetjenesten, og vi støtter ønsket om å etablere 500 nye stillinger i løpet av perioden. 36 

Mye tyder på at det er satt av mer penger enn byrådet vil klare å bruke på nyansettelser i 37 

budsjettet for 2018. KrF kutter derfor denne posten med 15 millioner kroner, men vil legge 38 

disse midlene inn igjen i revidert budsjett dersom det skulle vise seg at opptrappingen går 39 

raskere enn ventet.  40 

Komiteens medlem fra KrF vil understreke at eldre som bor i sykehjem har rett til åndelig 41 

betjening og samtaler om eksistensielle spørsmål. KrF er glad for at byrådet ser ut til å ha 42 

lagt til side forslaget om å fjerne sykehjemsprestestillingene. KrF ønsker imidlertid å 43 



 

 

styrke ordningen med livssynsbetjening i sykehjemmene med 2,5 millioner kroner. Det vil 1 

gi rom for å beholde sykehjemsprestetjenesten på dagens nivå, samtidig som man gir andre 2 

tros- og livssynssamfunn mulighet til å styrke betjeningen av sine tilhørige.  3 

Komiteens medlem fra KrF er bekymret for den raske nedleggelsen av langtidsplasser i 4 

sykehjemmene. Det er behov for å tenke langsiktig på dette området fordi vi vet det blir 5 

flere eldre om noen år. I forbindelse med utfasingen av langtidsplasser bør det vurderes om 6 

flere av disse plassene gjøres om til korttidsplasser. I sitt innspill til budsjettet påpeker 7 

Sykehjemsetaten et økende behov for korttidsplasser, fordi flere og flere skal bo hjemme 8 

lengre. KrF fremmer derfor to verbalforslag om dette.   9 

Komiteens medlem fra KrF mener det er behov for et løft for rusomsorgen. Byrådet har 10 

varslet om omlegging av ruspolitikken i retning av mer skadebegrensning. Gode 11 

skadereduserende tiltak er viktige, men vi må holde fast at et hovedmål for ruspolitikken er 12 

å hjelpe mennesker ut av rus og støtte dem i rehabiliteringen.  13 

Komiteens medlem fra KrF er glad for at det i budsjettet er satt av midler til å rehabilitere 14 

de kommunale rusinstitusjonene. Samtidig følger byrådet i skuffende liten grad opp det 15 

statlige løftet for rusomsorgen. Kommunen har de senere årene fått nye friske midler som i 16 

utgangspunktet skulle gå til å styrke rusomsorgen. Byrådet har valgt å bruke en vesentlig 17 

del av disse midlene på andre formål. KrF styrker derfor rusomsorgen med 30 millioner 18 

kroner.  19 

Komiteens medlem fra KrF mener Oslo skal være byen med det store hjertet. Dette 20 

medlem viser til at byrådet har valgt å kutte en rekke organisasjoner som driver viktig 21 

arbeid blant noen av Oslos mest sårbare – fattige, psykisk syke og rusavhengige. Dette er 22 

usosialt og bygger ned aktører som er helt avgjørende for å løse viktige omsorgsoppgaver i 23 

byen vår. En hovedprioritet i KrFs alternative budsjett er å styrke ideelle aktører på helse- 24 

og sosialfeltet. Mest dramatisk er kuttene i jobbtiltakene i regi av Frelsesarmeens 25 

«Jobben», Kirkens Bymisjons «Lønn som fortjent» og Vålerengas «Jobbsjansen». Det er 26 

svært beklagelig at byrådet velger å kutte tilskuddene til tiltak som gir sårbare mennesker 27 

en mulighet til å fylle dagene med noe meningsfylt og få tilhørigheten som et 28 

arbeidsfellesskap gir. KrF mener det er grunn til å styrke disse tiltakene, og vi bruker totalt 29 

8,4 millioner kroner mer Jobben, Lønn som fortjent og Jobbsjansen.  30 

Komiteens medlem fra KrF er glad for at byrådet har satt av 3 millioner til å følge opp 31 

KrFs forslag om en handlingsplan mot menneskehandel. 32 

Komiteens medlem fra KrF har merket seg at forebyggende folkehelsearbeid ofte blir 33 

taperen i de harde budsjettdiskusjonene. KrF er særlig bekymret for helsesøster- og 34 

jordmordekningen i bydelene. Helsesøstre er viktig for å nå målene om en styrket 35 

skolehelsetjeneste. Flere jordmødre er avgjørende for oppfølgingen av nye familier. 36 

Sykehusene sender nyfødte hjem tidligere enn før, og bydelene må ha kapasitet til 37 

hjemmebesøk. KrF har funnet rom til et folkehelseløft på 17,5 millioner kroner. Det vil gi 38 

om lag 25 nye helsesøster- og jordmorstillinger i bydelene. I tillegg legger KrF tilbake de 39 

2 millioner kronene som byrådet har kuttet på oppfølgingen av handlingsplanen for 40 

forebygging av uønskede svangerskap og aborter.  41 

Komiteens medlem fra KrF viser at mange foreldre som har barn med nedsatt 42 

funksjonsevne bruker uforholdsmessig mye tid og krefter på å orientere seg i jungelen av 43 

støtteordninger og rettigheter. I et forslag som ligger til behandling i bystyret foreslår vi å 44 



 

 

ansette faste koordinatoren som har tid og kompetanse til å støtte familier med barn med 1 

nedsatt funksjonsevne. I KrFs alternative budsjett er det satt av 15 millioner å innfase en 2 

slik ordning.  3 

Komiteens medlem fra KrF viser til at det er grundig dokumentert hvilken negativ effekt 4 

det har når barn og unge ikke får delta i fritidsaktiviteter. I KrFs alternative Oslo-budsjett 5 

foreslås det 7,5 millioner kroner til en byomfattende ordning for å for å dekke 6 

treningsavgift og andre deltakeravgifter i forbindelse med fritidsaktiviteter for barn som 7 

kommer fra lavinntektsfamilier. Med denne ordningen – som skal forvaltes av bydelene – 8 

gir vi barn og unge over hele byen en mulighet til å delta, uavhengig av foreldrenes 9 

økonomi.  10 

Skole og oppvekst  11 

Komiteens medlem fra KrF mener Oslo skal være verdens beste by for barn og unge. Gode 12 

barnehager og skoler er en nøkkel for nå dette målet.  13 

KrF foreslår å bruke 100 millioner mer på grunnskolen enn det byrådet har foreslått i sitt 14 

budsjett. Dette gjør KrF til det partiet i Oslo bystyre som prioritere skolen høyest. De 100 15 

millionene skal sikre både ansettelse av nye lærere og andre kvalitetstiltak i grunnskolen.  16 

Komiteens medlem fra KrF legger vekt på at tidlig innsats i skolen er avgjørende for å gi 17 

alle barn og unge like muligheter. På Stortinget har KrF fått gjennomslag for at det skal 18 

innføres en lærernorm som skal sikre skolene ressurser som tilsvarer maksimalt 15 19 

elevtimer per lærertime på 1. – 4. trinn og maksimalt 20 elevtimer per lærertime på 5. – 10. 20 

trinn. KrF har også fått gjennomslag for at reformen skal fullfinansieres. Dette gir Oslo 21 

kommune betydelige friske midler til å ansette nye lærere i grunnskolen. KrF foreslår at 22 

ekstramidler som tilføres Oslo kommune som et resultat av enigheten om lærernorm 23 

budsjettavtalen mellom regjeringspartiene, KrF og Venstre i sin helhet skal avsettes til 24 

skoleformål.  25 

Komiteens medlem fra KrF mener imidlertid det er skuffende at byrådet senker Oslo 26 

kommunes egne ambisjoner i pakt med at det kommer nye midler fra Stortinget. I byrådets 27 

budsjettforslag for 2018 er det satt av midler til 130 nye lærere, noe som ligger under 28 

byrådets mål om 200 lærere. I KrFs alternative budsjett er det satt av midler til 200 nye 29 

lærere. 30 

Komiteens medlem fra KrF viser til at et godt samarbeid mellom hjem og skole er 31 

avgjørende for at eleven lykkes på skolen. Noen steder i Oslo bruker skolene store 32 

ressurser på hjem/skole-samarbeidet. KrF ønsker et prøveprosjekt med en hjem/skole-33 

koordinator. Vi har satt av 1 million kroner til dette formålet.  34 

Komiteens medlem fra KrF mener at friskoler drevet med utgangspunkt i alternativ 35 

pedagogikk eller livssyn er en viktig del av mangfoldet i Oslos fellesskole. Elever som går 36 

på slike skoler har også krav på trygge og gode skolebygg. KrF foreslår en ordning der 37 

slike skoler kan søke om midler til mindre rehabiliteringsprosjekter – etter mønster av en 38 

tilsvarende ordning i Akershus.  39 

Komiteens medlem fra KrF viser til at KrF fremmer flere verbalforslag om å kartlegge og 40 

styrke bemanningen i Oslo-barnehagen. KrF foreslår blant annet å utrede en kommunal 41 

vikarpool som skal sikres at det raskt settes inn kjente og kompetente vikarer ved 42 

sykefravær i barnehagen.  43 



 

 

Komiteens medlem fra KrF er bekymret for vedlikeholdsetterslepet i de kommunale 1 

barnehagene, og setter av 250 millioner kroner ekstra til dette formålet i vårt alternative 2 

budsjett.  3 

Komiteens medlem fra KrF mener det er på tide å vurdere å etablere en byomfattende 4 

barnehageetat i Oslo, for å sikre kvalitetsutviklingen i Oslo-barnehagen. KrF fremmer 5 

derfor et verbalforslag som gir byrådet i oppdrag å utrede konsekvensene av dette.  6 

Kultur, idrett og frivillighet  7 

Komiteens medlem fra KrF viser til at bibliotekene er et av våre mest sentrale og mest 8 

benyttede kulturtilbud. KrF i styrker bibliotekene med 9 millioner kroner. Samtidig setter 9 

settes det av 2 millioner kroner til å prosjektere et nytt bibliotek på Grorud senter. Dette 10 

skal erstatte dagens Nordtvedt bibliotek, og sikre at bibliotekstilbudet i bydel Grorud får 11 

en mer sentral beliggenhet.  12 

Komiteens medlem fra KrF ønsker å erstatte dagens tilskudd til Oslo Nye Teater med en 13 

tilskuddsordning for scenekunst i Oslo. Vi foreslår at denne endringen skjer 1. juli 2018, 14 

og setter av 20 millioner kroner til en tilskuddsordning for scenekunst. KrF styrker 15 

kulturtilskuddene med om lag 11 millioner kroner, og prioriterer tiltak rettet mot barn og 16 

unge. I KrFs alternative budsjettforslag er det blant annet en sterk styrking av skolekorps, 17 

kor og orkester, samt tiltak som Miniøya og Oslo Barnemuseum. 18 

Komiteens medlem fra KrF er opptatt av Oslo skal være en by som legger til rette for at 19 

barn og unge kan holde seg i aktivitet. Lekeplasser er viktige å så måte. KrF setter av 20 20 

millioner til oppgradering av eksisterende og utvikling av nye lekeplasser.  21 

Komiteens medlem fra KrF peker på at KrF fortsetter å satse på idrett, blant annet ved å 22 

bevilge 80 millioner til Valle Hovin, 5 millioner til idrettshall på Mortensrud og 1 million 23 

ekstra til Ellingsrud Ridesenter.  24 

Komiteens medlem fra KrF viser til at Oslos mange kirkebygg har store 25 

vedlikeholdsetterslep. KrF foreslår å øke den generelle rehabiliteringspotten med 10 26 

millioner kroner. I tillegg ber KrF om at byrådet legger frem en plan for hvordan man skal 27 

ta igjen vedlikeholdsetterslepet.  28 

Miljø, samferdsel og byutvikling  29 

Komiteens medlem fra KrF viser til at Oslo kommune over tid har bygget opp et godt 30 

kollektivtilbud, og at billettprisen ble senket av Høyre, Venstre, KrF og Fremskrittspartiet. 31 

Oslopakke 3-forhandlingen legger noen rammer for prisutviklingen fremover. I KrFs 32 

alternative budsjett prioriteres utvidelse av nattbusstilbudet, blant annet for å sikre en 33 

tryggere by. KrF foreslår også å heve aldersgrensen for hvor lenge man reise gratis med 34 

kollektivtrafikken til 6 år. Dette vil være et incentiv for å foreldre til å reise med buss, trikk 35 

og bane når de følger til og fra barnehagen.  36 

Komiteens medlem fra KrF støtter intensjonene bak prosjektet «Bilfritt Byliv», men mener 37 

det grunn til å ha en kritisk gjennomgang av ressursbruken i prosjektet. Derfor er det 38 

foreslått noen kutt i administrasjon og tiltak knyttet til «Bilfritt Byliv».  39 

Komiteens medlem fra KrF mener det er viktig å ruste opp gater, torg og møteplasser, og 40 

sikre bedre belysning i byen. KrF setter derfor av til sammen 120 millioner kroner til dette 41 

formålet.   42 



 

 

Komiteens medlem fra KrF viser til at Rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne har 1 

etterlyst mer midler til universell utforming av det offentlige rom og bygninger. Universell 2 

utforming er helt avgjørende for at Oslo skal være en by med plass til alle. KrF har satt 50 3 

millioner kroner i investeringsbudsjettet til universell utforming.  4 

Komiteens medlem fra KrF mener det er viktig å redusere kommunens låneopptak, og 5 

foreslår derfor å redusere tomtekjøp med 1,6 milliarder og selge eiendommen Myntgata 2.  6 

Komiteens medlem fra KrF viser til sitt forslag om å redusere bevilgningene til asfaltering. 7 

Hvis det viser seg at det er behov for ekstra midler til formålet vil KrF foreslå en økt 8 

bevilgning i revidert budsjett. 9 
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GENERELT 

 

Medlemmene fra F og KrF vil legge frem sine merknader og forslag til budsjettet under 

behandlingen i finanskomiteen.  

 

Komiteens mindretall, medlemmet fra R, er bekymret for rammekuttene i flere etater. Det 

virker å være usikkert hvor det faktisk er mulig å få «effektiviseringsuttak», og dette 

medlem frykter at disse rammekuttene vil føre til dårligere tjenestetilbud for innbyggerne 

eller hardere arbeidsdager for de ansatte. Såkalte effektiviseringskrav fører ofte til at 

samme jobb må gjøres for mindre penger, slik at de ansatte må løpe fortere, noe som igjen 

gir høyere sykefravær og dårligere tilbud. Alternativet er ofte rene kutt i tjenestetilbudene. 

Dette medlem er spesielt bekymret for rusfeltet, hvor mange av de som trenger hjelp har 

vansker med å nyttiggjøre seg det generelle tilbudet. Mange rusavhengige trenger 

spesialisert oppfølging over tid. Det er bra at det satses på tidlig forebyggende arbeid, men 

vi må fremdeles kunne tilby en god rusomsorg for voksne innbyggere som trenger det. 

Dette medlem ber byrådet om å øke innsatsen i rusomsorgen de kommende årene. 

 

Bydelene 

Komiteens mindretall, medlemmene fra H og R, vil bemerke at endringene av kriterier i 

fordelingssystemet har til dels store negative utslag for enkelte bydeler. Videre skriver 

bydel Grünerløkka: «..stiller spørsmåltegn ved at man kun ett år etter en grundig prosess 

med et nytt kriteriesystem, uten nærmere begrunnelse endrer kriterier og vekting med en 

omfordeling mellom bydeler som konsekvens. Det er svært krevende for bydelene å 

tilpasse seg nye systemer på så kort varsel, derfor bør de bydelene som har fått størst 

negativt utslag kunne får en overgangsordning for å redusere de største utslagene.» Disse 

medlemmer er enig i at det bør være anledning for de bydelene som er mest berørt av dette 

kan få to år til å tilpasse seg det nye systemet. 

 

Komiteens mindretall, medlemmene fra H, mener at opptrappingen av antall årsverk til 

hjemmebaserte tjenester må følge reelt behov og ikke være et måltall. Det er fare for at 

opptrappingen er styrt av feil insentiver og kan bli tungt å bære for bydelene i årene 

fremover. 

 

Komiteens flertall, medlemmene fra A, H, MDG og R, har notert seg at det er altfor få 

jordmødre i Oslo kommune. Det er nærmere førti jordmødre i Oslo, men det burde være 

125. Jordmortilbudet varierer også sterkt fra bydel til bydel. I bydel Søndre Nordstrand var 

det i fjor 559 fødsler på en jordmorstilling på 90 %, det er over sju ganger så mange 

fødsler per jordmor som anbefalt. Ved siden av å følge opp gravide og barselkvinner gir 

også jordmødre prevensjon, de er en viktig del av arbeidet for familier, folkehelse og 

kvinners råderett over egne liv. Disse medlemmer vil be byrådet om å arbeide for å øke 

antallet jordmødre i Oslo kommune betraktelig. 

 

Komiteens mindretall, medlemmet fra R, vil også peke på at en viktig årsak til at mange  

tilbud i bydelene er underdimensjonerte, som jordmortilbudet, er at  

bydelenesbudsjettrammer har vært kuttet i flere år. Kombinert med  
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demografikompensasjon på bare 80 % har dette naturlig nok ført til at bydelene har måttet  

kutte i tjenestetilbudet eller latt være å skalere det opp når det var nødvendig. Dette  

medlem vil oppfordre byrådet til å øke demografikompensasjonen til bydelene opp til  

100 prosent. 

 

Kap 313 Sykehjemsetaten 

Komiteens mindretall, medlemmene fra A og MDG, roser Sykehjemsetaten (SYE) for 

vilje og dyktighet i omstilling av driften etter den politiske føringen innenfor pleie – 

og omsorgstjenestene. 

 

Disse medlemmer vil rose byrådet for finansiering av en rekke tiltak utenfor 

Sykehjemsetatens budsjettområde, men som likevel vil påvirke samme klientell. Disse 

medlemmer vil understreke at dette gjelder alt fra bevilgning til bydelene slik at flere kan 

bo hjemme lenger - til generasjonsmøter som bl.a. vil bli finansiert via aktivitetsskolen.  

 

Komiteens mindretall, medlemmene fra A, MDG og R, mener det er riktig av byrådet å øke 

kvaliteten på kommunale sykehjem. Disse medlemmer mener denne økningen av 

bemanningen og den kommende totalrehabiliteringen av en rekke sykehjem er nødvendig 

etter 18 år med forskjellsbehandling av det borgerlige flertallet.  

 

Komiteen mindretall, medlemmene fra H, er positiv til intensjonen om å øke bemanningen 

på sykehjemmene, men tatt i betraktning nedtrapping av antall plasser samtidig med 

betydelig overtallighet blant ansatte er disse medlemmer usikker på om det er fornuftig å 

øke prisen på sykehjemsplasser for å finansiere styrking av bemanningen sett i lys av 

overtalligheten. 

 

Disse medlemmer ser at sykehjemsetaten skriver at IKT infrastrukturen trenger fornyelse, 

siden digitalisering er et satsingsfelt bør oppgradering av sykehjemsetatens IKT systemer 

prioriteres og nye prosjekter finansieres innenfor rammen av den sentrale satsingen. 

 

Kap 314 Helseetaten 

Komiteens mindretall, medlemmene fra A og MDG, viser til byrådserklæringen der det 

står: “velferdsteknologi vil bli viktigere for både eldre og yngre med nedsatt 

funksjonsevne sine muligheter og trygghet i hverdagslivet.” Som etaten belyser utvikles 

det løsninger for informasjonsutveksling som kanskje særlig er viktig for etablering av 

responstjenester for Oslo. Disse medlemmer er enig med etaten i at man må se på 

løsninger for utviklingsressurser for denne løsningen, og at det også blir viktig å se på 

løsninger for forvaltning for velferdsteknologi som settes i drift i folks hjem.  

 

Disse medlemmer ser at etaten belyser utfordringer ved at etaten selv har utfordringer 

knyttet til teknologiområdet, og at det her trengs en satsning. Disse medlemmer ønsker å 

understreke at byrådet i dag ønsker å satse på teknologi for å forbedre byens tjenester, og 

mener derfor det er viktig at etaten og kommunen ser på hvordan dette feltet best mulig 

kan satses på.   

 

Disse medlemmer vil poengtere at det er svært positivt at arbeidet med ny storbylegevakt 

nå er under oppstart. Disse medlemmer deler etatens syn i at man her på sikre byens 

innbyggere og medarbeidere en god medvirkningsprosess, og mener derfor det er særlig 

viktig at man prioriterer kvalitet fremfor at ny storbylegevakt fortest mulig skal stå klar. 
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Komiteen mindretall, medlemmene fra H, noterer at helseetaten opererer med to utdaterte 

systemer, elektronisk pasientjournal og pasientadministrasjonssystem. Helseetaten ber om 

både prosjektfinansiering og en forsterket driftsfinansiering for 2018. Disse medlemmer 

vil understreke at Oslo kommune satser på digitalisering og mener derfor at helseetatens 

behov bør prioriteres innenfor den generelle digitale satsingen. 

 

Kap 315 Velferdsetaten 

Komiteens mindretall, medlemmene fra A og MDG, viser til det viktige arbeidet 

velferdsetaten gjør i samarbeid med bydelene, som fordrer god dialog med innbyggerne. 

Disse medlemmer vil derfor understreke viktigheten av en sterkere bydelsøkonomi.  

 

Komiteens flertall, medlemmene fra A, H, MDG og R, merker seg at omleggingen av 

statlige tilskudd fra rusfeltet til frie midler fordrer en opptrapping av de kommunale 

bidragene til rusomsorgen. Disse medlemmer mener det er viktig at kommunen sikrer 

nødvendige midler til å videreføre innsatsen på rusfeltet.  

 

Komiteens flertall, medlemmene fra A, H og MDG, merker seg veksten i utbetalt 

økonomisk sosialhjelp i kommunen, som ikke har noen åpenbar forklaring. Disse 

medlemmer mener det er viktig å kartlegge årsakene til denne veksten, og mulige tiltak. 

 

Komiteens flertall, medlemmene fra A, H, MDG og R, merker seg at Oslo mottak på Ila har 

blitt varslet nedlagt av UDI. Disse medlemmer mener det er viktig å avklare alternativt 

bruk av bygningen, og understreker at Oslo står parat til å hjelpe flere flyktninger dersom 

behovet melder seg.  

 

Komiteen mindretall, medlemmene fra H, konstaterer at velferdsetaten er bekymret for 

nedtrapping av statlige tilskuddsmidler til rusfeltet. Totalrammen til opptrappingsplan for 

rusfeltet er øket, men hovedsakelig i rammeoverføringene, som betyr at det er Byrådets 

ansvar å sørge for at velferdsetaten får de midlene som skal til for å ikke redusere 

satsingen på rusfeltet. 

 

Komiteens mindretall, medlemmet fra R, har notert seg at det settes av en stor sum til 

rehabilitering av rusinstitusjoner, hvilket er bra, men vil understreke at dette må følges av 

økte midler til Velferdsetaten, slik at etaten får råd til å betale den økte husleia som 

sannsynligvis vil følge av rehabiliteringen. Velferdsetatens budsjetter er allerede sterkt 

presset, og om etaten ikke kompenseres for økte husleier, vil dette opplagt føre til dårligere 

tjenestetilbud i en allerede presset sektor. 

 

Komiteens flertall, medlemmene fra A, H, MDG og R, viser til at stiftelsen Sex og samfunn 

har etablert et samarbeidsforum for de kommunale helsestasjonene for ungdom i Oslo, 

hvor formålet med samarbeidet er å kunne dele og spre informasjon og kompetanse. Det 

viser seg at flere av de kommunale helsestasjonene har begrensede tilbud, blant annet er 

det flere stasjoner som ikke tilbyr enkle tjenester som blodprøver. I høst kom det nye 

nasjonale retningslinjer for helsestasjoner for ungdom, og ikke alle helsestasjoner i Oslo 

oppfyller i dag kravene til kvalitet og tjenesteytelser. Det er viktig at ungdom har et godt 

tilbud i nærheten av der de bor eller går på skole, disse medlemmer vil derfor støtte 

prosjektet som stiftelsen Sex og samfunn vil gjennomføre for å tilby kurs og opplæring til 

de kommunale helsestasjonene. Disse medlemmer vil også be byrådet sikre at de ansatte 

på de kommunale helsestasjonene får anledning til å delta. 

 

Kap 360 Barne- og familieetaten 
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Komiteens mindretall, medlemmene fra A, MDG og R, viser til at det kommunale tilbudet 

for langtidsinstitusjoner i barnevernet økes. Disse medlemmer mener dette er en riktig 

satsing som bør videreføres.  

 

Komiteens flertall, medlemmene fra A, H, MDG og R, viser til det viktige arbeidet barne- 

og familieetaten gjør for å rekruttere fosterhjem. I en mangfoldig by som Oslo vil det 

særlig være viktig å rekruttere flere fosterhjem fra et bredt spekter av kulturelle 

bakgrunner. 

 

Komiteen mindretall, medlemmene fra H, er bekymret for at satsingen på egne kommunale 

langtidsinstitusjoner vil bli svært kostnadsdrivende noe som potensielt kan gå utover 

barne- og familieetatens evne til å tilby tjenester. Det vil være bedre å satse på gode 

rammeavtaler med private kombinert med gode oppfølgings og kontrollrutiner. 

 

Kap 059 Omsorgsbygg 

Komiteens mindretall, medlemmene fra A, MDG og R, viser til byrådets budsjettforslag for 

2018. Budsjettforslaget viser at dette byrådet har høye ambisjoner og ønsker å øke takten 

på utbygging av nye barnehager betraktelig. For å nå disse ambisjonene er innsatsen til 

Omsorgsbygg avgjørende. Disse medlemmer er også særdeles godt fornøyd med rammene 

som settes av for nybygg og rehabilitering av sykehjem og boliger for vanskeligstilte i 

økonomiplanperioden. Disse medlemmer er derimot ikke fornøyd med regjeringen 

manglende bevilgninger til rehabilitering av sykehjem, noe som gjør at Oslo kommune må 

finansiere rehabilitering av sykehjem på egen hånd.  

 



 

MERKNADER 2018 
 

Samferdsels- og miljøkomiteen 
 

 

Komiteens flertall, medlemmene fra H, V, F og R viser til at fra 1. januar 2018 vil TT-

brukere (brukere av tilrettelagt transport) ikke lenger få tilsendt papirbrev i posten med 

informasjon om egenandel, antall turer osv. Informasjonen vil bare være tilgjengelig på 

kommunens nettsider og gjennom Altinn. Dette vil fungere greit for noen, men det er også 

mange TT-brukere som da vil ha vanskelig for å finne den informasjonen de trenger. Disse 

medlemmer vil be byrådet sørge for at TT-brukere kan velge å få denne informasjonen 

tilsendt som papirbrev, om de ønsker det. 

 

Disse medlemmer viser til at brukerorganisasjonene forteller at mange TT-brukere 

opplever at drosjesjåførene ikke vil slippe dem av på enkelte steder, som på Karl Johan og 

i Storgata, men heller stanser et stykke unna, da sjåførene er redde for å bli bøtelagt. Dette 

skaper særlig problemer for mange synshemmede, da sjåførene heller ikke tør å la bilen stå 

lenge nok til at de kan følge passasjerene til døra dit de skal. Disse medlemmer ber byrådet 

ordne opp i dette problemet, slik at drosjesjåfører ikke risikerer bøter for å hjelpe TT-

brukere helt fram. 

 

Komiteens mindretall, medlemmene fra V og R viser til innspill fra «Vi trening» om 

manglende universell utforming på vanlige kommersielle treningssentre. Mange med 

bevegelses- eller orienteringshemminger kan ikke bruke vanlige treningssentre eller -

apparater uten en god del assistanse. Noen opplever å bli en «raritet» når de trener på 

vanlige sentre. Et universelt utformet treningssenter vil være tilgjengelig for alle.  

 

Komiteens mindretall, medlemmet fra R ber byrådet vurdere om Oslo kommune kan bygge 

og drifte et universelt utformet treningssenter, eventuelt i samarbeid med aktuelle ideelle 

organisasjoner. 
 

Komiteens mindretall, medlemmene fra V og R viser til at mange T-banestasjoner ikke er 

universelt utformet, inkludert den nye stasjonen på Løren. På Løren stasjon er det for 

eksempel et gap på opp til fjorten centimeter mellom vogn og perrong, et gap som gjør det 

vanskelig å ta seg om bord i rullestol og som utgjør en farlig snublefelle for synshemmede. 

Lignende finner man på flere andre T-banestasjoner.  

 

Komiteens mindretall, medlemmet fra R forventer at byrådet tar tak i dette og så raskt som 

mulig utbedrer stasjoner som ikke er universelt utformet. 

 

Dette medlem er glad for byrådets anleggssatsing, men er bekymret for at mange av 

idrettene som ikke nyter godt av satsinga på flerbrukshaller og andre prosjekter for 

plasskrevende idrett, ikke får den oppmerksomheten og arealene de trenger og fortjener. 

Dette gjelder blant anna dans, kampsport og lignende. Dette medlem vil be byrådet se 

særlig på disses behov ved neste rullering av Behovsplan for idrett og friluftsliv. 

 

Komiteens flertall, medlemmene fra H, A, V, MDG, F og SV viser forøvrig til sine 

respektive partiers merknader og forslag i finanskomiteen. 
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MERKNADER 2018 
 

Kultur- og utdanningskomiteen 
 

Komiteens flertall, medlemmene fra A, H, MDG og SV, viser til at tallforslag, merknader 

og verbaler fra disse partiene vil bli fremmet i finanskomiteen. Disse medlemmer vil 

derfor ikke ta stilling til merknader, verbaler og tallforslag fremmet i kultur- og 

utdanningskomiteen.   

 

Komiteens mindretall, medlemmet fra V, viser til at Venstre foreslår en økning i 

kulturhusmidler til prosjektene VEGA scene og Fellesverkstedet. Spillemidlene 

kommunene mottar til kulturbygg er redusert fra 128 til 47 millioner kroner de tre siste 

årene – en reduksjon på nesten to tredjedeler. For 2017 fordeler Oslo 4 825 000 kroner 

innenfor denne tilskuddsposten. Det er langt fra tilstrekkelig. Dette medlem mener derfor 

kommunen bør ta et større ansvar for å sørge for at viktige prosjekter som har vært lovet 

finansiering fra kommunen, kan gjennomføres. Dette gjelder først og fremst VEGA scene 

og Fellesverkstedet, som begge trenger en økning i kulturhustilskudd for å kunne 

ferdigstilles og være til glede for byen. Derfor foreslår Venstre en ytterligere bevilgning på 

5,5 millioner kroner til VEGA scene og 1,8 millioner kroner til Fellesverkstedet (i forhold 

til byrådens sak 36/2017), slik at disse to kulturhusene får hele sin søknadssum.  

 

Dette medlem viser til finanskomiteens behandling, og vil fremme sine øvrige merknader 

her. 
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